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Naftos turtinga ir nevykusiai valdo-
ma šalis atsidūrė JAV administracijos 
taikiklyje. Venesuela nėra Irakas. Vis 
dėlto nerimas dėl įtampos, kurią karš-
takošiško Amerikos prezidento užsie-
nio politikos gambitas kursto Vakarų 
aljanse, yra pernelyg gerai pažįstamas.

š pirmo žvilgsnio, sąjungininkai turė-
tų džiūgauti. Nicolas Maduro yra blo-
gas žmogus, vadovaujantis blogam re-
žimui. Jo nekompetencija ir brutalu-
mas kelia sielvartą Venesuelai ir visam 
regionui primeta pabėgėlių, ligų bei 
nusikalstamumo naštą. Anksčiau ai-
manavom dėl Donaldo Trumpo įgim-
to izoliacionizmo, o dabar turėtume 
sveikinti jo energingumą, tvarkantis 
su šia užkrečiama užsienio problema. 

Tačiau kodėl pasirinkta būtent ji? 
Kaltinimai dvejopais standartais – ne-
išvengiami. JAV administracija stulbi-
namai atlaidi pjūklais kaulams pjaus-
tyti apsiginklavusiais fanatikais Saudo 
Arabijoje arba Egipto prezidento 
Abdel Fattaho el-Sisi žudikiškam au-
tokratiniam režimui. Ponas Trumpas 
mielai bičiuliaujasi su Šiaurės Korėjos 
despotu Kim Jong Unu, vadovaujan-
čiu žiauriausiam režimui pasaulyje. 

Aišku, visa užsienio politika yra se-
lektyvi ir formuojama strateginių (t.y. 
savanaudiškų) sumetimų. Tačiau tik 
cinikai galėtų įtarti, kad D.Trumpas 
ieško patogios priemonės dėmesiui 
nukreipti nuo jo prastos vidaus po-
litikos ir padailinti ją kalbomis apie 
laisvę, demokratiją bei žmogaus teises.

Didelį susirūpinimą kelia ir įgyven-
dinimas. Jeigu per karą Irake būtų 

buvęs mikliai nuverstas Saddamo 
Husseino režimas ir vietoje jo paskir-
tas lankstus, stabilus (ir, ko gera, ma-
žiau žvėriškas) įpėdinis, istorijos nuos-
prendis tikriausiai būtų švelnesnis. Ne 
karinė invazija, o George'o W.Busho 
administracijos siaubingas nesuge-
bėjimas planuoti vėlesniam laikotar-
piui nulėmė didžiausią kraujo lieji-
mą ir kančias. Nuo to laiko Jungtinių 
Valstijų, kaip kompetentingų valsty-
binės politikos kūrėjų, reputacija taip 
ir nebeatsigavo. 

Taigi, tai suteikia dar daugiau prie-
žasčių nerimauti dėl pastangų spręs-
ti Venesuelos krizę atsainaus lengva-
būdiškumo. Po kelių dienų Didžioji 
Britanija ir septynios kitos JAV sąjun-
gininkės Europoje turės išpildyti savo 
pažadą ir pasekti JAV pavyzdžiu – at-
šaukti vyriausybės, kuri iš tikrųjų va-
dovauja Venesuelai, diplomatinį pri-
pažinimą ir suteikti jį žmogui, kuris 
šaliai nevadovauja. 

Juanas  Guaido,  Venesuelos 
Nacionalinio Susirinkimo vadovas, 
pasiskelbęs šalies „laikinuoju prezi-
dentu“, turi demokratinį mandatą, 
bet neturi realios valdžios. Jis gali bet 
kuriuo metu būti įkalintas. Nutraukti 
demokratinius santykius su nepatin-
kamu režimu – gerai išbandyta, bet 
dažniausiai neveiksminga tarptau-
tinių ryšių taktika. Tačiau suteik-
ti diplomatinį pripažinimą politi-
nei jėgai, visiškai nekontroliuojan-
čiai šalies sienų, policijos, kariuo-
menės arba teismų, yra neįprasta ir 
rizikinga. 

Konfiskuoti Venesuelos valstybės ak-
tyvus užsienyje, pavyzdžiui, Anglijos 
banke laikomą auksą, ir perduoti juos 
opozicijai – taip pat naujoviškas spren-
dinys. Jis gali būti lengvai užginčytas 
teisme ir sukuria nepatogių preceden-
tų. Daugelis šalių pagalvos, kad joms 
savo pinigus galbūt būtų saugiau lai-
kyti, tarkim, Šveicarijoje. 

Jeigu JAV remiama stovykla sustiprės 
ir iškovos pergalę Karakase, visa tai tap-
tų nebeaktualu. Tačiau kas nutiks, jei-
gu ponas Maduro nepasitrauks geruo-
ju? Kaip matėme daugelyje šalių, prade-
dant Kuba, baigiant Zimbabve, Vakarų 
diplomatinės ir ekonominės sankcijos 
pasirodė esančios prastoka priemonė, 
siekiant išversti blogus režimus iš val-
džios arba priversti imtis reformų. 

Kas nutiks, jeigu Rusijos „privatūs 
kariniai kontraktininkai“ (Šaltojo karo 
laikų „sovietinių patarėjų“ paveldėto-
jai), sustiprins Maduro režimo gniauž-
tus, laikančius valdžios svertus? Ar at-
sakysime tuo pačiu? Na, o jeigu kinai 
apmokės šio režimo skolas? Vietoje 
sklandaus pučo galim gauti pilieti-
nį karą, per kurį, kaip Sirijoje, kovo-
tų vietiniai veikėjai, pavaldūs juos re-
miantiems įtakingiems pašaliečiams. 

Fiasko Irake buvo patirtas tokiu 
metu, kai Amerikos lyderystė buvo be-
veik neginčijama. Rugsėjo 11-osios te-
roro atakos atvėrė itin platų tarptauti-
nį ir vidaus palaikymą tvirtiems veiks-
mams, net jeigu dėl jų teko nusižengti 
teisei ir etikai. Rusija tebebuvo palie-
gusi po 10-ojo dešimtmečio; Kinijos 
vaidmuo tebebuvo antraeilis. 

Mūsų dienomis Jungtinės Valstijos 
nebegali mėgautis strateginiu ir mo-
raliniu pranašumu. Jos patiria realią 
Rusijos ir Kinijos konkurenciją – šios 
šalys atrodo nusistačiusios priešintis, 
jų nuomone, atsinaujinančiam nepa-
geidaujamam Vakarų primetamam re-
žimų keitimui. 

Esama pavojaus įklimpti į naują liū-
ną, jeigu JAV ir kitos šalys surengtų 
intervenciją, neturėdamos pakanka-
mos moralinės ir karinės jėgos pa-
siekti sėkmę. Kaip ir Irake, daugiau-
sia aukų būtų tarp vietos žmonių. 
Tačiau sąjungininkams taip pat tek-
tų brangiai sumokėti. Administracija 
lengvai neatleistų šalims, besinaudo-
jančiomis Amerikos saugumo garan-
tijomis, bet neateinančiomis į pagal-
bą, kai yra prašomos. Daugeliui baimę 
keliantis Amerikos išstojimas iš NATO 
priartėtų dideliu žingsniu. Kita vertus, 
vyriausybės, dalyvausiančios nevyku-
sioje Amerikos karinėje avantiūroje, 
gali sumokėti didelę, galbūt lemtingą 
politinę kainą namuose – paklauskit 
apie tai Tony Blairo. 

Edwardas Lucasas, Europos 
politikos analizės centro 
(CEPA) viceprezidentas.
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Vidurio Vakarus sukaustė stingdantis šaltis
Dešimtys milijonų žmonių Jungtinėse 

Valstijose antradienį buvo perspėti dėl di-
delio arktinio šalčio, kaip nurodo parei-
gūnai, galinčio sukelti pavojų gyvybei. 
Skaičiuojama, kad stingdantis šaltis jau nu-
sinešė mažiausiai septynias gyvybes. 

Dalyje Kanados įsivyravusios šaltos oro 
masės jau slenka per JAV Vidurio Vakarus 
rytinės pakrantės link. 

Šalčiai Vidurio Vakarus užklupo po didelės 
pūgos, savaitgalį atnešusios iki 30 cm snie-
go ir, kaip pranešama, pareikalavusios ma-
žiausiai dviejų gyvybių. 

Per JAV Vidurio Vakarus slenka pavojin-
ga arktinė oro masė +3 „Mums reikia, kad 
visi padarytų savo darbus, kad jūs ir jūsų šei-
mos būtumėte pasirengę“, – sakė Ilinojaus 
gubernatorius JB Pritzkeris. 

Įmonės nurodė savo darbuotojams likti na-
mie. Taip pat buvo uždarytos mokyklos ir 
atšaukta šimtai skrydžių. 

Prognozuojama, kad oro temperatūra dau-
giau kaip 10-yje valstijų, nusidriekusių dau-
giau kaip 1,9 tūkst. km – nuo abiejų Dakotų iki 
Ohajo – bus žemiausia per visą kartos gyveni-
mo laiką, o gal net per visą stebėjimų istoriją. 

„Vienos šalčiausių, kiek prisimenama, ark-
tinių oro masių slenka į pietus, į Vidurio 
Vakarų šiaurę, o paskui pasklis didelėse ryti-
nių dviejų šalies trečdalių dalyse“, – pranešė 
Nacionalinė meteorologijos tarnyba. Ji pro-
gnozuoja gyvybei pavojingus šalčius ir žvar-
bius vėjus nuo šiaurinės Vidurio Rytų dalies 
iki Didžiųjų ežerų ir Ohajo slėnio. 

Tokias meteorologines sąlygas lems ark-
tinio oro verpetas, atsiskyręs nuo poliari-
nio sūkurio, kuris paprastai sukasi aplink 
Šiaurės ašigalį. 

Nacionalinė meteorologijos tarnyba trečia-
dienį prognozuoja 23–40 Celsijaus laipsnių 
speigą visuose Vidurio Vakaruose. Dėl vėjo 
jutiminė temperatūra viename Minesotos ra-
jone gali siekti 54 laipsnius šalčio. 

Trečiame pagal dydį JAV mieste Čikagoje 
turėtų būti šalčiau nei kai kur Antarktyje. 
Ilinojaus, Mičigano ir Viskonsino pareigū-
nai rengdamiesi šalčiams ėmė taikyti nepa-
prastosios padėties priemones. 

Didelis šaltis buvo apėmęs Čikagą prie 
Mičigano ežero. Žinybos paruošė daugiau 
kaip 60 prieglaudos pastogių benamiams. 
Visos policijos nuovados priėmė asmenis, 
norinčius apsisaugoti nuo šalčio. Ilinojuje 
ketvirtadienį prognozuojamos iki minus 33 
laipsnių temperatūros - tai yra šalčiau nei 
dalyje Antarkties ir visiškai netoli visų lai-
kų rekordo, išmatuoto 1994 metais. 

Pasak CNN, jau trečiadienį temperatū-
ros regione krito iki minus 17 laipsnių. 
Amerikiečių žiniasklaida skelbia, kad kai 
kuriose vietose JAV šiuo metu yra šalčiau 
nei Marse.

Perspėjimai dėl nušalimų 
Amerikiečių prašoma trečiadienį, kai šal-

tis turėtų būti didžiausias, jei tik įmanoma, 
likti namie. Daugelyje valstijų paskelbta, kad 
nedirbs daug mokyklų, kompanijų ir vyriau-
sybinių agentūrų. 

„Žmonės... itin dideliame šaltyje nušali-
mų gali patirti per kelias minutes“, – per-
spėjo Nacionalinė meteorologijos tarnyba. 

Lawrence'as Gottliebas iš Čikagos uni-
versiteto Medicinos centro sakė, kad kyla 
reikšmingas pavojus sveikatai, „kai tem-
peratūra nukrenta žemiau nulio, ypač kai 
pučia stiprus vėjas“. Čikagoje, kur oro tem-
peratūra galėtų pasiekti visų laikų rekor-
dinius 33 laipsnius šalčio, atidaryta maž-
daug 160 centrų, kuriuose žmonės galės 

sušilti. Dėl vėjo jutiminė oro temperatūra 
šiame mieste gali siekti 45,5 laipsnio šal-
čio, sakė pareigūnai. 

„Tai pavojų gyvybei keliančios sąlygos ir 
temperatūros“, – spaudos konferencijoje sakė 
Čikagos meras Rahmas Emanuelis. 

Mineapolyje pareigūnai leido gyventojams 
dėl šilumos būti visuomeninio transporto 
autobusuose ir traukiniuose. 

Atšaukta per tūkstantį 
skrydžių 

Dėl šalčių atšaukta daugiau kaip 1 tūkst. 
skrydžių, nes oro uosto darbuotojai dėl 
speigo negali krauti bagažo ar pareng-
ti orlaivių skrydžiams, rašo agentūra 
„MarketWatch“. 

Oro bendrovė „United Continental“ savo 
bazėje – Čikagos O‘Haro tarptautiniame 
oro uoste – atšaukė maždaug 80 proc. pla-
nuotų skrydžių, tai yra maždaug 500 iš dau-
giau kaip 600 kasdien numatytų skrydžių. 
Skrydžiai atšaukti nuo antradienio vakaro 
iki ketvirtadienio ryto. 

Tuo tarpu „Southwest Airlines“ savo 
Čikagos bazėje – Midvėjaus tarptautinia-
me oro uoste – atšaukė daugiau kaip 700 
skrydžių, kurie buvo planuoti nuo antradie-
nio iki ketvirtadienio vakaro. 

„American Airlines“ pranešė atšaukusi 
225 skrydžius antradienį ir dar 185 skry-
džius trečiadienį. 

„Mūsų darbuotojai tokiomis sąlygo-
mis negali ilgai dirbti“, – pareiškė „United 
Continental“ viceprezidentas Jimas 
DeYoungas. Anot jo, krovėjai ir kiti dar-
buotojai, pasikeisdami, dirba po kelias mi-
nutes, kad išvengtų nušalimų. 

Pūga 
Tuo tarpu Jungtinių Valstijų šiaurės ry-

tuose ir pietuose sninga. JAV sostinėje 
Vašingtone paskelbtas šalčio pavojus, or-
ganizuojamos papildomos paslaugos be-
namiams. Amerikietiškojo futbolo didžia-
jam finalui „Super Bowl“ besirengiančioje 
Atlantoje antradienį buvo atšaukta maždaug 
300 skrydžių, o Čikagoje – daugiau kaip 400. 

Kanadoje oro sąlygos nuo Manitobos cen-
triniame regione iki Atlanto pakrantės pa-
skatino vyriausybę paskelbti retą perspėji-
mą dėl „pavojingo šalčio“. Aplinkosaugos 
politiką ir programas koordinuojantis vy-
riausybės departamentas pranešė apie re-
kordinį snygį Otavos oro uoste, kur buvo 
atšaukta maždaug 50 skrydžių ir susikau-
pė beveik metras sniego. Dar 200 skrydžių 
buvo atšaukti Toronto oro uoste. 

Pasaulinis atšilimas? 
Mokslininkai sako, kad vis ekstremales-

nius meteorologinius reiškinius sukelia kli-
mato kaita. Viena iš teorijų dėl arktinio oro 
verpetų yra ta, kad arktinės oro srovės, pa-
prastai besisukančios aplink šiaurės ašigalį, 
šiltėjant klimatui silpnėja ir pasuka ne ten. 

JAV prezidentas Donaldas Trumpas pa-
sinaudodamas šia proga dar kartą išreiškė 
skeptišką požiūrį į klimato kaitą. „Koks vel-
nias dedasi su pasauliniu atšilimu? Prašom 
greit sugrįžti, mums tavęs reikia!“ – socia-
liniame tinkle „Twitter“ parašė jis. 

Tačiau Nacionalinė vandenynų ir atmosfe-
ros tyrimų administracija, kuriai priklauso 
Nacionalinė meteorologijos tarnyba, tvitery-
je parašė, jog „žiemos audros neįrodo, kad pa-
saulinis atšilimas nevyksta“, ir pridėjo nuoro-
dą į vieną 2015 metų paaiškinamąjį straipsnį. 

Nuotraukose - akimirkos 
iš užšalusios Čikagos.
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Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną

• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems

draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563

Geneva  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202  |  www.GilvydisVein.com

Get a
LEG UP ON LIFE
Don’t let painful varicose veins 
bring you down this WINTER.

The experts at Gilvydis Vein Clinic offer a variety of innovative leg 
vein treatment options with minimal downtime and discomfort. With 
the region’s highest success rates in the treatment of even the most 
complex varicose veins, you’ll be back on your feet in no time.

No referral needed. Accepts most insurance plans and Medicare.

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

CALL 815-981-4742 
TO SCHEDULE A FREE SCREENING.

BEFORE AFTER

www.drkaz.com
www.GilvydisVein.com
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Patrickas Shanahanas

Andrea Thompson

Jokios pažangos Kontrolė slysta iš rankų

Maskva ir Vašingtonas nepasiekė „jo-
kios pažangos“ per derybas, turėjusias pa-
dėti išgelbėti svarbią ginklų kontrolės su-
tartį, ketvirtadienį pareiškė vienas Rusijos 
diplomatas.

Rusijos ir JAV pareigūnai šias derybas 
surengė Pekine įvykusio Jungtinių Tautų 
Saugumo Tarybos penkių nuolatinių narių 
susitikimo kuluaruose. Per jas buvo taria-
masi dėl Vidutinio nuotolio branduolinių 
pajėgų (INF) sutarties, pastaruoju metu ta-
pusios padidėjusios įtampos tarp Maskvos 
ir Vašingtono šaltiniu. 

„Deja, jokios pažangos nebuvo“, – sakė 
Rusijos užsienio reikalų ministro pavaduo-
tojas Sergejus Riabkovas po derybų su JAV 
valstybės sekretoriaus pavaduotoja ginklų 
kontrolės ir tarptautinio saugumo klausi-
mams Andrea Thompson.

Jungtinės Valstijos perspėjo nuo vasario 
2 dienos pradėsiančios šešių mėnesių pa-
sitraukimo iš INF sutarties procesą, jeigu 
Rusija nesunaikins antžeminio bazavimo 
raketų sistemų 9M729, anot Vašingtono, 
pažeidžiančių šį Šaltojo karo laikų susitari-
mą. S.Riabkovas sakė, kad JAV pozicija buvo 
„gana griežta, ultimatyvi“ ir „destruktyvi“. 

„Nepasiekėme jokios pažangos. Sakome tai 
ne vien su liūdesiu, bet ir su dideliu susirū-
pinimu dėl sutarties, Europos ir tarptauti-
nio saugumo likimo“, – teigė viceministras.

Praeitą savaitę Rusijos kariškiai pademons-
travo branduolinius užtaisus galinčią nešti 
raketų sistemą 9M729 žiniasklaidai ir už-
sienio kariniams pareigūnams, mėgindama 
įrodyti, kad šie ginklai sutarties nepažeidžia. 
Rusija nurodė, kad raketos didžiausias vei-
kimo nuotolis yra 480 km – tai yra, paten-
kantis į leidžiamą diapazoną. Vašingtonas 
savo ruožtu pareiškė, kad ši statinė sparnuo-
tosios raketos demonstracija negali įrodyti, 
jog pagal veikimo atstumą šis ginklas nepa-
žeidžia sutarties.

1987 metais tuomečio JAV prezidento 
Ronaldo Reagano ir Sovietų Sąjungos ly-
derio Michailo Gorbačiovo pasirašyta INF 

sutartis Maskvai ir Vašingtonui draudžia tu-
rėti nuo žemės paleidžiamų raketų, kurių 
veikimo atstumas – nuo 500 km iki 5,5 tūkst. 
kilometrų. Šis susitarimas užbaigė pavojin-
gą branduolinių kovinių galvučių koncen-
travimą Europoje, bet baiminamasi, kad ši 
padėtis gali atsikartoti.

NATO generalinis sekretorius Jensas 
Stoltenbergas trečiadienį Bukarešte irgi 
sakė, kad Rusija pažeidžia INF sutartį, 
„kurdama ir dislokuodama naujas viduti-
nio nuotolio raketas“, kurios yra „sunkiai 
aptinkamos ir mobilios“. Visos 29 NATO 
narės vienbalsiai pritarė JAV vertinimui, 
kad Rusijos sparnuotųjų raketų 9M729, ga-
linčių nešti branduolines galvutes, sistema 
pažeidžia INF sutartį.

Praėjusaį penktadienį lankydamasis 
Maskvoje Vokietijos užsienio reikalų mi-
nistras Heiko Maasas išdėstė Aljanso po-
žiūrį, kad INF sutarties išsaugojimas priklau-
so nuo Rusijos sutikimo sunaikinti turimas 
raketas. „Kaip ir kitos NATO narės, mano-
me, kad egzistuoja raketa, pažeidžianti šią 
sutartį. Ji turėtų būti sunaikinta patikimu 
būdu, kad būtų galima sugrįžti prie susita-
rimo įgyvendinimo“, – reporteriams sakė 
H.Maasas. Per pastaruosius penkerius me-
tus Vašingtonas susirūpinimą dėl minimos 
raketų sistemos Rusijai pareiškė mažiausiai 
30 kartų, nurodo pareigūnai.

JAV pareigūnai sakė, kad Rusijai iki vasa-
rio 2-osios neįvykdžius Vašingtono reika-
lavimų Pentagonas imsis kurti savo raketų 
sistemą, draudžiamą pagal INF susitarimą. 
Rusja sakė, kad Vašingtono reikalavimai yra 
nepagrįsti, tad sutartis tebegalios net jeigu 
JAV stengsis iš jos pasitraukti.

Pastarųjų metų įvykiai, tokie kaip Maskvos 
2014 metais įvykdyta Ukrainai priklausan-
čio Krymo pusiasalio aneksija ir Kremliui 
priskiriama kruvina kovo mėnesio ataka 
Didžiojoje Britanijoje panaudojant nervus 
paralyžiuojančią medžiagą, labai padidino 
įtampą tarp NATO ir Rusijos.

Aidas.us informacinė tarnyba

Afganistane toliau mažėja teritorijų, kon-
troliuojamų Kabulo vyriausybės, nors ame-
rikiečių pajėgos rengia daugiau antskry-
džių prieš sukilėlių grupuotes, ketvirta-
dienį pareiškė JAV vyriausybinė priežiū-
ros institucija.

Šis niūrus saugumo padėties Afganistane ver-
tinimas pateiktas Jungtinėms Valstijoms ve-
dant derybas su Talibanu ir desperatiškai ieš-
kant galimybių pasitraukti iš 17 metų trunkan-
čio karo. Kaip rodo JAV vadovaujamos NATO 
misijos Afganistane „Tvirta parama“ (Resolute 
Support) pateikti duomenys, apimantys laiko-
tarpį iki spalio 31 dienos, tik 63,5 proc. afga-
nistaniečių gyvena teritorijose, kontroliuoja-
mose Kabulo vyriausybės. Ankstesnį ketvirtį 
šis skaičius sudarė 65,2 procento.

Pasak duomenis surinkusio JAV specialiojo 
Afganistano atstatymo generalinio inspek-
toriaus (SIGAR) biuro, šis skaičius sumažė-
jo Kabului praradus kai kurių afganų rajonų 
kontrolę. Anot SIGAR, iš 407 Afganistano 
rajonų tik 53,8 proc. yra kontroliuojami vy-
riausybės. Visgi Afganistano ekspertai mano, 
kad šis skaičius iš tiesų yra dar mažesnis. 

Atsakydamas SIGAR, Pentagonas pareiš-
kė, kad užuot nagrinėjus populiacijos rodi-
klius, „svarbiau yra sutelkti dėmesį į esminį 
strategijos, skirtos užbaigti karą Afganistane 
šiai šaliai ir Jungtinėms Valstijomis palankio-
mis sąlygomis, tikslą“. Pareigūnai akcentuo-
ja tarp Talibano ir JAV specialiojo pasiunti-
nio Zalmay Khalilzado vykstančias derybas. 
Pasiuntinys šią savaitę pranešė, kad per dery-
bas jau sutarta dėl taikos susitarimo gairių.

Neatkuriami praradimai 
SIGAR ataskaitoje apie Afganistano saugu-

mo krizę rašoma, kad JAV drastiškai padidi-
no antskrydžių skaičių ir pernai per 11 mė-
nesių numetė 6 823 bombas – 56 proc. dau-
giau nei per visus 2017 metus (4 361 bom-
ba) ir penkiskart daugiau nei 2016-aisiais. 

Tuo tarpu Afganistano saugumo pajėgos to-
liau mažėja; šiuo metu jas sudaro 308 693 ka-
riai. Tai reiškia, kad užimta tik 87,7 proc. po-
zicijų ir tai yra žemiausias rodiklis nuo 2015 
metų sausio, rašoma ataskaitoje. Nuo tada, 
kai prieš ketverius metus Afganistano pajė-
gos perėmė atsakomybę už šalies saugumą, 
gyvybių neteko dešimtys tūkstančių karių. 

Prezidentas Ashrafas Ghani praėjusią sa-
vaitę nurodė, kad nuo 2014 metų rugsė-
jo, kai jis tapo valstybės vadovu, žuvo 45 
tūkst. saugumo pajėgų narių. Tų metų pa-
baigoje iš Afganstano pasitraukė NATO 
kovinės pajėgos, o apžvalgininkai sako, 
kad prarastų afganų pajėgumų gali nepa-
vykti atkurti.

Pasidavimas? 
Pareigūnai sako, kad JAV prezidentas 

Donaldas Trumpas nusprendė išvesti iš 
Afganistano pusę ten dislokuoto kontingen-
to. Pentagonas pažymėjo, kad SIGAR atas-
kaitoje pateikiami skaičiai nebūtinai turi nei-
giamoje šviesoje nušviesti jo strategiją, ku-
rios tikslas – užbaigti konfliktą. 

„Populiacijos kontrolės rodikliai nero-
do Pietų Azijos strategijos efektyvumo ar 
pažangos siekiant saugumo ir stabilumo 
Afganistane“, – nurodė Pentagonas. 

Khalilzadas nepateikė jokių konkrečių de-
talių apie galimą susitarimą su Talibanu, ta-
čiau manoma, kad kovotojai galėjo pažadė-
ti nebeteikti prieglobsčio ekstremistams iš 
užsienio. Vis dėlto Talibanas iki šiol griež-
tai atmesdavo kitą svarbų JAV reikalavimą 
– pradėti derybas su tarptautiniu mastu pri-
pažįstama vyriausybe Kabule, sukilėliu lai-
koma Amerikos „marionete“. 

Ghani paragino neskubėti sudaryti susi-
tarimo su talibais, primindamas apie smur-
tą Afganistane, įsivyravusį po sovietų pasi-
traukimo 1989-aisiais. 

JAV gynybos sekretoriaus pareigas laiki-
nai einantis Patrickas Shanahanas antradie-
nį sakė matąs „tam tikrų labai įkvepiančių 
galimybių“ Z.Khalilzado derybose. „Tačiau 
turime suteikti jiems laiko ir erdvės“, – kal-
bėjo jis. 

Įvairiose šalyse, įskaitant Afganistaną, am-
basadoriumi dirbęs Ryanas Crockeris dien-
raščio „The Washington Post“ nuomonių 
skiltyje rašė, kad JAV derybos su Talibanu 
panašios į „pasidavimą“. 

„Talibanas pasiūlys prisiimti bet kokį skai-
čių įsipareigojimų, nes žino, kad mums pa-
sitraukus ir sugrįžus talibams nebeturėsi-
me priemonių priversti jų laikytis“, – rašė 
diplomatas.

Aidas.us informacinė tarnyba
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The Law Offices of Andrius Spokas
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korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com
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S.Skvernelis susitiko su Izraelio prezidentu

Lietuvos premjero viešnagė Izraelyje
Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

sausio 28-30 d. lankėsi Izraelyje. Vizito metu 
buvo aptartos Baltijos jūros ir Artimųjų Rytų 
regionų saugumo problemos, dvišalis eko-
nominis bendradarbiavimas, Izraelio santy-
kiai su Europos Sąjunga. S. Skvernelis susiti-
ko su šalies premjeru Benjaminu Netanyahu 
ir prezidentu Reuvenu Rivlinu, dalyvavo 
Lietuvos-Izraelio verslo forume, tarptau-
tinei holokausto dienai paminėti skirtame 
renginyje, kibernetinio saugumo konferen-
cijoje. Vyriausybės vadovas taip pat susitiko 
su litvakų – lietuvių kilmės žydų bendruo-
mene, dalyvavo jų organizuojamoje konfe-
rencijoje, Izraelyje aplankė Holokausto at-
minimo centrą „Yad Vashem“.

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 
susitiko su Izraelio Valstybės Prezidentu 
Reuvenu Rivlinu. Per susitikimą daugiausia 
kalbėta saugumo temomis. Premjeras pabrė-
žė, kad Izraelis yra Lietuvos strateginis par-
tneris Artimųjų Rytų regione. Pasidžiaugta 
intensyvėjančiu dvišaliu politiniu bendradar-
biavimu, išreikštas siekis toliau stiprinti dvi-
šalius ryšius. Akcentuota, kad Lietuva galėtų 
būti Izraelio balsas Europos Sąjungoje, kuris 
plačiau pateiktų Izraelio poziciją, siekiant di-
desnio Europos Sąjungos ir Izraelio dialogo.

„Lietuva yra Izraelio draugas ir mes turi-
me padėti labiau suprasti Izraelio situaciją 
Europos Sąjungoje. Stengsimės tarpininkau-
ti dialoge tarp Europos Sąjungos ir Izraelio 
siekiant geresnio Izraelio pozicijos suprati-
mo“, - sakė S.Skvernelis.

Vyriausybės vadovas pabrėžė, kad atėjo lai-
kas santykius tarp Lietuvos ir Izraelio pa-
kelti į aukštesnį lygmenį. S. Skvernelis taip 
pat akcentavo Izraelio svarbą, buvimą prie-
šakinėse linijose kovoje su terorizmu. Tai, 
anot premjero, turi būti geriau suprantama 
ir tinkamai įvertinama.

Ministras Pirmininkas S. Skvernelis an-
tradienį taip pat apsilankė Jad Vašem  me-
moriale, kuris skirtas holokausto aukoms 
atminti. Čia premjeras pasirašė memorialo 
svečių knygoje, Lietuvos vyriausybės vardu 
padėjo vainiką bei giraitėje pasodino sim-
bolinį medelį.

Žodžiai „daugiau niekuomet“ 
nėra nei tušti, nei deklaratyvūs

Ministras Pirmininkas Tel Avive dalyva-
vo Tarptautinei Holokausto dienai paminė-
ti skirtoje  konferencijoje, kurią organizavo 
Vilniaus ir Vilniaus regiono žydų asociacija 
Izraelyje „Beit Vilna“.

Premjeras pabrėžė, kad nors nuo 
Holokausto tragedijos praėjo jau beveik 
aštuoni dešimtmečiai, tačiau ši kančių is-
torija vis dar yra negyjanti Europos žaiz-
da. Pasaulis po Antrojo pasaulinio karo ir 
Holokausto pasikeitė, tačiau ilgai nesugis pa-
liktos traumos.

Ministras Pirmininkas akcentavo, 
jog Lietuvos valstybė ir jos istorija yra 

neatskiriama nuo joje gyvenusių žydų. 
Pernai minint Lietuvos valstybingumo at-
kūrimo šimtmetį, prisimintas žydų indė-
lis į mūsų valstybės kūrimą ir sutvirtinimą. 
Nemažai žydų tapo Lietuvos kariuomenės 
savanoriais, iškiliais Lietuvos Respublikos 
kultūros ir politikos veikėjais, teisininkais 
ir verslininkais.

Lietuva nuo nepriklausomybės atkūrimo 
pradžios vykdo atsakingą politiką žydų ben-
druomenės atžvilgiu ir skiria ypatingą dėmesį 
Lietuvos žydų bendruomenės problemoms. 
Džiugu, kad negausi žydų bendruomenė yra 
gerai integruota Lietuvos visuomenės dalis, 
aktyviai dalyvaujanti šalies gyvenime.

„Negalime toleruoti jokių antisemitizmo 
pasireiškimo formų. Vyriausybės ir kiekvie-
no piliečio pareiga yra bendra – atpažinti ir 
sustabdyti antisemitizmo apraiškas. Prieš 
metus, 2018 m. sausį, Lietuvos Vyriausybė 
pritarė antisemitizmo apibrėžimui, taiko-
mam Tarptautinio Holokausto atminties al-
janso. Žodžiai „daugiau niekuomet“ nėra 
nei tušti, nei deklaratyvūs. Jie išreiškia svar-
bų įsipareigojimą užkirsti kelią tragedijos 
pasikartojimui ir aiškiai pareikšti, kad an-
tisemitizmui Lietuvoje vietos nėra“, - sakė 
premjeras.

Skvernelis padėkojo Lietuvoje ir visame pa-
saulyje gyvenantiems žydams, kurie jaučia 
prisirišimą prie savo protėvių tėvynės, nepai-
sydami jų protėviams čia padarytų skriau-
dų. Ministras Pirmininkas išreiškė įsitikini-
mą, kad jiems tą ryšį padeda išlaikyti ir Jad 
Vašemo ženklais apdovanoti, ir titulų negavę 
Pasaulio tautų teisuoliai, kurių darbai sutei-
kia vilties ir tikėjimo, jog geri darbai nugalės 
blogus. Premjerą oficialioje delegacijoje jo 
vizito Izraelyje metu lydi Lietuvos žydų ben-
druomenės pirmininkė Faina Kukliansky.

Pasak Vyriausybės vadovo, kurdami atei-
ties Lietuvą negalime išbraukti istorinės at-
minties. Tai yra mūsų visų bendras įsiparei-
gojimas. Jis pakvietė visus išvien dirbti var-
dan ateities, kurioje kartu su pagarba praei-
ties skriaudoms kurtume šiuolaikišką ir pa-
žangų mus supantį pasaulį.

Didžiulis potencialas stiprinti 
ekonominį bendradarbiavimą
Ministras Pirmininkas dalyvavo Lietuvos-

Izraelio verslo forume ir pakvietė Izraelio 
verslą aktyviau investuoti mūsų šalyje. 
Vyriausybės vadovas pasidžiaugė vis glau-
desniais politiniais, ekonominiais ir kultūri-
niais ryšiais tarp Lietuvos ir Izraelio.

„Galiu tvirtai pareikšti, kad Izraelis yra 
mūsų strateginis partneris kalbant tiek apie 
dvišalius santykius, tiek apie ES darbotvar-
kę.Mes matome didžiulį potencialą stiprin-
ti tarpusavio ekonominį bendradarbiavimą. 
Daug galimybių mums siūlo dvišalė prekyba 
ir investicijos į tradicines pramonės šakas bei 
aukštos pridėtinės vertės sektorius“, - svei-
kindamas forumo dalyvius sakė S.Skvernelis.

Pasak jo, Lietuva ypač suinteresuota ben-
dradarbiauti su Izraeliu inovacijų srityje. 
Izraelis yra vieni iš pasaulinių lyderių šioje 
srityje, tad Lietuvą labai domina ši patirtis. 
Ministras Pirmininkas Izraelio verslinin-
kus taip pat pakvietė susipažinti su verslo 
galimybėmis Lietuvoje. Pabrėžta, kad  lau-
kiama Izraelio verslo atstovų Lietuvoje, kur 
kiekvienam investuotojui bus pasiūlytos in-
dividualiai pritaikytos sąlygos.

Tel Avive vykstančiame dvišaliame verslo 
forume per dvi dešimtis lietuvių įmonių ti-
kisi užmegzti santykius skaitmeninių tech-
nologijų, kibernetinio saugumo ir gyvybės 
mokslų srityse. 2017 m. Izraelis pagal ben-
drą prekių eksportą užėmė 40 vietą tarp visų 
Lietuvos prekybos partnerių. 

„Verslios Lietuvos“ analitikų duomenimis, 
2018 m. sausio-rugsėjo mėnesiais lietuviškos 
kilmės prekių eksporto į Izraelį vertė siekė 
28,5 mln. eurų. Iš jų daugiausia eksportuota 
farmacijos produktų (17,6 proc. viso lietu-
viškos kilmės prekių eksporto), baldų (14,8 
proc.), įvairių maisto produktų (12,2 proc.), 
medienos ir jos dirbinių (10,3 proc.), opti-
kos, fotografijos, kinematografijos, matavi-
mo, kontrolės, medicinos, chirurgijos prie-
taisų (9 proc.).

Palyginti su ankstesniu laikotarpiu, pernai 
per devynis mėnesius paslaugų eksportas į 

Izraelį ūgtelėjo 52 proc. iki 18,7 mln. eurų. 
Šis augimas labiausiai susijęs su IT, trans-
porto ir kitų verslo paslaugų eksporto didė-
jimu. Daugiausia 2018 m. sausį-rugsėjį eks-
portuota IT paslaugų (37 proc. viso paslaugų 
eksporto) ir kelionių paslaugų (27,1 proc.).

Lietuva pirmauja pasaulyje 
kibernetinio saugumo srityje
Ministras Pirmininkas taip pat atida-

rė Tel Avive vykstantį „Cybertech forumą 
2019“, kuris skirtas kibernetinio saugumo 
problemoms.  

Premjeras pabrėžė, kad dar prieš penke-
rius metus kibernetinio saugumo klausimai 
valstybių ir vyriausybių vadovams kėlė tik 
nuosaikų susidomėjimą. Tačiau laikas paro-
dė, jog kibernetinės priemonės kartu su de-
zinformacijos atakomis tampa iššūkiu naci-
onaliniam saugumui ir nė viena šalis nėra 
apsaugota nuo kibernetinių atakų.

„Kibernetinis saugumas yra svarbiausias 
prioritetas Lietuvai. Mes paskyrėme Krašto 
apsaugos ministeriją vienintele institucija, 
atsakinga už politikos šioje srityje formavi-
mą. Be to, Nacionalinis kibernetinio saugu-
mo centras po pertvarkos tapo visų kiberne-
tinių incidentų valdymo jėgaine. Vien per-
nai buvo užregistruota 55 tūkst. kiberneti-
nių atakų. Šiandien Lietuva pripažįstama pa-
sauline šios srities lydere, užimančia pirmą 
vietą pagal Nacionalinio kibernetinio sau-
gumo indeksą“,- sakė Ministras Pirmininkas.

Vyriausybė neapsiriboja jau įvykdytomis 
reformomis. Šiais metais planuojama sukurti 
vyriausybinį tinklą, kuris nepriklausys nuo 
viešojo interneto. Taip siekiama užtikrinti, 
kad net ir nenumatytais atvejais pagrindi-
nės institucijos galėtų sklandžiai veikti ir pa-
jėgtų teikti gyventojams būtinas paslaugas.

Pasak S.Skvernelio, kibernetinis saugumas, 
be jokios abejonės, yra tarpregioninio po-
būdžio. Lietuva, bendradarbiaudama su 
Jungtinėmis Valstijomis, įkūrė Kaune regi-
oninį Kibernetinio saugumo centrą. Drauge 
su ES valstybėmis narėmis kuriami bendri 
pajėgumai kibernetinėms atakoms atremti.

Naudodamasis proga, Vyriausybės vado-
vas išreiškė dėkingumą Izraeliui už dabar-
tinį bendradarbiavimą.

Vos prieš porą metų, remiant Izraelio 
Ministrui Pirmininkui Benyaminui 
Netanyahu, buvo pradėta įgyvendinti dvišalė 
kibernetinio saugumo programa. Jos rezulta-
tas – vakar Tel Avive pasirašytas Lietuvos ir 
Izraelio kibernetinio saugumo incidentų ty-
rimo padalinių (CERT) ketinimų protokolas.

Anot premjero, ES turi dėti daugiau pa-
stangų, norėdama sustiprinti ryšius su 
Izraeliu. Lietuva vertina Izraelį kaip svar-
bų sąjungininką ir vieną lyderių kiberneti-
nio ir IT saugumo srityje, tad dės visas pa-
stangas, kad dabartinis tarpusavio bendra-
darbiavimas ir toliau stiprėtų.

Aidas.us informacinė tarnyba
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SIGNATURE
DENTAL CARE

Stomatologijos paslaugos visai šeimai
• CEREC karūnėlės per vieną dieną
• INVISALIGN dantų tiesinimas
• Dantų balinimas
• Dantų traukimas 
  ir kaulo priauginimas
• Šaknies kanalų gydymas
• Implantai

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457 
(Buvęs Dr. Petreikis ofisas)

Telefonas: 
708-598-4055

www.signaturedentalcare.net

SIMONA ŽILIŪTĖ DDS
Įvairių rūšių draudimai. Kelių rūšių finansavimas be palūkanų

Nemokamos
konsultacijos

Kalbame lietuviškai, rusiškai ir lenkiškai

Tel. 630-323-8300
401 S. Frontage Road, Ste. C 
Burr Ridge, IL 60527
www.modestaslaw.com

BANKROTASBANKROTAS
SKYRIUS 13 IR 7

(CHAPTERS 13 AND 7)
SKYRIUS 13 IR 7

(CHAPTERS 13 AND 7)

We are a debt relief agency.
We help people file bankruptcy under 
United States bankruptcy law.

www.signaturedentalcare.net
www.usaimmigrationsource.com
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S Gyventojai įvertino užsienio 
lietuvių indėlį Lietuvos 

stiprinimui

Prezidento rinkimai iš lažybų 
pusės

Norime pasidalinti Užsienio reikalų minis-
terijos užsakymu 2018 m. gruodžio mėn. at-
liktos visuomenės nuomonės apklausos re-
zultatais: beveik 3/4 Lietuvos gyventojų (70 
proc.) mano, kad užsienyje gyvenantys lie-
tuviai prisideda prie geresnio Lietuvos ži-
nomumo ir patrauklumo užsienyje, padeda 
į Lietuvą pritraukti investicijų, įgyvendina 
įvairius projektus Lietuvos klestėjimui, ski-
ria lėšų labdaros ir paramos iniciatyvoms, 
remia Lietuvoje likusius giminaičius ir ar-
timuosius, kuria ar palaiko lietuvybės židi-
nius užsienyje.

Visiškai pritariame ir tariame AČIŪ JAV 
lietuviams ir mūsų piliečiams gyvenantiems 
JAV bei visame pasaulyje už šį svarbų Jūsų 
indėlį į Globalios Lietuvos kūrimą.

Daugiau apie šį visuomenės nuomonės 
tyrimą:

Lietuvos gyventojai draugiškiausia vals-
tybe laiko Latviją, o keliančia didžiau-
sią grėsmę – Rusiją, rodo visuomenės 
apklausa

Užsienio reikalų ministerijos (URM) užsa-
kymu visuomenės nuomonės ir rinkos tyri-
mų centro „Vilmorus“ atlikta apklausa apie 
užsienio politiką parodė, jog Lietuvos gy-
ventojai užsienio politiką ir diplomatiją laiko 
reikšmingais šalies ir jos gyventojų saugu-
mo užtikrinimo veiksniais, iš esmės pritaria 
valdžios institucijų vykdomai šalies užsienio 
politikai, pasisako už glaudesnį bendradar-
biavimą su Baltijos šalimis bei Lenkija, o di-
džiausią grėsmę jaučia iš Rusijos.

Dažniausiai kaip prioritetinio bendradar-
biavimo šalys buvo nurodomos Latvija (65 
proc.), Lenkija (62 proc.), Estija (58 proc.) ir 
Vokietija (55 proc.). Dauguma žmonių kaip 
nedraugišką Lietuvai šalį įvertino Rusiją – 
68 proc. Beveik visus dvišalius santykius res-
pondentai apibūdino kaip greičiau teigia-
mus, negu neigiamus. Išimtis Rusija - dvi-
šalius santykius su ja neigiamai apibūdino 
82 proc. respondentų, o teigiamai tik 7 proc. 
Geriausiai santykiai buvo įvertinti su Latvija, 
Estija, Ukraina, Vokietija ir JAV.

Pastebėtina, kad per praėjusius metus ma-
nančiųjų, kad Lietuvai reiktų aktyviai ben-
dradarbiauti su Rusija sumažėjo nuo 32 iki 
29 proc., o Baltarusijos atžvilgiu tokių ver-
tinimų procentas krito nuo 35 iki 30 proc. 
Du trečdaliai (62 proc.) apklausos dalyvių 
išsakė nuomonę, jog Baltarusijoje statoma 
Astravo AE kelia grėsmę Vilniui ir Lietuvai.

Nepaisant truputį sumažėjusio domėjimo-
si užsienio politika, 46 proc. Lietuvos gy-
ventojų pritaria valdžios institucijų vykdo-
mai Lietuvos užsienio politikai, tuo tarpu 
nepritariančių yra tik 18 proc. Daugiau pri-
tariančių yra tarp jaunimo (59 proc.), tarp 
turinčių aukštąjį išsilavinimą (57 proc.), 

aukštesnių pajamų grupėje (64 proc.), vil-
niečių (66 proc.). URM ir Lietuvos diplo-
matinių atstovybių teikiamų paslaugų ko-
kybę gerai arba labai gerai kaip ir praėju-
siais metais įvertino 57 proc. jomis besinau-
dojusių gyventojų.

Apklausos duomenimis, geriausiai verti-
namas URM ir diplomatinių atstovybių dar-
bas atstovaujant Lietuvos saugumo intere-
sams, tam išnaudojant dvišalio ir daugiaša-
lio bendradarbiavimo priemones ir narys-
tės NATO teikiamas galimybes (38 proc.). Ši 
veikla buvo pirmoje vietoje ir 2017 m. Į klau-
simą, kokios URM veiklos domina, dažniau-
siai buvo atsakoma, kad domina santykiai su 
kaimyninėmis šalimis – 59 proc.  Antra pa-
gal populiarumą tema – Lietuvos užsienio 
politika apskritai – 54 proc., trečioje vieto-
je NATO ir saugumo klausimai – 47 proc.

Beveik trys iš keturių Lietuvos gyventojų 
(70 proc.) mano, kad užsienyje gyvenantys 
lietuviai prisideda prie geresnio Lietuvos ži-
nomumo ir patrauklumo užsienyje,  padeda 
į Lietuvą pritraukti investicijų, įgyvendina 
įvairius projektus Lietuvos klestėjimui, ski-
ria lėšų labdaros ir paramos iniciatyvoms, 
remia Lietuvoje likusius giminaičius ir ar-
timuosius, kuria ar palaiko lietuvybės židi-
nius užsienyje.

Didžioji dauguma – 87 proc. – gyvento-
jų sužino apie Lietuvos užsienio politiką iš 
televizijos. Antroje vietoje – internetinė ži-
niasklaida, ją paminėjo 53 proc. gyventojų. 
Tačiau jaunimui internetinė žiniasklaida jau 
yra pirmoje vietoje – 79 proc. Lyginant su 
2017 m. šio šaltinio svarba žymiai padidėjo.

Nuosekliai didėja ir užsienio politikos nau-
jienas ministerijos socialiniuose tinkluose 
sekančių žmonių skaičius. 

Reprezentatyvi Lietuvos gyventojų apklau-
sa ministerijos užsakymu atlikta 2018 metų 
gruodžio mėnesį.

Aidas.us informacinė tarnyba

Nors Lietuvos prezidento rinkimai pra-
sidės už kiek mažiau negu penkių mėne-
sių, kalbų apie naująjį šalies lyderį vis dau-
gėja. Vis daugėja ir kandidatų pakeisti pas-
taruosius 10 metų Lietuvą valdžiusią Dalią 
Grybauskaitę.

Visai neseniai apie sprendimą kandida-
tuoti į prezidento postą paskelbė ir šalies 
ministras pirmininkas Saulius Skvernelis. 
Jis ir ekonomistas Gitanas Nausėda bei bu-
vusi finansų ministrė Ingrida Šimonytė yra 
įvardijami kaip realiausi kandidatai į pre-
zidento postą.

Vis dėlto favoritų etiketes dar lengviau ga-
lima kabinti pažvelgus per lažybų prizmę, 
kur galima pamatyti, ką Lietuvos piliečiai 
renkasi jau dabar.

Kol kas TOPsport bukmekeriai šį trejetą 
ir mato, kaip labai ryškų favoritą. Vis dėl-
to šiuo metu lažybų pasiūloje lyderė yra I. 
Šimonytė, kurios pergalė rinkimuose yra 
vertinama 35%.

Pasak bukmekerių, jai į nugarą kvėpuoja 
G. Nausėda, kuriam duodami 32%. Trejetą 
uždaro vėliausiai iš kandidatų paskelbęs apie 
dalyvavimą rinkimuose S. Skvernelis, ku-
rio šansai vertinami 23%. Likusiems aštuo-
niems kandidatams yra duodama bendra 
10% tikimybė.

Tuo metu gyventojų nuomonė yra kiek ki-
tokia ir pagal žmonių, kurie ir balsuos rinki-
mų dieną, favoritai išsidėsto kiek kitaip. Už 
emigrantų sugrąžinimą į šalį bei smulkiųjų 
verslų skatinimą pasisakantis G. Nausėda 
yra populiariausias TOPsport klientų pasi-
rinkimas statant ant šių metų LR prezidento 

rinkimų. Net 63,5% visų statymų buvo pa-
statyta ant ekonomisto pergalės.

Tuo metu S. Skvernelis, kuris teigė, jog 
nori duoti žmonėms platesnį pasirinkimą 
balsuojant negu tik vieną į kitą panašius G. 
Nausėdą ir I. Šimonytę, turi 11,2% „balsų“ 
TOPsporte. Bukmekerių lyderę I. Šimonytę, 
kuri siektų Lietuvą kaip galima labiau su-
tapatinti su Vakarų valstybėmis, pasirinko 
9,7% TOPsport klientų, kurie nusprendė sta-
tyti Lietuvos Respublikos prezidento rinki-
muose. Net 84,4% statymų buvo pastatyta 
ant šio trejeto.

Vis dėlto ne visi skaičiai atspindi tai, kaip 
balsuoja žmonės atliktuose „Vilmorus“ tyri-
muose, kuriuos užsakė „Lietuvos rytas“. Ten 
lyderiu taip pat išlieka G. Nausėda, tačiau 
jo pranašumas nėra toks didelis (23,3%). S. 
Skvernelis „Vilmorus“ tyrime sulaukė 16,9% 
balsų, o I. Šimonytė – 16%.

Verta paminėti, kad nuo sausio 9 dienos iki 
sausio 20 dienos S. Skvernelio palaikymas 
šoktelėjo 6,3%, kai I. Šimonytės smuko 3,8%.

S. Skvernelio palaikymas galėtų padidėti 
ir TOPsport lažybų punktuose, tačiau da-
bartinio ministro pirmininko pagrindinis 
palaikymas – mažesnės kvalifikacijos ir vy-
resnio amžiaus žmonės. Būtent pastarasis 
aspektas ir gali neproporcingai atspindėti 
kandidatų populiarumą lažybų kontorose, 
kurias dažniau renkasi jaunesnio amžiaus 
šalies piliečiai.

Žvelgiant į TOPsport statymus galima tik 
patvirtinti, kad G. Nausėdos auditorijai am-
žius ar gyvenamoji vieta įtakos neturi.

Aidas.us informacinė tarnyba
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BREKETAI BE PRADINIO ĮNAŠO
Lankstūs mokėjimo planai

Priimame
PPO, HMO ir Medicaid/All Kids

Nauja klinika Mundelein - 2019 metų kovą

Ortodontas Jaroslavas Jarmoliukas, 

• Viso kūno plaukų šalinimas lazeriu
• Kraujagyslinių darinių (spider veins, angiomas) 
   šalinimas lazeriu
• Odos atjauninimas lazeriu
• Pigmentinių dėmių, tatuiruočių
   šalinimas lazeriu
• Aknės gydymas lazeriu
• Ultragarsinis giluminis veido valymas ir veikliųjų 
   medžiagų įvedimas į odą
• Cheminis odos šveitimas (pilingas)
• Veido procedūros (facials)  pagal individualius odos poreikius
• Naudojame prancūzų firmos „Yonka“ odos priežiūros priemones 
   su natūraliais aliejais
• Infraraudonųjų spindulių sauna - sveikatai ir grožiui palaikyti:

www.usanaturalhealthclinic.com

 • Kojų ir rankų nagų grybelio gydymas lazeriu

Paslaugos:

- pagerėja kraujo apytaka, padidėja deguonies lygis kraujo ląstelėse, pagreitėja medžiagų apykaita, 
atsiranda daugiau energijos
- geras pagalbininkas lieknėjant - vienos procedūros metu sudeginama iki 600 kcal
- palengvina kūno ir vidaus organų sistemos darbą (ypač inkstų ir kepenų, kurios atsakingos už 
kenksmingų ir nereikalingų medžiagų nukenksminimą bei šalinimą)
- stiprina imunitetą ir organizmo funkcijas, atitolina senėjimo procesus 

- greita, veiksminga, saugi, neturintis šalutinio poveikio ir neinvazinė  procedūra
- nereikia šalinti nago, nėra nedarbingumo laikotarpio, pigesnis nei gydymas vaistais
- išnaikina kojų ir rankų nagų grybelį (iki 80% pacientų per 3 mėn. išnyksta grybelis,   
kitiems reikia procedūras kartoti)

(773) 283-8420, (773) 490-4357
kalbame lietuviškai, rusiškai ir angliškai

Darbo laikas: I - VI 9:00 v.r.-8:00 v.v.
5929 North Cicero, 
Chicago, IL 60646

Nemokama
konsultacija

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

Verslo pagrindų programa užsienio studentams su vidutiniu ir aukštesniu anglų kalbos lygiu

12 mėnesių sertifikuota verslo mokomoji programa

Išplėstinio lygio programa užsienio studentams, pabaigusiems vienų metų studijas JAV

1 metų stažuočių sparčiai augančiose industrijose programa  

Business Career Program

Skill Building Programs

Pereikite iš kalbų mokyklų

Įvairios CPT ir OPT programos

Švietimo sprendimai užsienio 
studentams 

Pereikite po baigimo

Pereikite pabaigę OPT 

INTERNATIONAL@CSINOW.COM847-967-5030

Computer Systems Institute (CSI) is approved by the Division of Private Business and Vocational Schools of the Illinois Board of Higher Educa-

CSI is authorized under federal law to enroll nonimmigrant alien students, student visas are issued to those who qualify. Programs vary by 
location. For more information about program graduation rates and other important information, visit our website at: www.csinow.edu/about-csi/
consumer-information - Effective: 05/02/2018 v-IL

www.orthodonticexperts.com
www.usanaturalhealthclinic.com
www.csinow.edu
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Akių sveikata žiemą

Kolagenas - ir grožiui, 
ir sveikatai

Kaip išvengti pavojingų širdies 
ligųŠaltuoju metų sezonu retas žino, kaip tei-

singai rūpintis akimis, todėl žmonės itin daž-
nai skundžiasi dviem didžiausiomis pro-
blemomis – varginančiu ašarojimu ir akių 
sausėjimu. 

Žiemą vėjas ir šaltis džiovina akies paviršių, 
o organizmas, norėdamas apsiginti, pradeda 
drėkinti akį ir ima riedėti ašaros. Ašarojimas 
yra sveika apsauginė reakcija, tačiau dauge-
liui tai sukelia rimtą diskomfortą.

O štai sausų akių sindromui didelį poveikį 
turi patalpų šildymas: kuo intensyviau šil-
doma, tuo stipriau oras paveikia akis den-
giančią natūralią ašarų plėvelę, akys išsausė-
ja, tampa jautresnės, gali atsirasti deginimo 
jausmas, dilgčiojimas. Akių sausumas dar 
stipriau pasireiškia tiems, kurie daug laiko 
praleidžia prie ekranų, diskomfortą gali su-
kelti ir ryškus dirbtinis apšvietimas.

Sausų akių sutrikimais paprastai dažniau-
siai skundžiasi vyresnio amžiaus žmonės. 
Organizmui senstant, lėtėja reikalingų me-
džiagų gamyba, pritrūksta ašarų liaukų ir 
drėgmės gaunama mažiau. Vis dėlto, akių 
sausumu vis dažniau skundžiasi ir jauni 
žmonės, o tokia tendencija jau neramina.

Nuolat dirginamos akys sparčiau sensta, 
tad jas reikėtų nuolat stiprinti, prižiūrėti. 

Akims svarbus vitaminas A, žuvų taukai, 
liuteinas. Šių medžiagų ir vitaminų galima 
gauti ir su maistu – ypač akims naudingos 
morkos ir mėlynės. Tačiau bene svarbiau-
sia taisyklė, kuri gali padėti apsaugoti akis 
nuo perštėjimo ir sausėjimo, yra kasdienis 
akių drėkinimas. Norint palaikyti nuolati-
nę drėgmę, reikėtų pasitelkti dirbtines aša-
ras ar akių lašus, kurie ir drėkina, ir panai-
kina deginimo, karščio pojūtį.

Drėkinti svarbu ne tik akis, bet ir patal-
pas. Sausas patalpų oras bus mažiau kenks-
mingas, jei namus ar darbo kabinetą regu-
liariai vėdinsite. Ne ką mažiau svarbu leis-
ti akims pailsėti nuo ekranų, o tam padės 
labai paprastas pratimas. Kartą per valan-
dą darykite maždaug 5 min. pertrauką, at-
sipalaiduokite, pramankštinkite akis žiūrė-
dami į tolį, pasukiokite akių obuolius viso-
mis kryptis. Toks pratimas – svarbus poil-
sis ir jums, ir akims.

Suprastėjus veido ar plaukų būklei, pasi-
reiškus kraujuojančioms dantenoms ar paju-
tus sąnarių skausmą, dažniausiai įžvelgiame 
ligas arba imame kaltinti stresą ir nuovar-
gį. Tačiau šie simptomai taip pat rodo, kad 
organizmui pradeda trūkti svarbių medžia-
gų - jaunystės eliksyru vadinamo kolageno.

Lengvai pažeidžiama oda, kraujagyslių sie-
nelės ar padažnėjęs kraujavimas, pavyzdžiui, 
valantis dantis, gali pasireikšti būtent dėl ko-
lageno trūkumo. Kai jo pradeda trūkti, sąna-
riai ir kaulai taip pat netenka ramsčio, todėl 
padidėja tikimybė pasireikšti priešlaikiniam 
kremzlės susidėvėjimui, kaulai tampa trapesni.

Kolagenas yra bene svarbiausias kauluose, 
sausgyslėse ir kremzlėse esantis komponentas, 
todėl jo trūkumas tiesiogiai veikia judėjimo 
kokybę. Atidžiau rūpintis sąnarių būkle ypač 
patariama sportuojantiems žmonėms, nes jų 
kūnas gauna didesnę apkrovą dėl kurios na-
tūraliai padidėja sąnarių problemų tikimybė.

Kolagenas yra labai svarbus ląstelių atsi-
naujinimui, tad organizmas šį baltymą ga-
mina nuolat. Vis dėlto, vyresniame amžiu-
je organizmo gebėjimas natūraliai gaminti 
kolageną palaipsniui lėtėja. Nuo 25-erių or-
ganizmas per metus netenka 1,5% natūra-
liai turimo kolageno, tad kiekvieno kūnas, 
būdamas 35 metų amžiaus, jau yra netekęs 
apie 15%, o 45-erių - dar dvigubai daugiau 
šio baltymo. Reguliariai pildant kolageno 
atsargas, gyvenant sveikai ir subalansuotai 

maitinantis, kolageno stygiaus sukeliamų 
ligų galima išvengti. Pradėjus dabar, jaustis 
sveikiau galima jau net šį pavasarį.

Natūralią kolageno gamybą organizme ga-
lima paskatinti vartojant vitamino C turin-
čius produktus – citrinas, braškes, apelsi-
nus, briuselio kopūstus, žaliąsias ir raudo-
nąsias paprikas. Šaltuoju metų sezonu, kai 
šviežių vaisių ir daržovių nėra, naudinga į 
pagalbą pasitelkti ir vitamino C preparatus.

Kolageno trūkumą labai aiškiai išduoda ir 
pakitusi išvaizda – oda suglemba, ima sausė-
ti, dažniau šiaušiasi ir slenka plaukai, prade-
da lūžinėti nagai. Kolagenas užtikrina odos 
elastingumą, ne veltui jis dar vadinamas ir 
grožio eliksyru.

Papildomai padidinti kolageno kiekį ir pa-
gelbėti odai siūloma didelė įvairovė ne tik kre-
mų, bet ir geriamų preparatų, papildų. Tačiau 
vien preparatų neužtenka. Norint kuo ilgiau iš-
saugoti odos elastingumą, svarbu gerti pakan-
kamai daug skysčių, teisingai maitintis, judėti 
ir vengti streso bei atsikratyti žalingų įpročių.

Aidas.us informacinė tarnyba

Dažnas klaidingai mano, kad visos širdies 
ligos turi aiškius ir suprantamus simptomus. 
Apie širdies ligas bei sutrikimus gali pranešti 
ne tik skausmas krūtinės srityje, bet ir simp-
tomai, kurie jaučiami su širdimi iš pažiūros 
nesijusiuose organuose. Nereikėtų ignoruo-
ti šio fakto ir širdimi bei jos veikla pradėti 
rūpintis kuo anksčiau.

Stresas, per greitas gyvenimo tempas, am-
žius ir genetika gali daryti didžiulę įtaką įvai-
raus pobūdžio širdies ligoms. Anot gydyto-
jo kardiologo Aurimo Mikalausko, skausmą 
krūtinėje gali sukelti tiek širdies ar ją maiti-
nančių kraujagyslių liga, tiek krūtinės ląs-
tos srityje esančių kaulų, raumenų bei ner-
vų ligos ar netgi psichologinės priežastys. 
Dažniausiai skausmas širdies plote praei-
na savaime, tačiau jam užtrukus, epizodams 
kartojantis, o ypač, jei skausmą provokuoja 
fizinis krūvis, paciento būklę turėtų įvertin-
ti kvalifikuotas specialistas.

„Paprastai norint nustatyti diagnozę, be 
nusiskundimų surinkimo, turi būti atlieka-
ma paciento apžiūra, o esant reikalui daro-
mi laboratoriniai ar instrumentiniai tyrimai 
- elektrokardiograma, širdies echoskopija ir 
fizinio krūvio mėginiai“, - teigia kardiologas.

Skausmas sporto metu 
– pavojaus signalas?

Anot kardiologo, skausmo fizinių treni-
ruočių metu arba po jų neturėtume jausti. 
Jeigu jaučiame krūtinės skausmą po akty-
vios fizinės treniruotės ar jos metu,  jis grei-
čiausiai bus atsiradęs dėl judamojo apara-
to (kaulų, raumenų, sąnarių, stuburo ir t.t.) 
pažeidimo neteisingai atliekant pratimus, 
per didelių fizinių krūvių arba širdies pa-
tologijos, ypač jeigu yra širdies ir krauja-
gyslių rizikos veiksnių. Tad jeigu po akty-
vios fizinės treniruotės yra jaučiamas krū-
tinės skausmas, rekomenduojama pasitar-
ti su medikais.

„Dažnai pacientų, kuriuos tenka konsul-
tuoti dėl skausmo krūtinėje, ypač dėl ūmaus, 
arterinis kraujo spaudimas būna didesnis nei 
įprastai. Tokiais atvejais priežastinį ryšį tarp 
skausmo ir arterinio kraujo spaudimo nusta-
tyti labai sunku. Pats skausmas kaip dirgiklis 

gali provokuoti arterinio kraujo spaudimo 
padidėjimą“, – tikina A. Mikalauskas.

Kartais žmonės gali klaidingai manyti, kad 
tik tam tikrą laiką trunkantis skausmas įspė-
ja apie širdies problemas. Paneigdamas tokį 
mitą gydytojas teigia, kad jeigu nėra aiški 
skausmo krūtinėje priežastis, tada nesvar-
bu, kiek jis trunka ir visada reiktų kreiptis 
į savo gydytoją.

Kaip išvengti išeminės 
širdies ligų?

Pasak kardiologo, svarbiau už nuolatinį ti-
krinimąsi yra koreguojamų rizikos veiksnių 
sumažinimas - pagrindiniai trys koreguoja-
mi rizikos veiksniai yra dislipidemija (pa-
didėjęs „blogojo“ ir/arba sumažėjęs „gero-
jo“ cholesterolio kiekis), arterinė hiperten-
zija (padidėjęs arterinis kraujo spaudimas) 
ir rūkymas. Rūkymas šiuo atveju yra vie-
nas svarbiausių ne tik išeminės širdies li-
gos, tačiau ir daugelio lokalizacijų vėžio ri-
zikos veiksnys. Paradoksalu tai, kad žmo-
nės, žinodami rūkymo sukeliamą žalą, vis 
tiek toliau rūko. Nereikėtų nusiminti, jeigu 
pabandžius mesti rūkyti to nepavyksta pa-
daryti iš pirmo karto.

„Norint išvengti išeminės širdies ligų, rei-
kėtų tinkamai pasirūpinti mityba. Apie tai 
informacijos yra pakankamai - kalbėdamas 
su pacientais matau, kad jie tikrai nemažai 
žino apie sveikos mitybos principus, tačiau 
ne visada jų laikosi. Taip yra todėl, kad kaip 
ir rūkymo atveju, mitybos keitimas pirmiau-
siai reiškia savo gyvenimo įpročių keitimą, o 
tai padaryti nėra lengva“, - teigia gydytojas.

Anot jo, didesnis fizinis aktyvumas yra 
dar viena priemonė, padedanti mažinti ne 
tik širdies ir kraujagyslių ligų riziką, bet ir 
gerinanti nuotaiką, didinanti ištvermę, to-
dėl lengviau galime nudirbti kasdienius dar-
bus, kontroliuoti svorį. Tam, kad širdis būtų 
sveika, rekomenduojama aerobinio tipo (di-
dinanti ištvermę) fizinė veikla, pvz., spar-
tus vaikščiojimas, važinėjimas dviračiu, bė-
giojimas, plaukiojimas, visos komandinio 
sporto šakos, kur tenka daug judėti - krep-
šinis, futbolas.

Aidas.us informacinė tarnyba
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Raminta Ksanyte
Advokatė

• Imigracijos teisė • Šeimos teisė
• Testamentų sudarymas 
• Kriminalinė teisė
• Įgaliojimai, apostilės
• Notaro paslaugos: dokumentų
  vertimai, tvirtinimas
• Įmonių kūrimas, atidarymas
• DUI (vairavimas esant  neblaiviam, 
  atstovavimas teisme ir po teismo)

RAMINTA & ASSOCIATES, P.C.

(708) 407-4533
201 E Ogden Ave., Suite 30A. Hinsdale, IL 60521

http://www.turbotransfers.com
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kabinete?
Daugeliui vyrų prostatos ligos – tai intymi 

erdvė, apie kurią jie vengia kalbėti, labai dėl 
to išgyvena, kenčia psichologinį diskomfor-
tą. „Sveikata – ne viskas, tačiau be sveika-
tos viskas yra niekas“, - sakė Sokratas. Todėl 
medikai nenustoja raginti pacientų nebijo-
ti urologo kabineto, o sulaukus penkiasde-
šimties, būtinai apsilankyti jame kartą per 
metus. Tik tada bus galima užbėgti ligoms 
už akių arba sėkmingai jas išgydyti. Tad kas 
gi laukia vyro urologo kabinete?

Prostatos ligos
Dažniausios prostatos ligos – prostatitas 

(prostatos uždegimas), gerybinė prostatos 
hiperplazija (GPH arba prostatos išvešėji-
mas) ir vėžys. Prostatitas gali pasireikšti daž-
nu šlapinimusi, tarpvietės skausmu, skausmu 
išorinių lytinių organų srityje, pilvo apačios 
skausmu, kuris palengvėja pasišlapinus, ir 
skausmu šlapinantis bei karščiavimu. Ši liga 
dažniau diagnozuojama jauniems vyrams.

Gerybinės prostatos hiperplazijos požy-
miai – silpna, nutrūkstanti srovė, pasunkėju-
si šlapinimosi pradžia, šlapinimasis padedant 
pilvo presui. Taip pat dažnas šlapinimasis, 
naktinis šlapinimasis, skubus noras šlapin-
tis, šlapimo nelaikymas, skausmas, nevisiš-
ko pasišlapinimo jausmas. Pirmieji prosta-
tos audinio (histologiniai) pakitimai, būdin-
gi prostatos išvešėjimui, gali būti nustatomi 
jau 40-ties metų vyrams, o, sulaukus 80-ties, 
diagnozuojami kone visiems. Kas kiekvieną 
gyvenimo dešimtmetį vyrų, kuriems pasi-
reiškia vidutinio-sunkaus laipsnio prostatos 
išvešėjimo simptomai, skaičius padvigubė-
ja. Reikia žinoti, kad gerybinė prostatos hi-
perplazija – lėtinė progresuojanti liga, kuri 
nepraeis savaime. Negydoma ji gali sukel-
ti rimtų sveikatos problemų, pvz., erekcijos 
sutrikimų, šlapimo pūslės akmenligę, šlapi-
mo takų infekcijas, kraujavimus ir panašiai.

Grėsmingiausia iš visų prostatos ligų – vė-
žys, jo bijoma labiausiai, o kadangi ši liga 
specifinių, t.y. tik jai būdingų, simptomų ir 
ypač pradinėse ligos stadijose neturi, dauge-
liui pacientų šlapinimosi sutrikimai iš karto 
asocijuojasi su šia mirtina liga.

Kas laukia urologo kabinete?
Paciento nusiskundimus įvertinti padeda 

tarptautinė prostatos simptomų skalė, t.y. 
klausimai, į kuriuos pacientui atsakius nusta-
tomas simptomų sunkumas, be to, vertinama 
paciento gyvenimo kokybė, t.y. kokią įtaką 
šlapinimosi sutrikimai daro jo gyvenimui. 

Paciento klausiama, ar dažnai jis jaučia, 
kad po šlapinimosi pūslė nevisiškai tuščia; 
ar dažnai kyla noras šlapintis nepraėjus 2 val. 
po šlapinimosi; ar šlapinantis šlapimo srovė 
dažnai nutrūksta; ar dažnai būna sunku ati-
tolinti norą šlapintis; ar dažnai šlapimo sro-
vė būna silpna; ar dažnai prieš pradedant 

šlapintis turite įsitempti ir stangintis; ar daž-
nai keliatės šlapintis naktį. Siūloma pacien-
tams turėti atsakymus į šiuos klausimus jau 
įeinant į urologo kabinetą. 

Taip pat būtų gerai, jeigu pacientai pas uro-
logą ateitų jau su šlapimo ir prostatos spe-
cifinio antigeno (PSA) tyrimų rezultatais. 
Žinodamas šlapimo tyrimo rezultatus, gy-
dytojas galės atmesti ar įtarti kitas šlapimo 
takų ligas, akmenligę, infekciją ar šlapimo 
pūslės vėžį ir kt., o pagal PSA rezultatus įver-
tinti prostatos vėžio riziką.

Gydymo pradžia – 
natūralūs preparatai

Daugelį žmonių kamuoja klausimas, ar 
yra toks saugus PSA žymuo, kuris leistų vy-
rams ramiai jaustis ir nebijoti prostatos vė-
žio. Deja, bet tokių PSA skaičių, kada vyras 
galėtų būti visiškai ramus, jog prostatos vė-
žys jį aplenks, nėra. Be abejo, ši rizika daug 
didesnė, kai PSA skaičiai didesni.

Tačiau atvejų, kai prostatos vėžys nustato-
mas esant normaliam PSA, būna. Priimta, 
kad padidėjęs PSA yra daugiau kaip 3-4 ng/
ml. Tačiau daliai vyrų prostatos vėžys dia-
gnozuojamas ir esant mažesniam PSA. Todėl 
urologai savo kasdieninėje diagnostikoje re-
miasi ne vien PAS testu, bet atlieka ir fizi-
nį, instrumentinį paciento ištyrimą, įverti-
na rizikos veiksnius, šeimyninę anamnezę, 
t.y. ar yra šeimoje sergančiųjų šia ar kitomis 
prostatos ligomis.

Kiekvienam pacientui gydymas parenka-
mas individualiai pagal simptomų sunkumą, 
ligos progresavimo riziką. Pradžioje visuo-
met rekomenduojama keisti gyvenimo būdą, 
daugiau sportuoti, prisilaikyti tinkamos mi-
tybos, ilgai nesėdėti, svarbus ir reguliarus ly-
tinis gyvenimas. Esant pradiniams simpto-
mams, veiksmingi ir augaliniai preparatai. 

Jeigu Jums reikia pagalbos gydant pro-
statitą ir kitus sutrikimus, arba turite kokių 
nors klausimų, rekomenduojame kreiptis į 
Grand Avenue Surgical Center, įsikūrusį 
Čikagoje, 17 West Grand Avenue.  

Tel. numeris: 312-222-5610.

Kaip maitintis, kad pratęstume 
savo sąnarių galiojimo laiką?

Norėdami ilgus metus judėti nevaržomai, 
turime pasirūpinti sąnarių sveikata. Jų ga-
liojimo laikas yra ribotas ir priklauso nuo 
mūsų gyvenimo būdo ir įpročių. Kokią įta-
ką sąnarių sveikatai turi kasdieniai mitybos 
pasirinkimai bei kokias medžiagas vartoti, 
jei ima kamuoti lėtinės sąnarių ligos, atsklei-
džia medicinos mokslų daktarė, gydytoja di-
etologė Edita Gavelienė ir natūropatinės mi-
tybos specialistas iš JAV dr. Axe.

Tiek sąnarių ilgaamžiškumą, tiek bendrą 
organizmo būklę lemia visavertė, sveika mi-
tyba. „Konsultuodama pacientą, turintį lėti-
nių sąnarių nusiskundimų, visuomet jo pa-
siklausiu, ar jis laikosi bendrų maitinimo-
si taisyklių – valgo laiku, tinkamomis por-
cijomis bei kuo įvairesnį maistą“, – pasako-
ja E. Gavelienė.

Uždegimą slopinantys 
produktai

Medicinos mokslų daktarė išskiria ke-
lias produktų grupes, kurias dažniau verta 
įtraukti į savo racioną. Viena iš jų – mais-
tas, kurio sudėtyje yra lėtinį uždegimą slo-
pinančių komponentų. 

„Žmogaus racione turi būti pakankamas 
kiekis antioksidantų, mineralų bei biologiš-
kai aktyvių medžiagų, kurios randamos įvai-
rių spalvų daržovėse ir vaisiuose. Jų reikėtų 
valgyti kasdien –daržovių apie 500 g, vaisių 
bent apie 300 g“, – komentuoja E. Gavelienė.

Kita produktų grupė – maistas, turintis 
daug skaidulų. „Puikiausias dalykas – kruo-
pos. Svarbiausia, kad būtų viso grūdo, nera-
finuotos. Jų turėtų būti valgoma kasdien ar 
bent kas antrą dieną. Nepamiršti reikėtų ir 
ankštinių daržovių: sojų, lęšių, avinžirnių – jų 
irgi turėtų būti racione“, – pataria dietologė.

Kartu ji teigia, kad svarbu rinktis maistą, 
turtingą omega 3 ir omega 6 rūgščių. Tai – 
riebesnė žuvis, įvairios jūros gėrybės, taip pat 
žuvų taukai, linų sėmenų ir alyvuogių aliejus.

„Yra pavienių studijų, kurios akcentuoja, 
kad labai svarbu palaikyti žarnyno bakteri-
jų sveikatą, kadangi šios bakterijos gamina 
daug organizmui palankių medžiagų, kurios 
atsako ir už lėtinį uždegimą visame organiz-
me. Tai būtų raugintos daržovės, kaip kad 
rauginti kopūstai, arba fermentuoti pieno 
produktai, tokie kaip kefyras ar jogurtas“, 
– teigia E. Gavelienė.

Visų produktų kiekiai detaliau turėtų būti 
konkretizuojami kiekvienu atveju individua-
liai. „Svarbiausia, kad būtų gaunamas pakan-
kamas būtinųjų maistinių medžiagų kiekis ir 
ne per didelis kalorijų“, – priduria dietologė.

Sąnarių maistas – kolagenas
Žymus JAV natūropatinės mitybos speci-

alistas dr. Axe atkreipia dėmesį, kad dėl pa-
kitusių šiuolaikinių mitybos įpročių tam ti-
krų mūsų odai, kaulams, sausgyslėms bei są-
nariams svarbių medžiagų kartu su maistu 
gauname žymiai mažiau.

„Mūsų protėviai suvartodavo didelius kie-
kius kolageno, kadangi tradiciškai buvo val-
gomos bene visos gyvūno dalys, pavyzdžiui, 
oda, sausgyslės, raiščiai, ko daugelis iš mūsų 
šiandien vengia ar atsisako“, – pastebi dieto-
logas. Be to, organizmo gebėjimas sintetinti 
šį struktūrinį baltymą, sudarantį apie apie 30 
proc. mūsų kaulų, mažėja kartu su amžiumi.

Dėl šių priežasčių bėgant metams greičiau 
ima retėti kaulų masė, padidėja lūžių tiki-
mybė, sumažėja sausgyslių ir raiščių paslan-
kumas, pradeda irti sąnario kremzlės au-
dinys, dėvisi sąnarių paviršiai ir atsiranda 
maudimas, stingimas, girgždėjimas, tinimas 
ir pan. Šie pokyčiai sukuria prielaidas dege-
neracinėms sąnarių ligoms, tokioms kaip 
osteoartritas.

Tyrimai pagrindžia, kad II tipo kolageno 
vartojimas leidžia palengvinti skausmingus 
reumatoidinio artrito simptomus ir atstatyti 
sąnarių būklę. Papildomas šio baltymo įsi-
savinimas ne tik palengvina kasdienį judė-
jimą, bet ir pagerina miego bei bendrą gy-
venimo kokybę. 

„Norėdami įtraukti daugiau kolageno į 
savo mitybą, galite namuose išsivirti natū-
ralaus vištienos kaulų sultinio. Šis patieka-
las yra itin lengvai paruošiamas bei virški-
namas“, – pataria dr. Axe.

Kitas svarbus sąnarį sudarančios kremzlės 
audinio komponentas – hialurono rūgštis. 
„Hialurono rūgštis padeda apsaugoti kaulus 
ir užtikrina atsparumą nusidėvėjimui, todėl 
yra naudinga mažinant skausmą ir jautru-
mą, susijusį su degeneracinėmis sąnarių li-
gomis. Šiandien ji yra skiriama siekiant pa-
lengvinti osteoartrito keliamus skausmus bei 
sužalojimus“, – teigia dr. Axe.

Aidas.us informacinė tarnyba
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I Paskaitoje Čikagos lietuviai nėrė į Lietuvos heraldikos vandenis
Valstybės herbas – tai tautos tapatumo 

simbolis. Taip buvo prieš daugelį šimtme-
čių, taip yra ir mūsų dienomis. Panagrinėti 
ne tik Lietuvos heraldikos simbolių, bet ir 
patikrinti kartografijos žinias, sekmadienį, 
sausio 27 d. Pasaulio lietuvių centre kvietė 
Rimantas Kunčas-Žemaitaitis. Savo paskai-
toje „Heraldikos ir kartografijos vaidmuo 
Lietuvos istorijoje“ prelegentas pasakojo ne 
tik apie Vytauto žemes, jo neįvykusį karū-
navimą, Jogailos krikšto priėmimą, bet ir 
nagrinėjo Valstybinio ženklo Vyčio reikš-
mę ir atsiradimo istoriją.

R. Kunčas – Žemaitaitis – sunkiosios 
pramonės inžinierius ir Tiltų inspektorius 
Ilinojaus valstijoje, visą savo gyvenimą pa-
skyrė tiltų projektams, statybai ir jų priežiū-
rai. Vyras ne tik ilgametis Amerikos lietuvių 
inžinierių ir architektų sąjungos narys karto-
grafas, sfragistas, Pedagoginio lituanistikos 
instituto Čikagoje dėstytojas, Kartografijos 
skyriaus įkūrėjas, bet ir Lituanistikos tyri-
mo ir studijų centro direktorius. R. Kunčo 
– Žemaitaičio gyvenimo siekis –  atkurti ti-
krąją Valstybinio ženklo Vyčio reikšmę ir jo 
atsiradimo istoriją.

Kalbėdami apie Lietuvos Didžiosios kuni-
gaikštystės istorijos laikotarpį galime tik pa-
minėti keletą svarbių datų. Pirmasis Lietuvos 
karalius buvo Mindaugas, siekdamas susti-
printi savo valdžią, jis 1251 m. apsikrikšti-
jo, tačiau kiek vėliau jis grįžo prie  protėvių 
tikėjimo. Mindaugas buvo pirmasis ir vie-
nintelis krikščioniškasis karalius Lietuvos 
istorijoje, nes po jo mirties Lietuva grįžo į 
pagonybę ir katalikiškasis karaliaus titulas 
buvo prarastas.

Nors Lietuva į rytus plėtėsi nuo pat vals-
tybės susikūrimo XIV a. Lietuvos valsty-
bė žymiai sustiprėjo ir išsiplėtė. Tam įta-
kos turėjo Gediminaičių dinastija. Kadangi 
buvusi Kijevo Rusios teritorija buvo nusil-
pninta mongolų ir dalis susiskaldžiusi, prie 
Lietuvos buvo prijungta visa dabartinės 
Baltarusijos teritorija, dabartinės Ukraina 
ir Vakarų Rusija. Algirdo ir Vytauto valdy-
mo laikais Lietuva pasiekė didžiausią teri-
torinį išsiplėtimą – pietuose jos sienos siekė 

net Juodąją jūrą. Oficiali Lietuvos krikšto 
data yra laikoma 1387 m. – metai po to, kai 
Algirdo sūnus Jogaila pats priėmė krikštą. 
Paskaitoje buvo kalbama  apie Vytauto že-
mes, prieš užkariaujant Prūsus, Vytauto ne-
įvykusį karūnavimą, Jogailos krikšto priė-
mimą ir bandymą pasinaudojant krikščio-
nybę pasiekti priėjimą prie Baltijos jūros. 
Naudodamasis pašto ženklais Rimantas 
Kunčas-Žemaitaitis leido susirinkusiems 
pamatyti ne tik senosios Lietuvos vėliavos 
heraldiką, bet ir nuosekliai paaiškino raudo-
nų kepurių, senojo ir naujojo Vyčio ženklo 
skirtumus. Nepriklausomybės laikų Vyčio 
herbo skirtumai buvo lyginami su Jogailos, 
švento kryžiaus herbu ir A. Každailio her-
bo variacija. 

Pasak prelegento, lenkų mokslininkai, ty-
rinėjantys Lenkijos simbolius, pastebi, kad 
Šventojo Kalno relikvija Šventasis Kryžius 
turėjęs įtakos ir kitų svarbių heraldikos žen-
klų atsiradimui Lenkijoje. Janas Dlugošas 
šį simbolį (geltonas du kryžminius turintis 
kryžius mėlyname fone) pasakojama apie 
dviejų valstybių susijungimą. Tačiau visą 
tai vyksta J. Dlugošo laikais, jau po Jogailos 
mirties. Galima spėti, jog vėliau J. Dlugošas 
ir pasekėjai šį simbolį įforminti Lietuvos 
herbe, parodant Lietuvos priklausomybę 
Lenkijos karūnai. Galima daryti išvadą, jog 

po Jogailos mirties jo sukurtieji heraldiniai 
simboliai buvo pakeisti. Pasak R. Kunčo – 
Žemaitaičio, Lietuvos valstybė jau nuo XIII 
a. turėjusi savo heraldika, buvusi galinga 
ir užkariaujanti naujas Europos žemes, ta-
čiau lenkai buvo visus įtikinę, jog lietuviai 
esą barbarai ir tik lenkai davė lietuviams 
krikščionybę. Lenkų istorikas J. Dlugošas, 
nekęsdamas Lietuvos kaip barbarų valsty-
bės 40 metų po Žalgirio mūšio rašė, jog 
susijungusios valstybės tavo viena broliš-
ka valstybe, o panaudojus mėlyną spalvą ir 
du kryžminius, simbolizuojančius Lenkiją 
ir Lietuvą, buvo sukurtas dvigubo kryžiaus 
herbas. Prelegentas tai laiko valstybės pa-
niekinimu ir prakeikimu. Tik vėliau vaka-
rai priėmė Lietuvą, kuriančią savą kultūrą, 
tradicijas, civilizaciją, netgi savo kancelia-
rinę kalbą, kuri buvo atsvara lotynų kalbai. 
Nors Lietuva turėjusi kryžių raudoname 
fone, tačiau rašydami oficialius laiškus, vi-
sada įdėdavo bažnytinį herbą – kryžių mė-
lyname fone. Vyras tokios pačios nuomo-
nės, kai kalbama apie A. Každailio sukur-
tą ir heraldikos žinovo E. Rimšos recen-
zuotą naująjį Vyčio herbą. Senaisiais lai-
kais heraldiką išmanė tik specialiai paruošti 
žmonės – heroldai, kurie būtinų būtiniau-
siai privalėjo būti mažiausiai antros kartos 
bajorai, nes be specialių mokslų ir pastovių 

studijų dar privalėjo turėti ir įgimtą gene-
tinį heraldikos simbolių ir spalvų pajauti-
mą. Herbus kurti galėjo tik bajoriškos kil-
mės žmonės – demiurgai, – tai buvo ka-
nonas. Neturėdamas heraldikos specialis-
to išsilavinimo kūrėjas A. Každailis iškrei-
pė tikrąjį karališkąjį herbą.  Pastarasis rodė, 
jog valstybė priklausė ne Jogailaičiams, o 
krikščioniškajai Europai. Tais laikais herbas, 
kuriame vaizduotas kryžius, buvo bažnyti-
nis ir valstybinis, tačiau A. Každailis kryžių 
visiškai iškreipė interpretuodamas savaip. 
Tai ką mes turime šiandienos herbe, nėra 
joks Jogailos ir Jogailaičių heraldikos sim-
bolis, o J. Dlugošo sugalvotas Lenkijos dva-
ro simbolis, kuris neįsigilinus lietuvių he-
raldikos kūrėjui A. Každailiui ir E. Rimšai, 
buvo sėkmingai įvestas į Nepriklausomos 
Lietuvos herbą. Dar vienas iš Vyčio pavyz-
džių – Štuthofo koncentracijos stovyklos 
pašto antspaudas ir Hitlerinės Vokietijos 
antspaudas ir Lietuvos herbas šiuo atveju 
Vyčio kryžiaus ženklas yra juodame fone, 
pažymint, jog valstybė okupuota Vokietijos. 
Prelegentas palygino Vytauto ir Jogailos 
Vyčio antspaudus, kurie visi rodo šokan-
čios kumelės Vytį, o ne puolantis. Jogailos 
vaikų laikotarpiu Vyčio herbas kiek pasi-
keitė, jame atsirado slibinas.

Puikiais pavyzdžiais ir detalia istorijos 
paskaita Rimantas Kunčas-Žemaitaitis lei-
do susirinkusiems pamatyti ne tik senosios 
Lietuvos vėliavos heraldiką, bet ir giliau pa-
sidomėti senąją Lietuvos istorija. Vyras tu-
riu aiškią kartografijos ir sfragistikos Tyrimų 
centro Lietuvoje viziją, kur, be kartografi-
jos tyrimų, būtų vykdomi tyrimai, susiję su 
miestų kūrimosi, kelių, skirtų karo gynybai, 
pašto ir prekybos kelių istorija. Rimantas 
Kunčas-Žemaitaitis, vykdydamas kultūrinę 
misiją, organizuodamas nekomercines paro-
das, nemokamus renginius, paskaitas bei lei-
dinius, rengia savo lėšomis. Taigi norėdami 
prisidėti prie Rimanto Kunčo-Žemaitaičio 
vykdomos veiklos dėl detalesnės informaci-
jos kreipkitės rimantaskuncas@gmail.com.

„Čikagos Aido“ korespondentė 
Rūta Taraškevičiūtė

Lietuvių bendruomenė

R. Kunčas - Žemaitaitis aiškina kaip atsirado Vyčio herbe 
dvigubas kryžius Raudonios kepurės istorijoje Susirinkusieji
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III dalis
(Pabaiga. Ankstesnės straipsnio 

dalys – praėjusiuose laikraščio nu-
meriuose.)

O dabar norėčiau pristatyti du 
atvejus, apie kuriuos užsiminiau šio 
straipsnio pradžioje, kai minėjau, 
kad kai kurie pacientai, net ir žino-
dami savo tikslią ir teisingą diagno-
zę, kažkodėl sąmoningai neina gy-
dytis arba taip ir nesusipranta, kad 
jau „visu 100 %“ laikas eiti spręsti 
savo sveikatos problemų. 

4 istorija. Keistos dėmės ant 
kojų ir nesuprantamas nenoras 
eiti gydytis. 

Mano nuomone, tai labai įdomi ir 
pamokoma istorija, ypač tiems, kas 
„nemėgsta vaikščioti po gydytojus“. 
Aš irgi nemėgstu to daryti, tačiau 
žinau, kad kartais būna situacijų, kai 
reikia sustoti ir susimąstyti, kaip jums 
tas nenoras gydytis gali atsiliepti. 

Ši istorija yra apie vieną moterį, 
kuri pakankamai seniai- maždaug 
prieš trejus metus – buvo apsilan-
kiusi pas mus. Tuomet ją atvedė 
įprastiniai varikozės simptomai – 
vakarais šiek tiek skaudėdavo kojas, 
jos nuvargdavo ir sutindavo. Tąkart 
atlikome tyrimą ultragarsu, jos va-
rikozė buvo pradinės stadijos, tad 
paliepiau jai „stebėti situaciją, kas 

metus ateiti į apžiūrą, nešioti spe-
cialias kompresines kojines, o jei 
tai nepadės sustabdyti ligos – tai ir 
gydytis“. Ji tuomet išklausė manęs 
ir tada prapuolė trejiems metams, 
taip niekada ir neatėjusi pasitikrin-
ti. Dabar ji užsiregistravo skubiai 
apžiūrai, nes ant kojų apačios jai 
atsirado kažkokios dėmės – jų ne-
skauda, TAČIAU jos nepraeina. Ji 
jau buvo spėjusi apsilankyti pas du 
dermatologus, ir abu jai pasakė, kad 
pas ją greičiausiai bus sparčiai besi-
vystanti varikozė, tad būtina nedel-
siant pasitikrinti venas. Paaiškėjo, 
kad per visus tuos trejus metus ji 
nesilaikė nė vienos mano rekomen-
dacijos. Atlikau venų tyrimą ultra-
garsu ir pamačiau, kad varikozė per 
tuos trejus metus sparčiai pažengė 
– už kiekvienos dėmės slypėjo po 
ligos paveiktą veną. Paprastai sa-
kant, pacientei prasidėjo ligos kom-
plikacijos, o tos dėmės – tai trofiniai 
odos pakitimai. Įdomu tai, kad jie 
šioje ligos stadijoje neskauda, todėl 
sukuria iliuziją, kad yra „kažkas ne-
reikšmingo ir praeis savaime“. 

Štai tokia situacija. O juk iki šios 
stadijos buvo galima ir neprieiti, 
jei tik pacientė būtų laikiusis mano 
nurodymų ir profilaktiškai atėju-
si pasitikrinti. Pasimokykite iš jos 
klaidų, nedelskite su gydymu, atei-
kite į privalomąją apžiūrą ir laikyki-
tės gydytojo rekomendacijų – juk 

lengviau ligai užkirsti kelią nei ją 
paskui ilgai gydyti. 

5 istorija. Nemaniau, kad dar 
kartą gali susiformuoti trombas. 

Apie šią lietuvę pacientę jau esu 
pasakojęs gal šiek tiek daugiau nei 
prieš metus. Tąkart pasakojau apie 
tai, kad jai ėmė smarkiai tinti dešinė 
koja, tačiau ji niekur nesikreipė, kol 
galiausiai vieną šeštadienį buvo pri-
versta kreiptis į mane skubios pagal-
bos, o aš per apžiūrą aptikau didelį 
ir labai pavojingą trombą didelėje 
paviršinėje venoje, kuris jau užkabi-
no ir giliąsias venas. Tąkart ji iš karto 
išvyko į ligoninę, kur jai skubiai pa-
skyrė kraują skystinančių vaistų, ku-
riuos vartoti jai teko ilgą laiką. Po šio 
įvykio ji pas mus apsilankė dar kartą 
(tuo metu vartojo minėtus vaistus) 
ir tuo momentu viskas su jos veno-
mis buvo ramu ir gerai. Ir tuomet 
nutiko štai kas: prieš 2 mėnesius jai 
pradėjo truputį skaudėti kitą – kai-
riąją – koją nuo kelio žemyn. Mūsų 
pacientė pamanė, kad greičiausiai 
problema yra keliuose, vargina ar-
tritas ar šiaip peršalo. Ir vėl moteris 
nieko nedarė, laukė, kol praeis, nes 
jokių „siaubingų dalykų“, kurie pasi-
reiškė, kai anąkart atsirado trombas, 
ji nepastebėjo – šįkart jai tik truputį 
skaudėjo, tačiau koja netino. Taip 
praėjo du mėnesiai, skausmas ne-
praėjo ir toliau ją neramino. Kaip 

man papasakojo pati pacientė, iš 
pradžių jai buvo neramu, kad tai 
gali būti dar vienas trombas, tačiau 
paskui ji nusprendė, kad po kraują 
skystinančių tablečių trombas tikrai 
negali iš naujo susiformuoti. Kai 
šiems „nereikšmingiems“ simpto-
mams suėjo jau trečias mėnuo, ji vis 
dėlto nusprendė ateiti pas mus. O 
atlikęs apžiūrą aš aptikau naują di-
delį trombą, kuris buvo nors ir kitoje 
kojoje, tačiau vėl labai pavojingoje 
vietoje. Skubiai nusiunčiau ją į ligo-
ninės priimamąjį, kur jai vėl paskyrė 
tų pačių kraują skystinančių vaistų, 
kurie jai padėjo praėjusį kartą.

Remdamasis šiuo pavyzdžiu, noriu 
jums pasakyti, kad trombai tikrai 
gali susiformuoti pakartotinai, net 
po „tablečių“ ir gydymo, tad būtina 
ne tik tikrintis profilaktiškai, bet ir 
sureaguoti net į pačius mažiausius 
ir nereikšmingiausius simptomus, o 
ne laukti 2-3 mėnesius. Pagrindinis 
dalykas, kurį norėčiau, kad prisimin-
tumėte yra šis: „Jei kažką skaudą, 
kažkas neramina ir nepraeina – eiki-
te pasitikrinti, o jei jau anksčiau tu-
rėjote problemų su venomis – eiki-
te dukart greičiau.“  Tai iš tiesų labai 
svarbu.(Straipsnio pabaigą skaityki-
te kitame laikraščio numeryje.) 

Jei turite klausimų, ar norėtumėte 
užsiregistruoti į priėmimą, skam-
binkite telefonu 847-298-2200.

Įdomūs atsitikimai iš gydytojo dr. A. Gorodeckio praktikos. 27 laida

www.imedvein.com
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Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

847-626-7600
9933 Lawler Ave., Suite 545, Skokie, IL 60077

FemaCare Obstetrics & Gynecology S.C. 
Gydytoja J.Plavnik - 
aukštos kvali�kacijos 
gydytoja, su 
pagyrimu baigusi 
Čikagos universitetą, 
pelniusi biochemijos 
bakalauro vardą, 
praktiką atlikusi 
Lutheran General 
ligoninėje. 

Akušerija ir ginekologija:
• visi ginekologiniai tyrimai
• neščiųjų stebėjimas
• ginekologinė chirurgija
  Lutheran General ligoninėje
• vaikų ir paauglių ginekologija
• nevaisingumas
• moteriškų organų nusileidimas
• šlapimo nelaikymas ir k.t.
Šiuolaikinės gydymo priemonės: 
• Lazerinė laparoskopija
• Ultargarsas • 3D echoskopija
• Kontraceptinės priemonės

Priimami visų rūšių draudimai, įskaitant Medicare.
Nuolaidos neturintiems draudimo
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Gydytoja
Irina Ayngorn

kviečia visus savo
nuolatinius

ir naujus pacientus
apsilankyti naujame

stomatologijos centre!

Visapusiška dantų
priežiūra visai šeimai

Priimamos visos 
                 draudimų rūšys

847.229.7988
846 N. Elmhurst Rd. Prospect Heights, IL 60070

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530
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Kunigas Valdas MiliauskasPremijos laureatą, kun. V. Miliauską sveikino ne tik artimieji, bet ir jo kolegos, kraštiečiai, politikai, muziejininkai.

Ievos Simonaitytės vardo premijos laure-
ato, kunigo V. Miliausko tėveliai, dalyvavę 
apdovanojimo ceremonijoje, sakė esantys 
laimingi, šeimoje išauginę tris gabius, atjau-
čiančius vaikus, kurie pasiaukojamai dirba 
visuomenės labui. „Užjaučiu sūnų, – juoka-
vo Valdo tėtis, – mat pats visą gyvenimą be 
atlygio dirbau įvairų visuomeninį darbą.“

Klaipėdos krašto metraštininkė, vanagiš-
kė Ieva Simonaitytė kaip įprasta sausio 23-
iąją, gimimo dieną, į Agluonėnų kultūros 
namus sukvietė savųjų knygų gerbėjus, jos 
atminties puoselėtojus, kraštiečius, o svar-
biausia ir savo vardo Agluonėnų seniūnijos 
premijos laureatus. Jų nuo šiolei – jau 23. Šių 
metų premija atsigręžė į savanorystės, ben-
drystės, filantropijos idėjas.

Pirmenybė – krašto žmonėms
Vakaro svečius renginio sumanytojai – 

Priekulės kultūros centro Agluonėnų sky-
rius – pasitiko rašytojos laiškų drobėmis ant 
salės sienų ir scenos. Nors kūrėja negarsė-
jo atvirumu, tačiau esą ji be paliovos steng-
davosi užrašyti tai, kas susikaupę jos galvo-
je iš po nakties. „Jeigu neišdėsiu visko ant 
popieriaus, tai sprogs galva“, – šią frazę Ieva 
tarusi ne kartą.

Ievos Simonaitytės vakaro dalyviams gal-
va irgi galėjo sprogti, bet tik nuo gerų emo-
cijų: gyvo garso grupės „Gyvata“ koncerto, 
šokių studijos „Kūrybos kišenės“ interpre-
tacijos „Prisirišimai“ apie Evės ir jos sesers 
Marijos ryšį bei gražių žodžių, pamąsty-
mų, kurie buvo išsakyti sveikinant jau 23-
iąjį Ievos Simonaitytės premijos laureatą. Ši 
garbinga premija Agluonėnuose yra atgai-
vinta 1997 m., minint Ievos Simonaitytės 
100-ąsias gimimo metines. Nuo 2012 m. 
500 eurų premiją finansuoja Klaipėdos ra-
jono savivaldybė. Renkant premijos laureatą 

pirmenybė teikiama Agluonėnų ir kitiems 
Vakarų Lietuvos autoriams, prasmin-
gai garsinantiems būtent šį kraštą ir Ievos 
Simonaitytės vardą.

Trečiadienį vykusiame renginyje dalyva-
vo ir keletas ankstesnių metų minėtos pre-
mijos laureatų: doc. dr. Silva Pocytė, tau-
todailininkė Rimantė Šalčiuvienė, etnolo-
gas Helmutas Lotužis, kultūros darbuotoja 
Virgina Asnauskienė. Kai kurie renginio daly-
viai apgailestavo, kad nebuvo paminėti anks-
tesni šios garbingos premijos laureatai, o ty-
los minute nebuvo pagerbti jau anapilin išėję.

Rašytoja – viena, premijos – dvi
„Ievos Simonaitytės vardo premijos 

Lietuvoje yra dvi: viena čia, Agluonėnuose, 
seniūnijos, o kita – literatūros, Klaipėdoje. 
Nežinau kito tokio rašytojo ar asmeny-
bės, kuriam mūsų šalyje būtų tiek dėme-
sio. Pasidžiaugsiu, kad taip pat šiandien 
Ievos Simonaitytės viešojoje bibliotekoje 
Klaipėdoje buvo įteikta 33-ioji literatūri-
nė premija kantvainiškiui, Agluonėnų gar-
bės piliečiui, prof. Domui Kaunui. Mūsų 
komisija virpančiomis širdimis svarstė, 
kam suteikti Agluonėnų seniūnijos Ievos 
Simonaitytės vardo premijos 23-iojo lau-
reato titulą. Matyt, neapsirikome, nes tei-
singą mūsų sprendimą liudija vakaro dalyvių 
gausa, Savivaldybės vadovų dėmesio gausa“, 
– tęsdamas malonumą paskelbti naująjį lau-
reatą kalbėjo Klaipėdos rajono savivaldybės 
administracijos Kultūros skyriaus vedėjas, 
minėtos premijos skyrimo komisijos pirmi-
ninkas Gintautas Bareikis. Vos jam ištarus, 
kad 2019-ųjų metų laureatu tapo evangeli-
kų liuteronų kunigas, krikščioniškos vaikų 
ir jaunimo stovyklos „Vanagai“ organizato-
rius Valdas Miliauskas (34 m.), Agluonėnų 
kultūros namų salėje nugriaudėjo plojimai.

Įvertintos komandos 
pastangos

Valdas Miliauskas ne tik kunigauja ke-
liose aplinkinėse parapijose, bet ir vado-
vauja Šilutės rajone įkurtai viešajai įstaigai 
„Gabrielius“, teikiančiai reabilitacijos pas-
laugas, kurios steigėjas yra Liuteronų dia-
konija. Priimdamas apdovanojimą nauja-
sis premijos laureatas akcentavo, kad toks 
krikščioniškos stovyklos „Vanagai“ įvertini-
mas yra ne jo vieno, o visos komandos, baž-
nyčios, parapijiečių, o ypač jo brolio, stovy-
klos įkūrėjo, Čikagoje gerai žinomo ir ger-
biamo evangelikų liuteronų kunigo Liudo 
nuopelnas. Kadangi stovykla nenaudoja nei 
Lietuvos biudžeto, nei ES pinigų, finansa-
vimu nepailstamai rūpinasi būtent Liudas. 
Sklindančios geros žinios apie šią stovy-
klą pritraukia privačių lėšų iš Vokietijos, 
Didžiosios Britanijos, Amerikos, Kanados, 
Švedijos, Danijos, taip pat ir Lietuvos. 
Aukotojai aiškiai žino, kad kiekvienas eu-
ras bus išleistas pagal paskirtį, viskas bus 
suskaičiuota ir atsiskaityta. Tėviškės evan-
gelikų liuteronų klebonas, vienas iš stovy-
klos įkūrėjų Liudas Miliauskas į šį projektą 
yra įdėjęs daug širdies, jo pastangomis šią 
stovyklą aktyviai remia Čikagos lietuviai, o 
ir jis pas kiekvienais metais vyksta į Lietuvą 
ir daro viską, kad užtikrintų Lietuvos vaiku-
čiams gražią vaikystę. 

Kunigas V. Miliauskas apdovanojimo cere-
monijoje akcentavo, jog pagalbos ir supratin-
gumo taip pat visada sulaukia iš Klaipėdos 
rajono savivaldybės ir Agluonėnų seniūnijos.

Centras, nes kyla šviesa
Susijaudinusį ir švytintį Ievos Simonaitytės 

vardo premijos laureatą V. Miliauską pa-
sveikino Klaipėdos rajono savivaldybės 
meras Vaclovas Dačkauskas, vicemerė 

Violeta Riaukienė, Administracijos di-
rektorius Sigitas Karbauskas, jo pava-
duotoja Ligita Liutikienė, Tarybos nariai 
Audronė Balnionienė, Alfredas Šiaulys, 
Rasa Petrauskienė, Agluonėnų seniūnė 
Laima Tučienė.

Kunigo Valdo tėveliai, dalyvavę apdova-
nojimo ceremonijoje, „Bangai“ sakė esan-
tys laimingi užauginę du sūnus kunigus ir 
dukrą, studijavusią Vokietijoje, dabar ji – 
Japonijoje. Sūnui Valdui jie linkėjo stiprybės, 
supratingai suvokdami, koks sunkus ir atsa-
kingas yra pasirinktas savanorystės kelias.

Geradarystės, išminties, pasiaukojimo pra-
das Miliauskų šeimoje yra perduodamas iš 
kartos į kartą – šią mintį sveikindamas pre-
mijos laureatą akcentavo Lietuvos evangeli-
kų liuteronų Bažnyčios vyskupas Mindaugas 
Sabutis. Savo kalboje visiems prašydamas 
Viešpaties palaimos, taikos ir ramybės jis 
pasvarstė, kad lietuviai dažnai sako gyve-
nantys kraštuose – Vanagų krašte, Vilniaus, 
Klaipėdos krašte... „Kodėl sakote, kad čia 
kraštas? – mąsliai klausė dvasininkas ir at-
sakė: joks čia kraštas, čia joks pakraštys, jūs, 
Agluonėnuose, Vanaguose, gyvenate centre, 
nes centras yra ta vieta, iš kur kyla šviesa.“ 
Vyskupo nuomone, labai svarbu, kad į sto-
vyklą vieni vaikai atsiveda kitus, jie yra ne-
būtinai tikintys, o tikintieji – Romos kata-
likai ir evengelikai liuteronai – puikiai su-
taria tarpusavyje.

Stovyklautojai plūsta šimtais
Agluonėnų seniūnijos seniūnė L. Tučienė 

„Bangai“ pasakojo, jog prieš kelerius me-
tus atkreipusi dėmesį, kokią teigiamą įtaką 
aplinkai daro jau trečią dešimtmetį vasaro-
mis Vanaguose, Ievos Simonaitytės gimtinė-
je, organizuojama dvasines ir dorovines ver-
tybes puoselėjanti vaikų ir jaunimo stovykla.

Ievos Simonaitytės premija – su čikagietišku akcentu
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Kunigas Liudas Miliauskas sako pamokslą Klaipėdos krašto atgavimo šventėje Čikagoje

Ievos Simonaitytės vardo premijos laureato, kunigo V. Miliausko tėveliai, dalyvavę apdo-
vanojimo ceremonijoje, sakė esantys laimingi, šeimoje išauginę tris gabius, atjaučiančius 

vaikus, kurie pasiaukojamai dirba visuomenės labui. 

Stovyklaujančių moksleivių amžius yra 12–
16 metų. Į stovyklą Vanaguose jie atrenka-
mi per bažnyčias, taip pat socialines tarny-
bas, stengiantis, kad stovyklauti patektų sun-
kiau gyvenančių, socialinių problemų turin-
čių šeimų vaikai ne tik iš Klaipėdos rajono, 
bet ir iš visos Lietuvos.

Prieš du dešimtmečius pradėjusi nuo kelias-
dešimt vaikų, pastarosiomis vasaromis sto-
vykla sutraukia per 500 paauglių, o vadovais 
dirba kelios dešimtys savanorių, iš kurių dau-
gelis vaikystėje yra stovyklavę Vanaguose. Kai 
kurie dabar atvažiuoja jau su savo vaikais, 
stovyklai padėti sugrįžta net emigrantai iš 
Didžiosios Britanijos, Norvegijos, kažkada 
taip pat buvę stovyklautojai.

Planuose – rašytojos kelias
Vaikų ir jaunimo stovykloje organizuo-

jami įvairūs renginiai, varžybos, edukaci-
niai užsiėmimai, Vanagų bažnyčioje kiek
vieną dieną vyksta pamaldos, giedamos gies-
mės. Labai didelis dėmesys skiriamas dva-
singumo, krikščioniškų ir dorovinių verty-
bių ugdymui.

Prieš keletą metų evengelikų liutero-
nų Bažnyčia nupirko 2 ha sklypą priešais 
Vanagų bažnyčią, kuriame įrengė krepši-
nio, lauko tinklinio aikšteles, pastatė stogi-
nę – sceną, kur vasarą vyksta susibūrimai, 
yra 4 pavėsinės.

Dabar puoselėjamos ir naujos idėjos: nori-
ma įamžinti I. Simonaitytės atminimą, įren-
giant jos vardo kelią – atminimo ženklus ar 
koplytstulpius iki netoliese esančios jos gim-
tinės vietos. Tie ženklai vaizduotų rašytojos 
kūrinių personažus. Čia būtų galima įam-
žinti ir Mažosios Lietuvos istorinį bei kultū-
rinį paveldą, paverčiant šią vietą dar dides-
niu visuomenės traukos objektu.

Vanagų bažnyčios kunigas Remigijus 
Šemeklis renginyje prisiminė, kad kartu 
su kurso draugu Liudu Miliausku dar tik 
ruošdamiesi Dievo tarnystei galvojo apie 
ateitį, kaip suburti jaunimą. Liudas su-
manė Vanaguose kurti jaunimo stovyklą. 
„Greitai pajutome, kad mums nebeužtenka 

vietos būti vien bažnyčioje. Pradėjome kieme 
kirsti krūmus, tvarkyti aplinką, ir tapo aki-
vaizdu, kiek jaunimas įneša ryžto, energijos! 
Vanagų parapija, kurioje gimė ir augo Ieva 
Simonaitytė, dabar tikrai gali pasidžiaugti, 
kad stovykla garsina Vanagų vardą, kad ji 
nėra užsidariusi vien bažnyčioje, o apie sto-
vyklą gera žinia sklinda net po visą Lietuvą“, 
– kalbėjo kunigas R. Šemeklis.

Agluonėniškės, Ievos Simonaitytės var-
do premijos laureatės, doc. Dr. Silvos 
POCYTĖS nuomonė:

– Renginio metu buvo minėta, kad Ieva 
Simonaitytė yra išskirtinė rašytoja, nes turi 
dvi premijas, kurios teikiamos tą pačią die-
ną. Bet, man regis, tai nėra normalu ir jau 
pribrendo reikalas dabartinių premijų tei-
kėjams šią problemą išspręsti. Pirmiausia 
literatūros premijos iniciatyva kilo būtent 
Agluonėnuose, tuometinis kolūkis „Jaunoji 
gvardija“ ją finansavo. Kolūkiui suirus būta 
tam tikros sumaišties dėl premijos teikimo 
ir jos finansavimo. Nežinau visų niuansų, 
bet įdomu, ar kai Agluonėnų seniūnija 1997 
m. atgaivino premijos teikimą buvo kalbėta-
si su klaipėdiečiais, perėmusiais pirmosios 
premijos vadžias, ar ne? Linkiu, kad abiejų 
premijų dabartiniai rėmėjai ir teikėjai su-
sėstų prie bendro stalo ir susitartų. Kai vie-
šai apgailestaujame, jog Simonaitytei ma-
žai dėmesio Lietuvoje, patys esam išsiskai-
dę, vietoj to, kad nors vieną dieną per metus 
visi Rašytojos gerbėjai susiburtume drauge.

Agluonėnų seniūnijos Ievos Simonaitytės 
vardo premijos laureato, kun. Valdo 
MILIAUSKO kalba:

– Premija... Ant jos užrašytas mano var-
das, tačiau šalia manęs yra visas vadovų bū-
rys, kuris netilptų ant šio raudono kilimo. 
Per 21-erius metus daug žmonių savanoriš-
ka veikla prisidėjo prie stovyklos organiza-
vimo. Dėkui jiems. Kaip ir minėjo savo kal-
boje vyskupas, nemažai mūsų buvusių sto-
vyklautojų atostogas derina su stovyklos lai-
kotarpiu. Štai pernai vasarą du broliukai su 
motociklais iš Anglijos atlėkę pirma užsu-
ko į Vanagus, tik paskui tėvelius aplankė.

Tai iš tikrųjų yra didelė garbė priimti Ievos 
Simonaitytės vardo premiją. Tai įpareigoji-
mas ateities žingsniams, ateities darbams. 
Bet kaip Jokūbo laiškas kalba, jeigu tokia 
bus Dievo valia, mes gyvensime ir padary-
sime šį bei tą. Dėkui Viešpačiui, kad gali-
me gyvuoti.

Daug kartų šį vakarą nuskambėjo klausi-
mas: kodėl, kodėl tai darome?.. Prisimenu 
vieną pokalbį tarp italo, kuris ne vienus me-
tus gyvena Lietuvoje ir daro biznį, ir lietuvio. 
Italas, kalbėdamas nors ir su akcentu, bet lie-
tuviškai, draugui aiškino, jog labai džiaugiasi 
gyvendamas tokiame krašte, kur nei per šal-
ta, nei per karšta. Čia atsivežęs ir savo žmo-
ną, vaikutį abu augina. Jiedviem labai gera, 
o vakare gurkšnodami vyną abudu svarsto, 
kad jei kas atsitiktų Lietuvai, jei pultų koks 
priešas, rusas, tai pasiimtų šautuvą ar pagalį 
ir eitų ginti Lietuvos. Lietuvis, išklausęs italą, 
jam atsakė, kad kol jiedu gintų Lietuvą, lie-
tuviai bėgtų. Žinoma, ta mintimi kalba ne-
sibaigė, kilo ginčas, buvo dar ilga diskusija, 
bet visgi galutinė išvada buvo tokia, kad ir 
lietuviai niekur nebėgs!

Kiek daug iš mūsų stovyklautojų, kiek iš 
mūsų vadovų yra Savanoriškose pajėgose! 
Kiek iš šių žmonių gyvena ir savo ateitį ku-
ria ją matydami čia, Lietuvoje! Matydami 
save ne kažkur emigracijoje, o čia, Tėvynėje!

Štai ne vienus metus dirbu su priklauso-
mybėmis besigrumiančiais žmonėmis, kurie 
bando kilti dar kartą. Ir aš puikiai suprantu 
būdamas čia, priimdamas šią premiją, kad 
būtent tokios stovyklos yra puikus užkar-
dymas to, kad jaunuoliai nenukristų ir ne-
nuslystų gyvenime į šoną.

Kaip minėta, Lietuvoje laikotarpis yra sun-
kokas. 100-metis žmogui yra ilgas laiko tar-
pas, valstybės Nepriklausomybei, brendi-
mui – trumpas.

Kaip atsirinkti jaunuoliui, kaip atsirinkti 
žmogui, kai per televiziją girdi ir mato to-
kius lietuviškus filmus (na, „Moterys me-
luoja geriau“ čia dar švelniausias variantas): 
„Nemylimi“, „Prakeikti“... Ką tai transliuoja 
žmogui, besivystančiai asmenybei?

Atsilaikyti reikalingas charakteris. O ką 
jau turėjo Simonaitytė, tai turėjo. Berods 
aktorė Virginija Kochanskytė, bandydama 
įprasminti jos kūrybą, atvirai sakė: bjau-
ri boba. O tai reiškia, turinti tokią stiprią 
charakterio jėgą, kuri jai, nuo vaikystės su-
luošintai, neturtingos šeimos vaikui, pa-
dėjo prasimušti. Ir šiandieną net jos vardo 
premijos dvi. Jos įteiktos skirtingose vieto-
se – Agluonėnuose ir Klaipėdoje – dviejų 
valandų tarpsnyje. Sveikindamas literatū-
rinės premijos laureatą prof. Domą Kauną, 
prisimenu, kad jis įvertinęs Simonaitytės 
tikėjimą, jos santykį su Dievu, kaip ir yra 
įvardinęs, esą rašytoja tikriausiai Dievą 
netikėjo.

Bet aš galvoju kitaip. Galvoju, kad ji 
buvo giliai tikinti. Tik galbūt to neskel-
bė visiems. Skelbė santūriai, ramiai, savy-
je. Štai mes turime Vanagų bažnyčią, kuri 
Mažojoje Lietuvoje, skirtingai negu kitos, iš-
liko, yra išsaugota, yra gyva. Manau, kad ne 
be Simonaitytės valios. Taip pat jos antkapi-
nis užrašas, kuris liudija „Savo lazdą padė-
jau, kelionė baigta“, man labai panašus į ne 
vieną liuteronišką giesmę: amžių savo pa-
baigiau, vargą nugalėjau ir kt. Begalės liute-
roniškų giesmių. Supratau, jog tai rodo už-
slėptą tikėjimą, užgniaužtą tikėjimą.

Ačiū Jai.
Ačiū, kad mūsų stovykla yra pastebėta. 

Ačiū rajono Savivaldybės administracijai. 
Ne vienus metus tenka bendrauti su įvai-
rių savivaldybių vadovais. Iš tikrųjų no-
riu padėkoti jums, kad Mažosios Lietuvos 
kraštas, esatis ir istorija nėra užgniaužia-
ma. Jeigu bendrauji su seniūnu, tai su-
pranti, kad seniūnas sprendžia, o ne me-
ras vadovauja.

Ačiū jums visiems, kad šiame krašte, naują 
žodį galbūt pavartosiu, nėra liuteronofobijos.

Savo įžangos žodžio pabaigoje noriu dar kar-
tą priminti Jokūbo laišką: jeigu tokia bus Dievo 
valia, mes gyvensime ir padarysime šį bei tą.

O kalbos aš nesakysiu (juokiasi – aut pas-
taba). Tegu kalba darbai!

Aidas.us informacinė tarnyba
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Billas Sarpalius

Ambasadorius su Billu Sarpaliumi

Ambasadoje pristatyta lietuvių 
kilmės buvusio kongresmeno 

Bill Sarpaliaus knyga

Sausio 28 d. LR ambasadoje Vašingtone 
buvo surengtas buvusio JAV Kongreso 
nario Bill Sarpaliaus knygos pristatymas. 
Trečios kartos lietuvių kilmės kongresme-
nas dalijosi neeiline savo gyvenimo istori-
ja – kaip iš benamio, vėliau berniukų ran-
čos (vaikų namų) auklėtinio Teksase tapo 
JAV Atstovų rūmų nariu. Knygos autorius 
dalinosi prisiminimais apie pirmąją JAV 
Kongreso delegacijos kelionę į Lietuvą 1990 
m. vasario mėn., bei pasakojo apie lietu-
vybės „geną.“

Vos jam pradėjus darbą Kongrese, 1989 m., 
Bill Sarpalių jo kabinete aplankė profesorius 
Vytautas Landsbergis, su kuriuo kalbėjosi 
apie paramą Sąjūdžio visuomeniniam judė-
jimui. Suradęs kitus, su Lietuva ryšius turin-
čius Kongreso narius, Bill Sarpalius sukū-
rė Lietuvos laisvės siekius remiančią grupę. 
Vėliau, 1990 m. vasario mėn. kartu su kon-
gresmenais Richard Durbin, Christopher 
Cox, John Miller lankėsi Lietuvoje, taip 

išreikšdami paramą Lietuvos žmonių sie-
kiui patiems kurti savo ateitį. Už nuopelnus 
Lietuvai Bill Sarpalius 1998 m. buvo apdova-
notas LDK Gedimino ordinu, Komandoro 
didžiuoju kryžiumi.

Apdovanojimas įkvėpė ir Bill Sarpaliaus 11 
metų rašytos knygos pavadinimą: „Didysis 
kunigaikštis iš berniukų rančos“ („The Grand 
Duke from Boys Ranch“). Dar 13 metų ne-
mokėjusiam skaityti, parašyti knygą buvo 
iššūkis ir, kaip pats Bill Sarpalius sako, be 
žmonos Jenny paramos ir paskatinimo, var-
gu, ar tai būtų padaręs.

Knygos autorius pažymėjo, kad jam gy-
venime padėjusi kovotojo dvasia, atkaklus 
darbas ir tikėjimas – yra ir dalis jo „lietu-
viško kraujo.“

Į 300 knygos puslapių surašyta visa gyve-
nimo istorija. Knygoje daug vietos skiriama 
prisiminimams apie Lietuvą ir įvykius, susi-
jusios su Sovietų sąjungos žlugimu.

LR Ambasados JAV informacija

Klaipėdos krašto atgavimo 
žygis

Gražų sausio sekmadienio rytą į Lemonto 
apylinkių parką rinkosi lietuviška atributi-
ka pasipuošę tautiečiai. Sausio 27 dieną 
Išeivijos šaulių sąjunga ir Čikagos bėgimo 
klubas susirinko paminėti Klaipėdos krašto 
prijungimo prie Didžiosios Lietuvos 96-ąsias 
metines. 

Šviečiant žiemiškai saulei, dalyviai buvo 
trumpai supažindinti su šiuo istoriniu įvy-
kiu, buvo užkurtas laužas ir duotas žygio 
startas. Čikagos bėgimo klubo bėgikai išbė-
go į savo suplanuotą trasą,o likusieji žygio 

dalyviai patraukė į trumpesnę distanciją. 
Praėjus valandėlei, visi rinkosi į finišą, su-

grįžusius dalyvius pasveikino Išeivijos šaulių 
sąjungos vadas Julius Butkus. Su gera nuo-
taika vaišinomės koše, arbata ir kitomis su-
neštinėmis vaišėmis. Visiems susirinkusiems 
ir būsimiems dalyviams linkime neužmirš-
ti savo tautos istorijos. 

Kitų metų sausio mėnesio trečią savaitgalį 
vėl bus rengiamas žygis-bėgimas paminėti šį 
istorinį įvykį – Klaipėdos krašto atgavimą.

Išeivijos šaulių sąjungos informacija
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Pasakojimą apie šį unikalų gydymo metodą 
norisi pradėti nuo vieno paciento istorijos. 

... Danas M. save visada laikė fiziškai svei-
ku žmogumi – jaunystėje jis aktyviai sporta-
vo, o ir dabar, būdamas penkiasdešimties su 
trupučiu, jis išliko pasitempęs ir didžiavosi 
savo raumenimis. Tad kai prieš trejus metus 
po, regis, nedidelio peršalimo jam prasidėjo 
kosulys, Danas nusprendė tiesiog nekreipti į 
tai dėmesio. Tačiau kosulys niekaip nepraė-
jo. Priešingai – jis ėmė vis stiprėti, tapo rim-
tai varginantis, trukdė dirbti, neleido nor-
maliai miegoti naktimis, trukdė sportuoti. 

Supratęs, kad kosulys pats savaime tikrai 
nepraeis, Danas kreipėsi į savo šeimos gy-
dytoją, kuri jam paskyrė vaistų ir paaiški-
no, kad kartais taip jau nutinka: po užde-
giminio proceso kosulys dar kurį laiką tę-
siasi. Danas religingai vartojo gydytojos iš-
rašytus vaistus visą mėnesį, tačiau, deja, tai 
nepadėjo – po mėnesio jis ir vėl pravėrė gy-
dytojos kabineto duris, tik šįkart atėjo vargi-
namas dar stipresnio kosulio. Gydytojai tai 
buvo pavojaus signalas, ir ji skubiai paskyrė 
Danui visus įmanomus tyrimus. Ir štai, pra-
ėjus trejiems metams, po konsultacijų pas 
pulmonologus, uždegimų ir alergijos testų 
bei kompiuterinių tyrimų, taip ir nesulau-
kęs jokių pokyčių ir tebevarginamas kosulio, 
Danas buvo visiškai praradęs viltį. Kosulio 
priepuoliai ir toliau jį kamavo po kelis kar-
tus per dieną, sekindami jo jėgas ir atkreip-
dami aplinkinių dėmesį, kad ir kur jis bebū-
tų. Vienintelis dalykas, kuris nors kiek palen-
gvindavo ir patrumpindavo priepuolį – tai 
hormoninis inhaliatorius, kuriuo naudotis 
Danui teko vis dažniau ir dažniau. 

Supratęs, kad vaistai nepadės jam išsikaps-
tyti iš šios situacijos, į kurią jis pateko, Danas 
paklausė savo šeimos gydytojos, ką dar ji ga-
lėtų patarti. Gydytoja nukreipė jį į fiziotera-
piją, kur Danas buvo mokomas daryti spe-
cialius pratimus, skirtus gerinti plaučių dar-
bą. Danas su entuziazmu ėmėsi mokytis jam 
pateiktų pratimų, tačiau, deja, po kurio lai-
ko fizioterapiją jam teko nutraukti, mat pra-
timai sukeldavo naujus kosulio priepuolius. 

Visiškai nusivylęs Danas ėmėsi ieškoti al-
ternatyvių gydymo būdų. Taip jo akys už-
kliuvo už dar niekada negirdėto metodo – 
hipnozinės akupunktūros – ir sužadino jo 
smalsumą. Taip Danas M. ir atėjo pas gy-
dytoją Vadimą Dechtiarį. 

– Kai pirmą kartą apsilankiau „Life 
Balance“ klinikoje ir susitikau su gydyto-
ju Dechtiariu, aš buvau tiek iškamuotas ne-
paliaujamo kosulio, kad, regis, buvau pa-
siryžęs bet kam, kad tik sulaukčiau nors 
kažkokio palengvėjimo. Tačiau, nepaisant 
to, aš vis tiek detaliai gydytojo išsiklausi-
nėjau apie  šią metodiką. Be abejo, aš ži-
nojau, kad akupunktūra – tai senovės Rytų 
medicinos praktika, kurios metu vienkar-
tinėmis steriliomis adatomis stimuliuoja-
mi tam tikri žmogaus kūno taškai. Žinojau 
ir tai, kad šių taškų stimuliacija atstato pa-
žeistą organizmo pusiausvyrą ir aktyvuoja 
sveikimo procesus... Tačiau paaiškėjo, kad 
tai tebuvo tik ledkalnio viršūnė. Gydytojo 
Vadimo Dechtiario metodas turėjo savo ilgą 
ir labai įdomią istoriją. 

Straipsnio tęsinį skaitykite laikraštyje 
„Čikagos Aidas“ nr. 1026

„Life Balance“ klinikos informacija      

Hipnopunktūra – universalus 
problemų sprendimo raktas

Dr. Vadimas Dechtiaris, 
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.

Hipnopunktūra – tai nauja ir perspektyvi natūraliosios medicinos kryptis, 
kurioje sujungiamos dvi, savo efektyvumą jau įrodžiusios metodikos: hipnozė 
ir akupunktūra. 

www.grandavenuesurgicalcenter.com
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Herbas „Odyniec“ Pranciškus Ksaveras Bogušas

Igno Bogušo ir Pranciškaus Ksavero Bogušo pėdsakais
Šiandien Lietuva tiek pasaulio, tiek 

Europos žemėlapiuose atrodo mažas že-
mės lopinėlis, tačiau tikrumoje yra garbin-
ga ir didinga savo praeitimi, ilgokai lėmusi 
rytų Europos likimą. Ji išaugino garsiuosius 
mūsų karalius, stiprino mūsų tautos žadin-
tojus. Ją vertino daugelio šalių žmonės. Jos 
pergalėmis žavėjosi net pasaulis. 

Praeitis – mūsų šaknys ir todėl mus įparei-
goja geriau pažinti savo Tėvynę Lietuvą ir tin-
kamai ją įvertinti. Šita aplinkybė paskatino ir 
mus arčiau susipažinti su žymiais mūsų pra-
eities veikėjais bajorais Bogušais. Literatūroje 
šių bajorų pavardė minima skirtingai. Vienoje 
rašoma Bogušas, kitoje Bauža. 

Bohušas, Bogušas, čekų bajorų giminė. 
Čekijoje ir šiandiena dar yra žmonių su var-
dais ar pavardėmis Bohuš. 

Karel Bohuš Kober – Čekijos sportinin-
kas ir rašytojas; 

Bohuš Šimsa – Čekijos muzikos kompozi-
torius, pianistas ir publicistas; Bohuš Matuš 
– Čekijos dainininkas; 

Bohuš Zahorsky – Čekijos aktorius (savo 
vardu Bohumil Zahorsky). 

XIII – XIV a. ši pavardė paplito Silezijoje, 
iš ten Lenkijoje, nuo XV– XVI a. Lietuvoje ir 
jos slaviškose žemėse. Taip atsirado pavardės 
Bauža, (Bagužiai), Boguševičiai (Bohuševičiai), 
Boguševskiai (Bohuševskiai), Bogušiai ir kt. 

Vilniaus kardininko Juozapo Antano Bogušo 
ir jo žmonos Viktorijos Svientožeckaitės šei-
moje gimė ir augo penki vaikai. 

Vyriausias Ignas Bogušas gimė 1720 m. 
Vieni šaltiniai teigia, kad jis gimė Vaizgenių 
dvare, Vilkmergės apskrityje, Pabaisko vals-
čiuje, tačiau kiti šaltiniai teigia, kad dabarti-
niame Ukmergės rajone, Pivonijos seniūnijoje. 
Šiandieną Vaizgenių dvaro, nei kaimo rasti ne-
pavyko, jo ieškojome senuose žemėlapiuose bei 
knygose, tačiau Pabaiską – miestelį Ukmergės 
rajone radome, radome ir Pivonijos mišką, ku-
riame veikė alaus gamykla vokišku pavadini-
mu Weizen – baltas alus, tai leidžia daryti prie-
laidą, kad čia ir buvo Vaizgeniai. 

Pabaiske ir jo apylinkėse 1435 m rugsėjo 
1 d. įvyko Pabaisko mūšis. Pabaisko mies-
telis buvo įkurtas 1435 m. po Pabaisko 
(Šventosios, Žirnajų mūšio). Žygimantas 
Kęstutaitis, atsidėkodamas Dievui už per-
galę, prieš Švitrigailą pastatė bažnyčią, apie 
kurią ėmė statytis miestelis. 

Štai netoli šio miestelio gimė ir išsilavi-
nimą įgijo Ignas Bogušas – Lietuvos po-
litikos veikėjas, advokatas. 1746 m. val-
dė Darsūniškio seniūniją ir dirbo Vilniaus 
raktininko pareigose. Rėmė Vilniaus vaiva-
dos etmono Mykolo Kazimiero Radvilos ir 
jo sūnaus Karolio Stanislovo kovą su didi-
kais Čartoriskiais. 1751 m. tėvas Ignui pa-
dovanojo namus, kuriuose jie gyveno. Nuo 
1752 m. Ignas Bogušas iškyla politinėje are-
noje dirba vaitu ir Vilniaus žemės teismo 
sekretoriumi. Tėvo dovanoti namai Ignui 
Bogušui pasirodė per maži ir jis 1754 m. 

iš Monkevičių nusipirko Krikštėnų dvarą. 
Padedant Radviloms, 1755 m. jis paskiria-
mas Vilniaus tribunolo sekretoriumi, tačiau 
Čartoriskiams paėmus įtaką tribunolui, 1756 
m. apkaltintas kyšininkavimu ir pašalintas 
iš sekretoriaus pareigų. Po metų sukūrė ma-
gnatų lygą tribunole, grąžino Radvilų parti-
jos persvarą ir buvo reabilituotas. 

1757 m. Ignas Bogušas kviečiamas grįžti į 
buvusias pareigas, tačiau jis nesutinka ir pra-
deda dirbti Karolio Radvilos tarnyboje ro-
tmistru, o po kurio laiko įsidarbina Vilniaus 
kardininko pareigose. 

1760 – 1761 m Ignas Bogušas jau dirba vy-
riausiojo tribunolo nariu ir tuo pačiu metu 
iš Karolio Radvilos iki gyvos galvos gavo 
valdyti Dubingių miestelį. 1763 m. Ignas 
Bogušas paskiriamas pavaivadžiu ir tribu-
nolo vicemaršalka. Telkė Lietuvos bajorus į 
Baro konfederaciją, o nuo 1769 m. šios kon-
federacijos generalinis sekretorius. Būdamas 
Baro konfederacijos sekretoriumi I. Bogušas 
kruopščiai rinko konfederacijos raštus. 1770 
m jis kartu su Baro konfederacijos vadovy-
be išvyksta į užsienį (į Vengriją, o vėliau į 
Austriją). Likvidavus konfederaciją pasitrau-
kė į Bavariją, paskui į Prancūziją. Pagaliau 
apie 1778 m. grįžo į Lietuvą ir sėkmingai at-
sivežė visus Baro konfederacijos archyvo raš-
tus. Susitaikęs su karaliumi Ignas Bogušas, 
kartu su broliu P.K. Bogušu rėmė karaliaus 
šalininką Antaną Tyzenhauzą. 

Karolis Stanislovas Radvila dovanojo Ignui 
Bogušai dvarą netoli Nesvyžiaus, kuriame 
1778 m. spalio 29 d. jis ir mirė. 

Toje pačioje vietoje kur ir Ignas Bogušas 
1746 m. sausio 1 d. gimė ir jo brolis 
Pranciškus Ksaveras Bogušas – kunigas, fi-
losofijos daktaras, švietimo veikėjas, publi-
cistas, sukilėlis, prelatas, kultūros tyrėjas. 
Mokėsi Vilniaus jėzuitų mokykloje, studi-
javo Vilniaus universitete, Romoje (teolo-
giją, filosofiją, teisę). 

Apie 1768 m. dėstė Gardino jėzuitų kole-
gijoje prancūzų kalbą. 

1761 m. Pranciškus Ksaveras Bogušas įsto-
jo į jėzuitų ordiną, o 1768 m. buvo įšventin-
tas į kunigus. 

Panaikinus jėzuitų ordiną, nuo 1773 metų 
dirbo karaliaus dvaro iždininko Antano 
Tyzenhauzo sekretoriumi ir kartu buvo pata-
rėjas. Drauge su Antanu Tyzenhauzu – 1778, 
1781 – 1782 metais apkeliavo beveik visus 

Vakarų Europos kraštus (Sileziją, Austriją, 
Vokietiją, Prancūziją, Angliją ir eilę kitų ša-
lių). Keliaudamas domėjosi tų kraštų dai-
le bei menu. Spaudai parengė šios kelionės 
įspūdžių dviejų tomų rankraštį. 

Didelė dalis rankraščio dingo. Likusi dalis 
buvo pavadinta „Kelionės dienoraščiu“, ku-
riame galima susipažinti su gausiu įvairiausių 
estetiką liečiančių pastabų, vertinimų ir argu-
mentavimų. Per klaidą „Kelionių dienoraš-
tis“ buvo paskelbtas Stanislovo Stašico vardu. 

Kada Antanas Tyzenhauzas buvo pašalin-
tas iš iždininko pareigų, Pranciškus Ksaveras 
Bogušas dirbo mokytoju Sapiegų rūmuose, 
vėliau persikėlė į Vilnių ir dirbo Lietuvos vy-
riausiojo tribunolo maršalka. Nuo 1781 m. 
Vilniaus Vyskupo Ignoto Jokūbo Masalskio 
koadjutoriumi, prelatu. 

Po brolio Igno Bogušo mirties Pranciškus 
Ksaveras Bogušas paveldėjo Krikštėnų dvarą, 
kuris buvo žinomas jau nuo unijos Lietuvos 
laikų. Šiandien dvaras atrestauruotas, tik nevi-
sai autentiškas, nes nepavyko rasti duomenų, 
kaip jis atrodė Bogušų laikais. 1790 m. pre-
latas Bogušas pastatė Jėzaus Nukryžiuotojo 
bažnyčią, kuri buvo Pabaisko parapijos filija. 

1792 m. suimtas prorusiškos Torgovicos 
konfederatų. 

Grįžęs aktyviai dalyvavo ruošiant Lietuvoje 
1794 metų sukilimą ir dalyvavo partijoje, 
kuri reikalavo panaikinti baudžiavą. Prieš 
pat sukilimą P.K. Bogušas buvo suimtas ir 15 
mėnesių išbuvo Smolensko kalėjime. 

Grįžęs iš įkalinimo paskirtas Lietuvos mo-
kyklų generaliniu vizitatoriumi. Juo dirb-
damas skatino valstiečius mokytis, skleidė 
pažangias pedagogines idėjas. Vėliau buvo 
priverstas pasitraukti iš šių pareigų. 1804 m. 
apsigyveno Varšuvoje, dalyvavo Mokslo bi-
čiulių draugijos veikloje. Daug laiko skyrė 
lietuvių tautos ir kalbos tyrinėjimams, nei-
gė teoriją, kad lietuviai kilo iš romėnų. Savo 
tyrinėjimus paskelbė knygoje – „Apie lie-
tuvių tautos ir kalbos kilmę“, kurioje išreiš-
kė didelį susirūpinimą dėl lietuvių kalbos 
išgelbėjimo. Šiame veikale pirmą kartą po 
Mikalojaus Daukšos vėl buvo iškelta min-
tis dėl lietuvių kalbos visuotinio vartojimo. 
Pranciškus Ksaveras Bogušas rašė lenkų kal-
ba, tačiau ištraukos buvo išverstos į rusų kal-
bą 1811 m., prancūzų kalbą 1939 m., lietuvių 
kalbą 1957 m. ir kitas. Be kita ko, Bogušas 
analizavo priežastis, dėl kurių didelė lietuvių 

literatūros dalis buvo kuriama ir rašoma ne 
lietuvių, bet lotynų, senąja gudų, lenkų ir ki-
tomis kalbomis. Teigdamas, kad lietuvių kal-
ba yra labai sena, graži, turtinga ir tinka gro-
žinei literatūrai. O kad lietuvių kalba nežū-
tų, jis pakvietė žmones Lietuvą mylinčių ir 
lietuvių kalbą mokančių dalyvauti draugi-
joje, kuri leistų knygas lietuvių kalba, rink-
tų tautosaką. Šiuo veikalų Bogušas padėjo 
pagrindus lituanistikos mokslui. 

Kunigas Pranciškus Ksaveras Bogušas 
Krokuvoje perskaitė pranešimą apie savo ty-
rinėjimus, sukeldamas didelį susidomėjimą 
ne tik lietuvių, bet ir kitų šalių mokslininkų 
tarpe. Ypač juo susidomėjo D. Poška, kuris 
pats labai domėjosi Lietuvos praeitimi, Baubly 
saugodamas lietuviškos kultūros palaikus. 

Pagal brolio Igno surinktą medžiagą pa-
rašė Baro konfederacijos istoriją 3 tomus, 
rankraštį, bet jis neišliko. 

Parengė keletą straipsnių apie J. 
Chreptavičių (1816 m.), M. Počobutą (1817 
m.), A.Tyzenhauzą (1819 m.), apie Lietuvos 
socialinius ekonominius klausimus. 

Išvertė Vergilijaus „Georgikas“. 
1895 m. parengė Vilniaus katedros kapitu-

los 1501 –1783 m. aktų santraukas. 
Darbe „Apie valstiečių statybą – patvarią, 

pigią ir saugią nuo gaisrų“ pateikė keletą sta-
tybos racionalizacijos būdų. 

Įdomu tai, kad P.K. Bogušas vertindamas 
faktus, juos nušviesdavo tik tiek, kad skaity-
tojas pats galėtų pasidaryti išvadas. 

Mirė Pranciškus Ksaveras Bogušas 1820 
m. Varšuvoje, ten ir palaidotas. Lietuvoje 
Jurbarko ir Šiaulių rajonuose yra kaimai – 
Baužai, tačiau jų vardo kilmės išsiaiškinti 
nepavyko. 

Dr. Virginija Elena Bortkevičienė, 
Dr. med. Juozas Prasauskas

Literatūra: 
1. Wladislav Konopczynsky Krikštėnų dva-

ro savininko Igno Bogušo biografija. Henryk 
Mosnick . 

2. Krikštėnų dvaro savininko Ksavero Bogušo 
biografija Česnaitis V. Eskizai. Deltuvos kul-
tūros almanachas. Nr. 15. 2005 m. 

3. Drėma V. 400-osioms Vilniaus 
Universiteto įkūrimo metinėms. Estetinės 
minties raida Lietuvoje (1770-1831) psl. 70. 
1978 m. 

4. Lukšienė M. Pranciškus Ksaveras 
Bogušas. Visuotinė lietuvių enciklopedija 
III t. 316 p. Mokslo ir enciklopedijų leidy-
bos institutas V.2003 m. 

5. Mačiūnas V. „Bohušo veikalas apie lie-
tuvių kalbą“, in Archivum Philologicum, K., 
1937,t. 6, p. 98 

6. Manelis E., Račis A. Lietuvos enciklo-
pedinis žinynas I T. V. 2011 m. 

7. Semoškaitė I., Semoška A. Lietuvos dva-
rų enciklopedija . Antras, papildytas leidi-
mas. V. Leidykla Algimantas 

8. Šapoka A. Lietuvos istorija Šv. 
Ministerijos K.L.K. leidinys Nr. 479 K. 1936 
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Sveikatos ir gyvybės

draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Gydytojas podiatras
Prieš Po

Prieš Po

ANATOLIJUS SPICAS
28-erių metų darbo Amerikoje patirtis

425425$$

Free consultationFree consultation

Vaikų ir suaugusiųjų pėdų ir kulkšnių
ligų gydymo specialistas Specialus pasiūlymas nagų

grybelio gydymui
lazerio pagalba

Specialus pasiūlymas nagų
grybelio gydymui
lazerio pagalba

GRAŽESNĖ NAGŲ IŠVAIZDA
SU KERYFLEX

UNIKALIOS MINIMALIAI INVAZINĖS PROCEDŪROS

Medicinos centraiMedicinos centrai

VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ PLOKŠČIAPĖDYSTĖ
INDIVIDUALŪS VIDPADŽIAI AVALYNEI
KULNO SKAUSMAI 3 lazerio procedūros

•
•

•
•
•
•

BURSŲ (BUNIONS) ŠALINIMAS
KOJŲ PIRŠTŲ DEFORMACIJŲ (HAMMER TOE) TAISYMAS

UŽKULNIŲ PENTINŲ (HEEL SPUR) ŠALINIMAS
ČIURNOS TUNELINIO NERVO (TARSAL TUNNEL SYNDROME)
IR NEUROMOS GYDYMAS
PLOKŠČIAPĖDYSTĖS KOREKCIJA MINIMALIAI 
INVAZINIU METODU HYPROCURE 
VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS 
Procedūros atliekamos klinikoje (be matomų randų) su vietine nejautra.
Greita reabilitacija.

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

Prieš

Po

KARPŲ ŠALINIMAS
TRAUMOS, IŠNIRIMAI, LŪŽIAI 
ĮAUGUSIŲ NAGŲ IR NUOSPAUDŲ ŠALINIMAS tik

847-465-9311 505 N. WOLF RD., WHEELING
Priimame visus svarbiausius medicinos draudimus ir MediCare

Į darbą grįžti galite jau kitą dieną!

•RENTGENAS • DIAGNOSTIKA ULTRAGARSU • FIZIOTERAPIJA

www.advancedfootcareil.com

www.ClarendonVision.com
www.advancedfootcareil.com
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Švč. Mergelės Marijos 
Gimimo Bažnyčioje

(Marquette Park) 
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

Sekmadienį, Vasario 17-ą dieną pradėsime 
šventomis mišiomis 11 val. ryto.

Po mišių visus kviečiame į parapijos salę Vasario 
16-os minėjimui, kur vyks programa ir bus 

patiekti pietūs.

Parapijoje svečiuosis ALT-as, National 
Lithuanian American Hall of  Fame, Cicero ir 
Brighton parko apylinkių gyventojai, Balzeko 

Muziejaus darbuotojai, taip pat yra pakviesti visų 
laikraščių atstovai.

Renginį ruošia: Parapija, JAV LB Marquette Park 
bendruomenė, ALT-as ir Hall of  Fame.

Visus maloniai kviečiame dalyvauti kartu. 

KTU studentai

Pirmą kartą istorijoje – 
JAV universiteto diplomas 

studijuojant Kaune
Sausio 28 d. Kauno technologijos univer-

sitetas (KTU) pasirašė bendradarbiavimo 
sutartį su Centrinės Floridos universitetu 
(angl. University of Central Florida, UCF), 
kurios pagrindu bus vykdoma unikali dvi-
gubo laipsnio bakalauro studijų programa, 
pirmą kartą Lietuvos aukštojo mokslo isto-
rijoje jungsianti amerikietišką ir europie-
tišką švietimo sistemas. Studijų programa 
„Viešasis valdymas“ pradedama vykdyti jau 
šių metų rugsėjo mėnesį.  

Naujosios programos absolventai įgis ne tik 
KTU viešojo administravimo diplomą, bet 
ir UCF nepelno sektoriaus lyderystės (angl. 
non-profit management) diplomą. KTU stu-
dentai turės puikią galimybę studijuoti JAV 
universitete, nemokėdami UCF studijų mo-
kesčio, kuris net kelis kartus didesnis nei stu-
dijų mokesčiai Europoje.

„Tai yra precedento neturinti sutartis: stu-
dentai vienu ypu baigs KTU ir vieną didžiau-
sių JAV universitetų. Jie už lietuvišką kainą 
gaus ne tik amerikietišką diplomą, bet dar 
ir neįkainojamas patirtis, pažintis bei kom-
petencijas. Vien ko verta galimybė praleisti 
studijų semestrą Orlande.

Beje, Viešojo administravimo programų 
reitinge UCF programa patenka į pasau-
lio stipriausiųjų 150-tuką. Prisipažinsiu – 
aš pats norėčiau mokytis tokioje programo-
je!“, – teigia KTU Socialinių, humanitarinių 
mokslų ir menų fakulteto (SHMMF) deka-
nas Ainius Lašas.

Studijuodami šioje programoje studen-
tai mokysis jungtinėje grupėje: atitinka-
mus semestrus bus bendrai studijuojama 
Lietuvoje, JAV arba klausomi moduliai 
nuotoliniu būdu. Taip studentai turės pro-
gą įgyti ne tik profesinių, bet ir tarpkultū-
rinio bendravimo kompetencijų, kurios yra 
būtinos aukšto lygmens viešojo administra-
vimo profesionalams.

UCF administravimo instituto profesorius 
Thomas Bryeris, jau ilgą laiką vis atvykstantis 
dėstyti į KTU, įsitikinęs, kad ši programa paliks 
reikšmingą žymę abiejų universitetų istorijoje.

„Jungtinė studijų programa KTU studen-
tams suteiks nevyriausybinio sektoriaus ly-
derystės žinių ir patirties, tuo tarpu UCF stu-
dentams – viešojo administravimo kompe-
tencijų bei globalios viešojo valdymo kultū-
ros. Tikiu, kad ši programa sėkmingai klestės 
ir po penkiasdešimties metų, o tuometiniai 
jos vykdytojai įsimins 2019-uosius, kai buvo 
pasirašyta dvigubo laipsnio programos su-
tartis“, – sako T. Bryeris.

UCF profesoriui pritaria ir KTU SHMMF 
Viešojo valdymo studijų programos vado-
vė Eglė Vaidelytė: „Smagu, kad prieš keletą 
metų kilusi mintis bendradarbiauti su UCF, 
siekiant plėtoti studijų kokybę, išaugo į ben-
drą studijų programą, kuri suteikia plačias 
galimybes studentams, dėstytojams ir ben-
druomenei. Ši programa neabejotinai atver-
čia naują puslapį aukštojo mokslo bendra-
darbiavimo istorijoje abiejose Atlanto pu-
sėse”. Vaidelytė tikina, kad pastaraisiais de-
šimtmečiais viešajame valdyme kylančių 
socialinių, politinių, ekonominių iššūkių 
sprendimui tampa būtina išmanyti globa-
lų kontekstą.

„Globalizacijos procesų kontekste euro-
piečiams labai vertingas transatlantinių iš-
šūkių išmanymas. Tuo tarpu amerikiečiams 
reikšmingas Rytų Europos regiono konteks-
tas“, – sako KTU SHMMF Viešojo valdymo 
studijų programos vadovė.

Aidas.us informacinė tarnyba

KTU rektorius pasirašo sutartį su Centrinės 
Floridos universitetu
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Patarimai keliaujančioms poroms: 
kaip romantiškų atostogų neapkartinti nesutarimais?

Su antrąja puse vyksite į ilgai lauktą ke-
lionę, kurioje tikitės dar labiau sustiprinti 
santykius? O gal į išvyką leisitės su ne taip 
seniai pažįstamu žmogumi ir svarstote, kas 
bus, jei atsiras nesutarimų? Artėjant meilės 
dienai, psichologė pasakoja, kokius malonius 
ir ne visai išbandymus poroms tenka patirti 
kelionėse ir kaip jie gali padėti santykiams.

Keliavimas stiprina draugystę
Gaivus oro gurkšnis, kurio įkvepia-

me kelionėje, padeda sustiprinti santy-
kius. Organizacijų psichologė, Kazimiero 
Simonavičiaus Universiteto lektorė Aistė 
Mažeikienė sako, kad net jei kartu esate ne 
vieną dešimtmetį, keliaudami į savo porą 
pažvelgsite naujomis akimis. Ji ypač akcen-
tuoja žmones, auginančius vaikus arba in-
tensyviai dirbančias poras, turinčias nedaug 
progų pabūti vienu du.

„Tokiems keliautojams ir trijų dienų kartu 
pakaks, kad prisimintų, jog yra vienas kitą 
mylinti pora. Po kelionių žmonės sugrįžta 
„pasikrovę“ naujų jėgų, dar labiau pasitiki 
vienas kitu ir atranda daugiau bendrų inte-
resų, pavyzdžiui, kad abiem smagu moky-
tis lankomos šalies kalbos ar gaminti vieti-
nės virtuvės patiekalus, kad aktyvias pramo-
gas, tokias kaip banglentes mieliau iškeičia-
te į apsilankymą muziejuje arba, atvirkščiai, 
abu degate noru kelionėje patirti adrenali-
ną“, – teigia A. Mažeikienė.

Anot psichologės, mažus vaikus turintys 
tėvai neretai sako, kad jaučia kaltės jausmą, 
jog tenka juos palikti. Bet ir pripažįsta, kad 
išvykos, kelionės ir jų planavimas ateityje 
padeda išlaikyti tvirtus santykius: „Juk gera, 
jei partneris kviečia pirkti lėktuvo bilietus 
bendrai kelionei, iki kurios – dar pusmetis, 
vadinasi, jis ir toliau mato jus kaip porą.“

Malonumas dviese būti tyloje
Na, o kaip elgtis tokiu atveju, jei kelionė-

je likus dviese, pabėgus nuo darbų, reikalų 
ir kasdienybės rūpesčių ištinka liūdna si-
tuacija: nepavyksta būti kartu, tiesiog ne-
bėra apie ką kalbėtis? Psichologės many-
mu, kartais keliame sau pernelyg didelius 

reikalavimus: būti įdomiu kiekvieną minu-
tę, nustebinti savo partnerį intelektu, apsis-
kaitymu, prajuokinti, turėti, ką pasakyti net-
gi daugiau nei gidas kelionėje.

„Dažnai stebiu poras, kurios jau daug metų 
kartu. Jos mane stebina gebėjimu būti ir ge-
rai jaustis tyloje. Teko girdėti apie vieną ja-
ponų tradiciją. Pora, nusprendusi gyventi 
kartu, savaitę tyli. Jei jiems bus gera net kar-
tu tylėti, tai išvada – jie tinka vienas kitam. 
Na, o jeigu jūsų šis metodas neguodžia, tai 
sekančiai kelionei planuokite bendrus užsiė-
mimus: išmokite ką nors nauja, pavyzdžiui, 
išbandykite giluminį nardymą, jogą, masa-
žus, šokį“, – pataria psichologė.

Pasak A. Mažeikienės, būtų neteisinga ti-
kėtis, kad kelionėje partneris jus turi links-
minti, kaip tai darė per tris pirmus pasima-
tymus: „Žmogus turi visą jausmų skalę, kuri 
gali atsiskleisti ir per kelionę, tad būtume 
labai įsitempę, jeigu jaustume, kad iš mūsų 
tikimasi nuolatinio čiauškėjimo, gebėjimo 
sudominti lyg vedant žinių laidą.“

Nesutarimus paverskite 
kompromisais

Įdomu tai, kad kelionėse esame linkę būti 
tolerantiškesni nei kasdienybėje. Pirmiausia 
dėl to, kad suprantame, jog išvyka truks ri-
botą laiką, tad nesinori apsikrauti nemalo-
numais. Tačiau, A. Mažeikienės pastebėji-
mu, keliaujant su pora net ir gebėjimas pri-
sitaikyti ne visada gelbsti situacijose, kuriose 
pradeda lįsti naujos ir nemalonios antrosios 

pusės savybės, dar vadinamos „skeletu, len-
dančiu iš spintos“. Pavyzdžiui, pastebėjote, 
kad antroji pusė turi priklausomybę nuo al-
koholio ar pinigus ir išlaidas vertina visai ki-
taip nei jūs. A. Mažeikienė sako, kad šios si-
tuacijos yra vertingos norint pažinti partnerį.

„Kalbant apie partnerio priklausomybę, tai 
svarbus klausimas jums – ar pavyks ateityje 
su tuo taikstytis? Tiesiai šviesiai antros pu-
sės paklauskite: ar tai dažna? Tai labai svar-
bu, ypač, jei kartu planuojate ateitį. Siūlyčiau 
su partneriu iš anksto pasikalbėti ir dėl ga-
limų kelionės išlaidų, sudėlioti prioritetus, 
kam bus skiriami pinigai, pasiskirstyti, kas 
ir už ką mokės. Esu pastebėjusi, kad net ar-
timi žmonės gali turėti labai skirtingą po-
žiūrį į tokius, rodos, savaime suprantamus 
dalykus“, – pastebi A. Mažeikienė.

Norint iškeliauti į įsimintiną kelionę, tiks-
linga su antrąja puse atvirai pasikalbėti apie 
lūkesčius, ko tikitės iš išvykos. Galbūt vie-
nas svajoja apie „tinginio atostogas“, o kitam 
norisi aktyvių pramogų, adrenalino. Tokiu 
atveju teks ieškoti kompromisų. Tiek pačiai 
porai, tiek kelionių ekspertams, visada gera 
rasti aukso viduriuką ir suorganizuoti kelio-
nę taip, kad abu įsimylėjėliai liktų patenkinti.

Veiklas, kurios įkvėpė, 
kartokite grįžę

Išbandymai grūdina santykius, tačiau 
džiaugsmingos patirtys ir nauji atradimai 
taip pat gali suartinti. Būtent dėl to, speci-
alistų nuomone, porai reikalingos naujos 

patirtys, leidžiančios geriau vienas kitą pa-
žinti. Įsimintiniausiais kelionės prisimini-
mais gali tapti drauge regėtas ugnikalnio iš-
siveržimas, kopimas į kalną, atrastas slaptas 
miestas, kuris nebuvo įtrauktas į jokį turis-
tinį maršrutą.

„Dalykus, kurie kelionėje jums tiko ir 
įkvėpė, darykite ir sugrįžę, tai leis pa-
keisti rutiną. Pavyzdžiui, kartą per savai-
tę skirkite laiko pasivaikščiojimui po mies-
tą su gidu ar kaip tik išvykite į užmiestį. 
Nueikite kartu paplaukioti į baseiną, vė-
liau pavakarieniaukite stebėdami naktinį 
miestą, o gal sėdėdami ant tvoros, kaip kad 
tai smagiai darydavote kelionėje? Leiskite 
sau atsikvėpti, nes nepabaigtų darbų bus 
visada, kaip ir buityje visada kils rūpes-
čių. Vadinasi, tai gali šiek tiek palaukti“, 
– neabejoja A. Mažeikienė.

Šv. Valentino dienai – 
ne tik tradicinės kryptys

Nežinia, ar tikėdamos posakiu, kad norint 
geriau pažinti savo antrąją pusę reikia leis-
tis į kelionę, ar tiesiog ieškodamos progos 
pabūti kartu, poros vis dažniau svetur nu-
sprendžia paminėti net ir tokias simbolines 
šventes kaip Šv. Valentino diena.

Klaidingai manoma, jog ši šventė aktua-
li tik jaunimui. Pastebima, kad vis daugiau 
vyresnių keliautojų meilės dienos proga ieš-
ko romantikos. Vieni tai daro plaukiodami 
gondola Venecijoje, kiti būtinai nori pakilti 
į Eifelio bokštą Prancūzijoje, tretiems malo-
niausia susikibus už rankų čiuožti nuo kal-
nų Italijoje.

Visgi, romantika neturi konkrečios sosti-
nės, klimato ar biudžeto. Jeigu žmogus kū-
rybiškas, šį jausmą jis gali pajausti bet kur. 
Žinoma, šaltų geografinių zonų gyventojai 
svajoja nukeliauti į šiltesnio klimato šalis, 
todėl atsižvelgę į geras skrydžių, viešbučių 
kainas ir orą, per Valentino dieną poros ke-
liauja piečiau - ten, kur šildo saulė. Tačiau 
romantiška išvyka neprivalo būti už šalies, 
valstijos ar net miesto ribų. Svarbu dviese 
maloniai ir turiningai praleisti laiką. 

Aidas.us informacinė tarnyba

Būti tyloje turi būti malonumas

Dalykus, kurie įkvėpė kartokite grįžę Džiaugsmingos ir naujos patirtys suartina Keliavimas stiprina draugystę
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SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618

Transporto kompanija ieško CDL A vairuotojų ir Owner-Operators. 

Skambinkite:
630-742-6956 (mob.),
414-243-7907 (mob.) 

ir 630-246-3415 (ofisas).

Skambinkite:
630-742-6956 (mob.),
414-243-7907 (mob.) 

ir 630-246-3415 (ofisas).

Kalbame angliškai, 
lietuviškai, rusiškai. 
Kalbame angliškai, 

lietuviškai, rusiškai. 

Pradėkite darbą jau dabarPradėkite darbą jau dabar

Reikalingi CDL vairuotojai!!!

Siūlome: 
- Mokame 55-60 cnt/
mylią (su kroviniu ir be)
- OTR 48 valstijose
- Mokame (1099) kas 
   savaitę tiesioginiu 
   pavedimu
- 2018 m. trokai ir nauji 
   treileriai
- Apmokame layovers, 
   prastovas, kiekvieną 
   papildomą sustojimą

Reikalavimai:
- 2 metų ar ilgesnė patirtis.
   Galiojantis CDL  A klasės vairuotojo
   pažymėjimas su  Doubles-Triples
   Endorsement,  darbo su Hazmat
   ir Tankers yra privalumas
- Švari vairavimo istorija, privaloma 
   išlaikyti DOT numatytą sveikatos ir 
   narkotikų patikrą
– Jokių DUI per pastaruosius 5 metus
– Jokių autoįvykių per pastaruosius
   3 metus

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com
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Tyrimas: labiau išsilavinęs 
jaunimas – pilietiškesnis

Tyrimas: Lietuvoje gyvena 
laimingesni žmonės

Jau ne vienerius metus Lietuvoje atlieka-
mas Pilietinės galios indekso tyrimas rodo, 
kad šalies jaunimo pilietinė galia auga 1,5 
karto sparčiau nei vyresniųjų šalies gyvento-
jų. Tyrėjų įsitikinimu, tokia tendencija glau-
džiai susijusi su aktyvesniu jaunimo įsitrau-
kimu į įvairią pilietinę ir savanorišką vei-
klą. Pasak tyrimą atlikusio Pilietinės visuo-
menės instituto vadovės Ievos Petronytės-
Urbonavičienės: „Jaunimas – mūsų pilietinės 
visuomenės ateities pamatas“.

Jaunimas – pilietiškumo 
tyrimų atspirties taškas

„Pilietinės galios indekso tyrimas kas-
met atliekamas jau daugiau kaip 10 metų, 
o Jaunimo pilietinės galios indeksas ma-
tuojamas siekiant ne tik palyginti šią am-
žiaus grupę su kitomis, bet ir pažvelgti į 
ją atidžiau: kuo tarpusavyje skiriasi mo-
kyklinio, universitetinio ir mokslus bai-
gusio amžiaus jaunimas, gyvenantys 
skirtingų tipų vietovėse, neįsitraukian-
tys ir įsitraukiantys į vienokias ar kito-
kias organizacijas ir panašiai“, – teigia I. 
Petronytė-Urbonavičienė.

Jaunimo (15–29 metų) pilietiškumo tyri-
mams ir ugdymui pastaruoju metu skiriamas 
itin didelis dėmesys. Tai yra viena iš Europos 
Sąjungos skatintinų sričių, labai svarbi to-
kioms valstybėms kaip Lietuva.

Pamokų spragos kompensuojamos 
popamokine veikla

Kaip reikšminga respodentų grupė jauni-
mas įtraukti ne tik į Pilietinės galios indek-
so tyrimą, bet atskirai atliktas ir pilietišku-
mo ugdymo būklės kokybinis tyrimas, ku-
ris atskleidė nemažai šio ugdymo trūkumų. 
Dėl to itin svarbų vaidmenį turi papildoma 
popamokinė veikla.

„Pilietinės visuomenės instituto tyri-
mai rodo, kad pilietinio ugdymo pamokų 
metu daugeliu atvejų pateikiama gana sau-
sa, moksleiviams neaktualia atrodanti me-
džiaga, šios pamokos nesusieja pilietinio ug-
dymo klasėje su realiu pasauliu už klasės 
sienų. Todėl labai svarbu pilietinio ugdymo 
pamokas vesti įvairiapusiškiau, įtraukti kuo 
daugiau neformalių, užklasinių - praktinių 
veiklų, kuriose labai gali pagelbėti, pavyz-
džiui, įvairios nevyriausybinės organizaci-
jos“, – sako instituto vadovė.

Didesnė pilietinė galia – aktyvesnių 
ir labiau išsilavinusių rankose

Pilietinės galios indekso tyrimo išvadose 
– labai iškalbingi skaičiai: jaunuolių, užsii-
mančių pilietine ar savanoriška veikla, pilie-
tinės galios reikšmė yra net 20 balų (skalė-
je iki 100) didesnė nei jų bendraamžių, ne-
užsiimančia tokia veikla.

Pilietinės galios reikšmė apima keturis in-
deksus, rodančius, kiek aktyviai žmogus da-
lyvauja pilietinėje veikloje, kaip aktyviai jis 
spręstų iškilusias pilietines problemas, ko-
kią mano turintis pilietinę įtaką ir su kiek 
socialinių rizikų yra siejama pilietinė veikla.

Įdomu ir tai, kad kuo aukštesnis išsilavi-
nimas įgyjamas, tuo pilietinės galios indek-
so reikšmė didėja. O mokykloje pilietiškes-
ni yra tie, kurie geriau mokosi.

Jaunimo aktyvi veikla turi būti matoma 
ne tik tyrimuose, todėl visi 14–25 metų jau-
nuoliai, prisidedantys prie teigiamų aplin-
kos ir bendruomenės pokyčių, kviečiami 
dalyvauti Europos Sąjungos struktūrinių 
fondų ir Lietuvos Respublikos biudžeto lė-
šomis finansuojamame konkurse „Tėvyne 
mūsų“, registruojantis tinklalapyje www.te-
vynemusu.lt.

Aidas.us informacinė tarnyba

Lietuvos emocinio klimato tyrimas rodo, 
kad mūsų šalyje žmonės tampa vis laimin-
gesni. Laimingais save įvardija net 70 proc. 
šalies gyventojų. „Žmogaus studijų centro“ 
nuo 2008 vykdoma emocinės Lietuvos bū-
senos stebėsena rodo, kad visumoje emoci-
nis klimatas Lietuvoje gerėja.

Nuo 2010 metų laimės rodiklio tendenci-
ja gerėja: 2010 metais buvo 56 proc. sakan-
čiųjų, kad yra laimingi, o 2018 metais tokių 
yra jau 70 procentų.

„Lietuva tampa emociškai patrauklesnė 
savo piliečiams. Tokie patriotiniai įvykiai 
kaip valstybės šimtmetis gana ryškiai prisi-
deda prie geresnės žmonių savijautos ir lai-
mės jausmo. Tai gera proga pažiūrėti į save 
iš teigiamos pusės, pajusti daugiau bendru-
mo ir vienybės“, – teigia „Žmogaus studi-
jų centro” vadovas psichologas dr. Gintaras 
Chomentauskas.

Pasak jo, Lietuvos gyventojai labiau nei 
bet kada per praėjusį dešimtmetį didžiuo-
jasi savo šalimi: net 83,2 proc. respondentų 
išreiškė pasididžiavimą savo valstybe.

Psichologas pabrėžė, kad žmogaus laimės 
rodiklį lemia ne tiek aplinkybės, kuriose jis 
gyvena, bet ir vertinimas, kiek žmogus pats 
gali keisti esamą situaciją.

„Visuomenei svarbu matyti ateitį šviesio-
mis spalvomis ir turėti vilties – tik tokio-
je bendruomenėje žmonės bus laimingi. 
Turime daugiau pasitikėjimo – labiau pa-
sitikime valstybės institucijomis, pareigū-
nais, bendra socialine santvarka. Nors ne-
pasitenkinimo valstybės gyvenimu dar gau-
su, vis dėlto yra įvykęs proveržis pasitikėjime 
savo susikurta socialine struktūra. Žmonės 
dažniau teigia, kad gali daryti poveikį vi-
suomenės gyvenimui, t.y. jie jaučiasi turin-
tys galią kažką keisti visuomenėje“, – teigia 
mokslininkas.

Pasak jo, net 63,7 proc. žmonių jaučia, jog 
yra reikalingi visuomenei, o 26,4 proc. mano, 
kad gali daryti poveikį visuomenės gyveni-
mui. Nuo 2008 metų tai yra aukščiausi už-
fiksuoti rodikliai.  

„Gerėjančios visuomenės nuotaikos rodo, 
kad Lietuvoje žmonės jaučiasi saugiau, turi 
daugiau tikrumo dėl ateities ir konkrečių 
planų, kaip kurti gyvenimą čia. Visuomenės 
saugumo jausmas yra vienas iš svarbių fak-
torių, kalbant ir apie šalies ekonominį sta-
bilumą, ir apie gyventojų gerovę. Pastangos 
burti bendruomenes, kurti stipresnius tar-
pusavio ryšius, gerinti santykius duoda re-
zultatų – tyrimas rodo, kad gyvename dar-
nesnėje visuomenėje“, – sako draudimo ben-
drovės „Gjensidige“ generalinis direktorius 
Marius Jundulas.

Draudimo bendrovė „Gjensidige“ jau an-
trus metus dalyvauja kaip partnerė Lietuvos 
emocinio klimato tyrime.

„Žmogaus studijų centro“ vadovas dr. 
G.Chometauskas apibendrindamas daro iš-
vadą, kad Lietuvoje žmonės pavargo ieškoti 
vien trūkumų. Nauja tendencija visuome-
nėje yra išreikšti savo pritarimą vienam ar 
kitam reiškiniui. Tai susiję su socialinių tin-
klų atneštomis nuostatomis, ir ši tendencija 
keliasi į įvairias visuomenės gyvenimo sritis, 
nes gyventojai pradeda ieškoti pozityvumo.

Gyvename saugesnėje visuomenėje, kuri 
reikalauja, kad su ja būtų elgiamasi pagal 
taisykles. Anksčiau būdavo gana įprasta ne-
silaikyti taisyklių ir jas laužyti, o dabar mes 
tampame vis labiau taisykles gerbiančia vi-
suomene.  G.Chomentauskas atkreipia dė-
mesį į tai, kad įvyko pokyčiai ir gatvėse, lai-
kantis kelių eismo taisyklių – keliuose tam-
pa vis saugiau.

Tyrimas remiasi UAB „Baltijos tyrimai“ at-
likta reprezentatyvia 1029 gyventojų apklausa.

Aidas.us informacinė tarnyba
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(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

“PROTECTING YOUR RIGHTS”
Ralph William Briscoe

Attorney at law

Divorce/Child Support:

 Injury & Accident Claims Immigration

Kalbame lietuviškai ir rusiškai. 
Skambinkite 24/7

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

111 W. Washington St.
Chicago, IL 60602

(847) 305-2210

Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

www.rbriscoelaw.com

• Vairavimas išgėrus
• Vairuotojo pažymėjimo praradimas
• Greičio viršijimas
• Help for CDL drivers

• Skyrybos
• Alimentai buvusiems sutuoktiniams
• Alimentai vaikams

• Automobilių avarijos
• Traumos darbe
• Nelaimingi atsitikimai

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

15W700 N.Frontage Rd. Suite 216
Burr Ridge, IL 60527

Jurate Gelhar, E.A.
Fax (630)568-3758

Email: lgsocservices@gmail.com

INCOME TAX SERVICES
• Pajamų mokesčiai: 
asmeniniai, korporacijų, LLC, 
Non-profit
• Tax ID, neturintiems Social 
Security Nr.
• Mokesčių perskaičiavimas už 
paskutinius 3 metus

KOMPANIJŲ ĮKŪRIMAS
visose valstijose:
• Korporacijos, LLC, Non-profit

PASLAUGOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS IR 
VAIRUOTOJAMS
• IFTA, Heavy Hwy Tax
• Numerių registracija ir 
atnaujinimas
• Safety dokumentų 
tvarkymas
• MC, DOT
• KY, NY, NM leidimai

IMIGRACINIŲ FORMŲ 
PILDYMAS

NOTARO PASLAUGOS

www.kjwaynelaw.com
www.ramonas.us
www.rbriscoelaw.com
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Labai seniai ir neseniai
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Pirmąją tris dienas trukusią kelionę iš Darvino į Adelaidę sėkmin-
gai užbaigė pirmasis keleivinis traukinys, taip įgyvendindamas 
šimtmečio senumo svajonę sujungti Australijos šiaurę ir pietus. T
1919 m.: JAV prezidentas Woodrow Wilsonas vadovavo pirmam Tautų 
Lygos susitikimui Paryžiuje
1969 m.: Yasseras Arafatas paskirtas Palestinos išsivadavimo orga-
nizacijos vadovu.  
1994 m.: Penki amerikiečiai ir rusas leidosi į pirmąją bendrą JAV-
Rusijos misiją kosmose. 
1994 m.: Prezidentas Billas Clintonas pagerino santykius su Vietnamu 
atšaukdamas JAV ekonomikos embargą. 

Filadelfijos „Eagles“ laimėjo Super Taurę, netikėtai išplėšę perga-
lę prieš Naujosios Anglijos „Patriots“. Įžaidėjas Nickas Folesas pa-
skelbtas naudingiausiu žaidėju. 
1859 m.: Vienuolyne Egipte rasta dalis ranka rašytos graikiškos Biblijos, 
datuojamos 330-360 m.
1974 m.: Simbioniška išsilaisvinimo armija pagrobė laikraščių vers-
lo paveldėtoją Patty Hearst.
2004 m.: Portalas „Facebook“ buvo paleistas kaip thefacebook.com. 
Vėliau prefiksas „The“ panaikintas. 
2009 m.: Fosilijos iš Kolumbijos atskleidė didžiausią kada nors rastą 
gyvatę. Ji gyveno prieš 58-60 mln. metų ir buvo maždaug 13 m ilgio. 
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JI Kino žvaigždės Douglasas Fairbanksas, Mary Pickford ir Charlie 
Chaplinas (viršuje) bei D.W. Griffithas įkūrė savo studiją „United 
Artists“, leidusi žvaigždėms pačioms kontroliuoti savo komerci-
nius interesus. 
1909 m: Belgų chemikas Leo Baekelandas sukūrė pirmą dirbtinį plas-
tiką, bakelitą. 
1924 m.: Pirmą kartą nuskambėjo vadinamieji BBC „pypsiukai“ – 
laiko signalai iš Grinvičo observatorijos. 
2004 m.: Haityje prasidėjo sukilimas prieš prezidento Jean-Bertrand 
Aristide’o valdžią. 
2009 m.: Gavę $3.2 milijono išpirką, Somalio piratai paleido užimtą 
ukrainiečių laivą „MV Faina“. 
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JI „SpaceX“ sėkmingai paleido savo raketą „Falcon Heavy“ pirma-
jam skrydžiui. Į raketą buvo pakrautas kompanijos įkūrėjo Elono 
Musko automobilis „Tesla Roadster“. 
1819 m: Seras Thomas Stamfordas Rafflesas paklojo pagrindą 
Singapūro sukūrimui.  
1927 m.: Paryžiuje debiutavo ir sensaciją sukėlė dešimtmetis smuiko 
virtuozas Yehudi Menuhinas.
1935 m.: Debiutavo populiarusis nekilnojamojo turto prekybos žai-
dimas „Monopolis“, pavadintas pagal ekonomikos sąvoką.  
1964 m.: Britanija ir Prancūzija sutarė statyti Eurotunelį, kuris ga-
liausiai buvo atidarytas 1994 metais. 
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JI Astronautas Bruce‘as McCandlessas pirmą kartą išėjo į atvirą kos-

mosą neprisitvirtinęs prie laivo. Naudodamasis vien tik reaktyvi-
ne kuprine, jis įveikė 320 pėdų nuotolį.
1964 m.: „The Beatles“ pradėjo „invaziją“ į JAV – Niujorko oro uos-
te grupę audringai pasitiko gerbėjų minia. 
1989 m.: Po smarkios audros Australijos Ipsvičo mieste, už 30 mylių 
nuo pakrantės, ėmė lyti sardinėmis. 
1994 m.: Europos Sąjunga palaikė antskrydžių idėją, siekiant išlais-
vinti užimtą Bosnijos sostinę Sarajevą. 
2015 m.: Polio Gogeno tapybos darbas „Kada tu ištekėsi?“ parduo-
tas už $300 mln., didžiausią sumą už bet kokį paveikslą istorijoje. 
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JI Netikėta japonų torpedų ataka, nuo kurios smarkiai nukentėjo rusų 

flotilė Port Arture, prasidėjo Rusijos-Japonijos karas. 
1995 m.: Prancūzų mokslininkai pateikė įrodymų, kad Akmens 
Amžiaus žmonės degino anglį jau prieš 74 000 metų. 
1999 m.: Pasaulio lyderiai, įskaitant ilgamečius priešus, susirinko į 
Jordanijos karaliaus Husseino laidotuves. 
2006 m.: Vištų fermoje Nigerijoje aptikta smarkiai užkrečiama paukš-
čių gripo atmaina H5N1.
2012 m.: Mokslininkai sėkmingai prasigręžė į Vostoko ežerą, tyvu-
liuojantį 3 km po Antarktidos ledu.
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I Dėl Šiaurės ir Pietų Korėjos santykių atšilimo, abiejų šalių dele-

gacijos per žiemos Olimpiados atidarymą Pchenjane žygiavo po 
viena vėliava.
1849 m.: Giuseppe Mazzini paskelbė Romą respublika. 
1949 m.: Amerikiečių aktorius Robertas Mitchumas Los Andžele buvo 
įkalintas dviem mėnesiams už marihuanos rūkymą. 
1969 m.: Pirmas plačiakorpusis komercinis avialaineris „Boeing 747“ 
atliko savo pirmąjį skrydį.
2009 m: Iš 2 600 metų senumo kapo, esančio nekropolyje netoli Kairo, 
iškasta trisdešimt Egipto mumijų.

Žmonių gyvenimus pakeitęs 
atradimas

Aleksandras Flemingas (angl. Alexander 
Fleming, 1881 m. rugpjūčio 6 d. Lochfildas, 
Škotija – 1955 m. kovo 11 d. Londonas, 
Anglija) – britų biologas ir farmakologas, 
išgarsėjęs kaip penicilino atradėjas (1928 
m.), už tai gavo Nobelio premiją 1945 m.

Jeigu tektų sudaryti mokslininkų „laimės 
kūdikių“ sąrašą, A.Flemingas jame užimtų 
labai aukštą vietą. Jis gimė gausioje šeimoje, 
gilioje Škotijos provincijoje. 1900 m., kai jam 
sukako 19 metų ir reikėjo rinktis būsimą gy-
venimo kelią, prasidėjo būrų-britų karas ir 
Aleksandras įstojo į kariuomenę. Karui bai-
giantis mirė Flemingų dėdė, palikęs sūnė-
nams po tais laikais nemažą 250 svarų pali-
kimą. Pinigus Aleksandras skyrė medicinos 
studijoms St.Mary koledže Londone, dau-
giausiai dėl to, kad buvo žaidęs prieš šios 
mokyklos komandą vandensvydį. Sėkmingai 
baigęs studijas, jaunas vyras susirado dar-
bą St.Mary ligoninėje, vakcinacijos skyriu-
je, kur išdirbo visą likusį gyvenimą.

1909 m. vokiečių chemikas ir gydyto-
jas Paulas Erlichas sukūrė cheminius vais-
tus nuo sifilio - salvarsaną. Naujovė pasie-
kė ir Londoną, kur Flemingas tapo vienu 
iš nedaugelio gydytojų, įsisavinusių gana 
sudėtingą gydymo salvarsanu procedūrą. 
Kilus Pirmajam pasauliniam karui dauge-
lis bakteriologinės laboratorijos darbuoto-
jų buvo komandiruoti į karo lauko ligoni-
nes Prancūzijoje. Čia jie pamatė, kiek daug 
kareivių miršta nuo paprasčiausių infekci-
jų. Flemingas juto, kad turėtų egzistuoti kaž-
kokia į salvarsaną panaši medžiaga, galin-
ti padėti apsaugoti žaizdas nuo mikrobinės 
infekcijos. Po karo Flemingas tęsė efekty-
vaus antiseptiko paieškas. Keletą tokių me-
džiagų jam pavyko aptikti, bet jos buvo be-
jėgės prieš stipresnes infekcijas. Jis ieškojo 
toliau. Laboratorijoje vienu metu buvo da-
roma tiek daug įvairių bandymų, kad ten 
viešpatavo visiška betvarkė. Bet būtent dėl 
jos ir atėjo tikroji sėkmė.

1928 m. rugpjūtį ar rugsėjį Flemingas ruo-
šėsi sutvarkyti prie kriauklės susikaupusią ku-
petą petri lėkštelių, kuriose buvo auginamos 
įvairios bakterijų kultūros. Prieš plaudamas 
lėkšteles jis kiekvieną atidarė ir apžiūrėjo. 
Viena lėkštelė moklsininkui pasirodė keis-
ta. Jos kraštai jau buvo apaugę pelėsiu (tai ne-
buvo keista), bet aplink pelėsį visos užaugin-
tos stafilokoko bakterijos buvo žuvusios. Jis 
ištyrė pelėsius ir rado, kad jie priklauso peni-
cillium šeimai. 1929 m. jis aprašė savo atrastą-
jį peniciliną moksliniame žurnale. Įdomu tai, 
kad straipsnyje Flemingas pats pareiškė abe-
jones dėl savojo atradimo ateities, nes manė, 
kad penicilino gamyba yra per daug sudėtin-
ga ir todėl jo niekad nepavyks panaudoti gy-
dymui. Pats Flemingas, kiek bebandė, antrą 
kartą išgauti penicilino taip ir neįstengė. Jo 
darbą toliau tęsė kiti chemikai.

Dėmesys penicilinui ypač sustiprėjo artė-
jant Antrajam pasauliniam karui. 1938 m. 
Oksfordo universiteto grupė, vadovaujama 
australo Howardo Florey ir vokiečio Ernsto 
Chaino, padarė keletą svarbių atradimų. Iki 
1940 m. mokslininkai jau buvo padarę žy-
mią pažangą.

1941 m. vasario mėnesį pirmąkart išbandy-
tas penicilino poveikis žmogui. Policininkas, 
užsikrėtęs stafilokokine infekcija, buvo pen-
kias dienas, kol užteko vaistų, gydomas pe-
nicilinu. Vos pradėjus procedūras paciento 
būklė iškart pagerėjo. Nors policininkas vė-
liau mirė, tapo aišku, kad penicilinu galima 
gydyti net ir labai toli pažengusias infekcijas. 
Taip pat paaiškėjo, kaip svarbu kuo greičiau 
sukurti masinį penicilino gamybos būdą. 
Tais pat metais grupė nutarė gydyti penici-
linu vaikus, kuriems reikėjo mažesnių šio 
vaisto dozių. Penkiems vaikams, kuriems 
nebepadėjo jokie kiti vaistai, buvo leidžia-
mas penicilinas. Tik vienas iš vaikų mirė, ir 
tai dėl visai kitos priežasties.

Dar tais pačiais metais geriausi Anglijos 
ir JAV specialistai buvo suburti į vieną ko-
mandą, kuriai greitai pavyko išmokti gamin-
ti naujuosius vaistus ne tik petri lėkštelėse, 
bet ir dideliuose gamykliniuose rezervua-
ruose. Iki karo pabaigos penicilino jau buvo 
pagaminama tiek, kad jo užteko ne tik ka-
riškiams, bet ir masinei prekybai. Kai vaisto 
atsirado daugiau, klinikiniai bandymai pa-
rodė jo tikrąją galią. Stafilokokinės infekci-
jos atveju mirtingumas nuo 100 procentų 
sumažėjo net iki keturiasdešimties.

Spauda netruko pagarsinti penicilino sukū-
rimo istorijos, o viešumą mėgęs Flemingas 
tapo nacionaliniu didvyriu. Tiesa, mokslo 
visuomenė įvertino visus tris penicilino kū-
rėjus: Flemingas, Florey ir Chainas už savo 
darbus 1945 m. buvo apdovanoti Nobelio 
premija.

Aidas.us informacinė tarnyba

Aleksandras Flemingas
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 leonchar@gmail.com (847) 809-0910

MŪSŲ KAINOS
ŽEMESNĖS NEI
INTERNETE!

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

PIGŪS AVIABILIETAI
PO VISĄ PASAULĮ

JŪRŲ IR UPIŲ KRUIZAI

TURAI SU RUSAKALBIU GIDU PO
JAV, EUROPĄ, IZRAELĮ, 
PIETŲ AMERIKĄ IR AZIJĄ

VESTUVĖS IR JUBILIEJAI KURORTUOSE

MEKSIKA, PUNTA CANA,
JAMAIKA nuo$769

KOSTA RIKA, HAVAJAI,
PANAMA IR BELIZAS nuo$939

www.doleris.com
www.skytrip.net
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Miss Bala

Išlikimas
Žanras: veiksmo, drama, trileris
Režisavo: Catherine Hardwicke. Vaidi-
na: Gina Rodriguez, Anthony Mackie, 
Ismael Cruz Cordova

Los Andžele gyvenanti Glorija išvyko pavie-
šėti pas draugę Meksikoje, tačiau jos viešna-
gė vyksta ne taip, kaip ji tikėjosi. Glorija yra 
yra pagrobiama vietos nusikaltėlių bei priver-
čiama gabenti kontrabandą – išplautus nar-
kotikų kartelio pinigus. Puikiai atlikdama savo 
užduotis ji pelno vietos lyderio Lino palanku-
mą, tačiau informacijos iš jos tikisi ir kontra-
bandos bylą tiriantis prokuroras. Glorija su-
pranta, kad negali niekuo pasitikėti, o ištrūk-
ti iš šio pragaro jai teks pačiai.

Arctic 

Arktis
Žanras: drama
Režisierius: Joe Penna. Vaidina: Mads 
Mikkelsen, Maria Thelma Smáradóttir 

Overgardas vienui vienas atsidūrė stingdan-
čioje Arktyje įsikūrusioje laikinoje stovyklo-
je. Jis išsikviečia pagalbą, ir kurį laiką atro-
do, kad jo negandos netrukus baigsis ir jis 
bus saugiai pargabentas namo. Tačiau tai te-
buvo jo išbandymų pradžia. Gelbėtojų ma-
lūnsparnis nukrenta, pilotas žūva vietoje, o 
keleivė yra sunkiai sužeista. Overgardui rei-
kia nuspręsti, ar likti sąlyginai saugioje sto-
vykloje ir laukti, kol kažkas jį išgelbės, ar 
leistis į mirtinai pavojingą žygį per negai-
lestingą šiaurę.

The Wild Pear Tree

Laukinė kriaušė
Žanras: drama
Režisavo: Nuri Bilge Ceylan. Vaidina: 
Dogu Demirkol, Murat Cemcir, Bennu 
Yildirimlar

Apie rašytojo karjerą svajojantis Sinanas po 
studijų grįžta namo, tikėdamasis kažkaip su-
krapštyti pakankamai pinigų, kad išleistų savo 
pirmąjį romaną. Pinigų paieškos užtrunka kur 
kas ilgiau nei jis tikėjosi, o tuo metu svo vaiz-
duotės pasaulyje gyvenančiam Sinanui jam rei-
kia stoti akis į akį su gimtuoju miesteliu ir jo 
gyventojais, vis labiau nuo  lošimo priklausan-
čiu tėvu bei visai neromantiška realybe, kuri, 
vis dėlto, suformavo jo asmenybę. Filmas tur-
kų kalba su angliškais subtitrais.

Piercing

Slaptas gyvenimas
Žanras: mistinis, trileris
Režisavo: Nicolas Pesce. Vaidina: 
Christopher Abbott, Mia Wasikowska, 
Laia Costa,  Olivia Bond

Rydui išvykstant į komandiruotę, niekas nė 
neįtaria, kad jo lagamine vietoj drabužių tėra 
dantų šepetukas ir žmogžudystei reikalingi 
įrankiai. Rydas yra viską kruopščiai suplana-
vęs: dabar telieka apsistoti viešbutyje ir nu-
daigoti nieko neįtariančią auką – tik tada jis 
atsikratys savo žiaurių impulsų ir galės toliau 
gyventi normalų gero sutuoktinio ir tėvo gy-
venimą. Tačiau jo planams iškyla pavojus, kai į 
jo kambarį įžengia viliojanti prostitutė Džekė, 
kuri turi savų slaptų intencijų.

Jie niekada nepasensŠiandien ekranuose

65%

87% 85%

They Shall Not Grow Old
Režisavo: Peter Jackson. 

79%

„Oskarų“ laureatas režisierius Peteris 
Jacksonas nespalvotas nebylias Pirmojo pa-
saulinio karo kino kronikas pavertė trima-
čio vaizdo spalvotu filmu, minint šio konf-
likto pabaigos 100-ąsias metines, o dabar šį 
įspūdingą ir unikalų projektą jau galima iš-
vysti kino salėse. 

Garsusis kino kūrėjas kruopščiai atkūrė ir 
nuspalvino daugelio valandų trukmės archy-
vinius kadrus ir papildė juos istoriniais ve-
teranų interviu bei specialiųjų efektų garso 
takeliu, kad atgaivintų prisiminimus apie šį 
karą precedento neturinčiu būdu. Be kita 
ko, jis pasikvietė ekspertų, iš lūpų judesių 
nustačiusių, ką prieš šimtmetį nufilmuoto-
se juostose kalba kariai, ir pridėjo aktorių 
įgarsintą dubliažą. 

Filmas „Jie niekada nepasens“ (They Shall 
Not Grow Old) debiutavo pernai metų pa-
baigoje Londono kino festivalyje ir daugelyje 
kitų kino teatrų visoje Didžiojoje Britanijoje. 

Šis projektas prasidėjo prieš ketverius me-
tus Britanijoje veikiančio Imperijos karo mu-
ziejaus (IWM) generalinės direktorės Diane 
Lees kabinete. Lees žinojo, kad Jacksonas, 
kurio senelis kovėsi Pirmajame pasaulinia-
me kare, jaučia „priklausomybę“ tam lai-
kmečiui, tad pasiūlė jam bendradarbiauti 
įgyvendinant konflikto pabaigos šimtmečio 
minėjimo programą „14-18 NOW“. 

Darbuodamasis savo gimtojoje Naujojoje 
Zelandijoje kino kūrėjas pasitelkė savo kino 
prodiuserių bendrovę ir kitų restauravi-
mo specialistų iš viso pasaulio, kad pradė-
tų transformuoti daugiau kaip 80 valandų 
trukmės archyvinės filmuotos medžiagos į 
trimatį spalvotą filmą. Komandai iškilo dau-
gybė kliūčių, tokių kaip juostų įbrėžimai ir 
trūkstami kadrai. Viena juosta per šimtme-
tį smarkiai susitraukė, o kai kuriais atvejais 
vaizdas buvo daugiau kaip dukart lėtesnis 
negu šiuolaikinėje filmuotoje medžiagoje. 

„Filmas tapo labai emocingas, – apie res-
tauravimo procesą pasakojo Jacksonas. – 
Vyrų veidai staiga atgijo... Staiga pamačiau 
juos tokius, kokių niekada anksčiau nebu-
vau matęs.“ 

„Tereikia pažvelgti į jų veidus ir išraiškas 
– jie tapo tikromis žmogiškomis būtybėmis 

– atsiskleidė niuansai, maži dalykai“, – pri-
dūrė jis. 

Tuo pačiu metu Jacksonas perklausė dau-
giau kaip 600 valandų trukmės veteranų in-
terviu garso įrašų, per daugelį metų padary-
tų IWM, taip pat 1964 metais gautų nacio-
nalinio transliuotojo BBC. Ši medžiaga buvo 
panaudota kaip filmo komentarai. Komanda 
taip pat surado kitų elementų garso takeliui, 
pavyzdžiui, artilerijos šūvių ir sviedinių bei 
minų sprogimų garsų. Jacksonas sakė, kad 
planuodamas dokumentinio filmo siužetą 
stengėsi ne atkartoti anksčiau savo maty-
tus dokumentinius filmus apie karą, o su-
kurti kažką visiškai originalaus. 

Jo sukurta juosta tapo „Vakarų fronte kovo-
jusių žmonių pasakojimu“. Filmas atskleidžia 
karių gyvenimą mūšio lauke, pasitelkiant 
precedento neturinčias spalvas, vaizdo gylį ir 
smulkiausias detales – pradedant sukrečian-
čiais apkasų vaizdais, baigiant nuo drabu-
žių nurinktų deginamų utėlių spragsėjimu. 

„Jis man suteikė galimybę suvokti, ką reiškė 
išgyventi tuo metu, kai gyveno mano sene-
lis, – sakė Jacksonas. – Pagalvojau, kad fak-
tas, jog galiu pamatyti kažką, ką matė jis, 
yra išties nepaprastas.“

Nors juostoje apstu baisių karo vaizdų, joje 
iškyla ir kitoks, daugiau niuansų turintis karių 
paveikslas. Daugelis jų buvo paaugliai, apsi-
metę 19-mečiais, kad galėtų išvykti į frontą. 
„Šie vaikinai praėjo pragarą, bet jie dėl savęs 
nesigraužė“, – pažymėjo Jacksonas. Lees sakė, 
kad Imperijos karo muziejus gavo ne vien 99 
minučių trukmės filmą, bet ir daugiau kaip 
80 valandų trukmės restauruotų archyvinių 
vaizdo įrašų – jie nuo šiol bus saugomi skai-
tmeniniu 4K raiškos formatu. 

„Tai stulbinamas darbas“, – muziejaus di-
rektorė sakė apie šį projektą ir išreiškė vil-
tį, kad jis padės naujajai kartai daugiau su-
žinoti apie karą. 

„Kai matote tai kaip spalvotą trimatį vaiz-
dą, o veteranų balsai fone pasakoja savo is-
torijas, tai neįtikėtinai stipriai veikia naujus 
žiūrovus“, – pabrėžė Lees. 

Tai filmas, kurį vienareikšmiškai būtina 
pamatyti. 

Aidas.us informacinė tarnyba
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Mūsų specializacija:

(630)677-2040  www.visexterior.com
Reikalingi darbuotojai! 

• SAIDINGAS
(APKALA)

• STOGŲ DENGIMAS
• LIETVAMZDŽIAI

• LANGAI
Mes kruopščiai patikriname 
jūsų namus, detaliai 
paaiškiname, ką galima 
padaryti ir rekomenduojame 
sprendimus, atitinkančius 
jūsų finansines galimybes.

Mes taip pat specializuojamės 
krušos ir vėjo padarytos žalos Jūsų 
namui taisyme. Jeigu jus įtariate 
kad Jūsų namas gali būti pažeistas 
krušos ar vėjo, skambinkite mums! 
Nemokamai atliksime Jūsų namo 
patikrinimą, nustatysime žalą, Jūsų 
pageidavimu - susitiksime su Jūsų 
draudimo kompanija.

KLAUSKITE MŪSŲ DĖL GALIMO 
FINANSAVIMO

Two Weeks LLC
Šildymo – 
Šaldymo sistemų 
Instaliavimas
Remontas

Licensed
Bonded
Insured

Tel. (630)915-1267

www.visexterior.com
www.internationaldaycarecenter.com
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Atsakymai į jūsų klausimus iš seminarų

Телефон СМС

1) Sveiki. Kokiais atvejais ir toliau apsimokės naudoti Itemized 
deductions vs. Standard?
Kaip jūs tikriausiai žinote, standartinis išskaitymas šiais metais išaugo dvigubai. 
Manau, kad dauguma žmonių nebenaudos išsamių išskaitymų (Itemized deduction), 
nes bus gana sunku viršyti standartinę išskaitymo ribą. Standartinis išskaitymas 3 ir 
daugiau asmenų šeimai sudarys 24 tūkstančius. Kad jį padidintumėte, jums reikės 
turėti daugiau nei 24 tūkstančių vertės išsamų išskaitymą. Į tokį išskaitymą įtraukta: 
medicinos išlaidos (tik tuo atveju, jei išleidote daugiau nei 7,5 % Adjusted gross 
income sumos), hipotekos palūkanos, sumokėtas valstijos mokestis (dabar jis 
apribotas tik 10 tūkstančių). Kaip tik todėl nėra jokios prasmės naudotis išsamiu 
išskaitymu, šiai dienai palankesnis yra standartinis išskaitymas. 

2) Laba diena! Ar kaip ir anksčiau tebėra baudos
neapsidraudusiems sveikatos asmenims? 
Taip, baudos tebegalioja už 2018 metus. Tačiau 2019 metais tokių baudų nebėra. 

3) Dirbu aukle šeimoje. Atlyginimą gaunu į banko kortelę, čekiais ir 
pavedimais. Beveik visą atlyginimą pervedu į savo studentės dukters banko 
kortelę, kad ji galėtų mokėti už mokslus ir pragyvenimą. Ar šie pavedimai bus 
išskaičiuoti iš mano mokesčių? 
Ne, tai iš jūsų mokesčių išskaičiuota nebus. Dirbdama aukle, nurašyti nuo mokesčių 
galite išlaidas šiai savo verslinei veiklai, jei, pavyzdžiui, naudojate savo automobilį, 
telefoną. Taip pat iš mokesčių galima išskaičiuoti dovanas. 

4) Esu pensijoje, tačiau truputį dirbu. Kaip man deklaruoti pajamų mokesčius? 
Jums būtina užpildyti formą 1040.

5) Jei dar nėra SSN, ar galima gauti mokesčių mokėtojo numerį ir dirbti 
self-employer?
Teisingai, galite gauti ITIN numerį ir mokėti mokesčius arba įsteigti korporaciją, 
Mes galime padėti jums gauti ITIN numerį, o jums neprireiks siųsti savo paso 
originalo IRS.

6) Kiekvieną mėnesį iš Europos gaunu pinigų — 800-900 dolerių. 
Tai ne atlyginimas — man yra grąžinama sena skola. Kortelė ne amerikietiška, 
pinigus nusiimu amerikietiškam bankomate. Ar mato IRS šiuos pinigus ir ar 
turiu įtraukti juos į savo pajamas, pildydamas deklaraciją? 
Jei tai grąžinama skola, jums nereikia už tai mokėti pajamų mokesčio, tačiau 
palūkanos, kurias gaunate iš savo skolininko, būtinai privalo būti įtrauktos į jūsų 
deklaraciją. IRS sistema yra paremta visų finansinių institucijų ataskaitomis, tad, jei 
niekas apie jus IRS nepranešė, pas juos tos informacijos nėra. Kad praneštų apie jus 
IRS, trečiajam asmeniui yra reikalingas jūsų SSN, ITIN arba Tax ID numeris.

7) Kokia dabar yra situacija su vaikų priežiūros mokestiniu kreditu? Mūsų 
vaikas eina į darželį. Kiek mes galime nurašyti mokesčių, jei išleidome apie
4 tūkstančius per metus?
Darau prielaidą, kad turite visą reikalingą informaciją, kad galėtumėte užpildyti 
reikalingus dokumentus dėl vaikų priežiūros kredito. Jo apskaičiavimas turi du 
kintamuosius: jūsų pajamas ir reikalavimus atitinkančias išlaidas. Kreditas svyruoja 
nuo 20 % iki 35 % jūsų reikalavimus atitinkančių išlaidų. Maksimalus kreditas –
3 tūkstančiai dolerių. Taigi, jei jei atitinkate visus reikalavimus, gausite 3000 kreditą, 
o ne keturių.

8) Pasakysiu atvirai, kaip yra — namie kepu pyragėlius ir parduodu už 
grynuosius. Neturiu jokių leidimų. Tačiau noriu mokėti mokesčius. Kaip elgtis 
tokioje situacijoje? Ar gali iš karto sumokėti mokesčius už kelis metus? 
Ar bus kokios nuobaudos, jei prisipažinsiu, kad trejus metus dirbu nelegaliai ir 
nemoku mokesčių? 
Taip, galite mokėti mokesčius nuo jūsų gaunamų pajamų grynaisiais pinigais. Taip, 
galite mokėti mokesčius už bet kuriuos metus. Taip, jums gresia nuobauda už 
pavėluotą deklaracijos pateikimą, tačiau šios nuobaudos yra mažos, o kartais jas 
apskritai galima užginčyti.

Juozas Pabrėža

Ir vis dėlto – 
žemaičių kalba ar tarmė?

Žemaičiui ir aukštaičiui ne taip lengva susi-
kalbėti. Žemaičių kalba labai ryškiai skiriasi 
nuo bendrinės kalbos ir kitų lietuvių tarmių. 
Juk pagal kalbą žemaičiai nuo aukštaičių ski-
riasi daugiau negu rytų slavų rusų, baltaru-
sių, ukrainiečių kalbos, estų ir suomių, šiau-
rės vokiečių ir olandų kalbos.

Šiaulių universiteto docentas, monografi-
jos „Žemaičių kalba ir rašyba“ autorius dr. 
Juozas Pabrėža deda tašką daug metų nesi-
baigiančioje diskusijoje – žemaičių kalba ar 
tarmė – ir paaiškina: „Abu terminai yra geri 
ir vartotini. Jei lyginamos kelios kalbinės sis-
temos, puikiai tinka terminas „tarmė“, pa-
vyzdžiui, šiaurės žemaičių, pietų žemaičių, 
pietų aukštaičių (dzūkų) tarmės, o kalbant 
ir rašant apie vieną kalbinę sistemą drąsiai 
galima vartoti terminą „žemaičių kalba“.  

Iš Skuodo kilęs dr. J. Pabrėža, aiškindamas 
žemaičių kalbos ir tarmės santykį, prisimena 
literatūrologės prof. Viktorijos Daujotytės-
Pakerienės žodžius: „Žemaičių žodžiais, sa-
kiniais, tikiuosi, ir intonacijomis pasineriu į 
pasaulį, kurio be tos kalbos nėra ir būti ne-
gali. Kalbos mokslui – tarmė, o kalbėjusiems 
ir kalbantiems – kalba. Prieštaros čia nėra.“   

Per keturis dešimtmečius dr. J. Pabrėža su-
rinko daugybę duomenų, įrodančių žemaičių 
kalbos statusą: „Itin svarbus žemaičių kal-
bos tapatybės įrodymas yra tai, kad ji turi 
visus svarbiausius kiekvienos kalbos lygme-
nis, sudedamąsias dalis: fonetiką, morfolo-
giją, sintaksę ir leksiką. Jose visose yra išlikę 
nemažai unikalių, archajiškų ypatybių, garsų, 
formų, konstrukcijų – to, ko šiandien nera-
sime bendrinėje kalboje ar kitose tarmėse.“

Pavyzdžiui, nemažame pietų ir vidurio 
Žemaitijos plote vietoj bendrinės kalbos nosi-
nių balsių „ą“, „ę“, „ų“, „į“ yra išlikęs senesnis 
šių garsų tarimas su priebalsiu „n“: žemaičiai 
sako ne „kąsnis“, o „kansnis“, „konsnis“, ne 
„skęsti“, o „skensti“, „skėnstė“ ir t. t. Žemaičiai 
kur kas rečiau nei kalbantieji bendrine kalba 
ar kitų tarmių atstovai vartoja afrikatas „č“, 
„dž“ – vietoj jų tam tikrose žodžių formose 
taria priebalsius „t“, „d“, kurie gana panašūs į 
senuosius junginius „tj“, „dj“, pavyzdžiui, „žal-
te“ (žalčiai), „gaide“ (gaidžiai) ir kt.

Žemaičiai taip pat dažnai vartoja įvai-
rių kalbos dalių dviskaitą, tarkime, „vedo, 
vedve siedau, jiedau“ (mudu, mudvi sė-
dime, valgome), „do gero vyro“ (du geri 
vyrai). Jie taip pat mėgsta prie veiksma-
žodžių pridėti pastiprinamuosius žode-
lius „žemėn“, „lauk“, „šalin“, „lygiai“ ir 
pan. Jie rodo, kad veiksmas dar neįvy-
kęs, bet jau netrukus įvyks, pavyzdžiui, 
„tievalis mėršt žemėn“ (tėvelis miršta ir 
greitai numirs).

Dar viena žemaičių kalbos ypatybė – net 
keli kirčiuoti skiemenys viename žodyje, kar-
tais jų net keturi ar penki.

Žemaičių kalba unikali ir išskirtinė. Ne že-
maičiui sunkoka susigaudyti, kas yra „kra-
mė“ (galva), „plonymas“ (smilkinys), „stai-
bis“ (blauzda), „krupis“ (rupūžė), „ašoklis“ 
(raudonasis serbentas), „nikis“ (užgaida), 
ką reiškia „kušėti“ (krutėti, judėti), „apent 
apentais“ (vėl), „nogniai“ (labai, smarkiai) 
ir t. t. Yra trys aiškios jos tarmės – šiaurės 
žemaičiai (dounininkai), pietų žemaičiai 
(dūnininkai), vakarų žemaičiai (doninin-
kai), taip pat šiaurės žemaičių telšiškių ir 
kretingiškių, pietų žemaičių varniškių ir ra-
seiniškių patarmės bei daugybė smulkes-
nių šnektų.

„Dauguma žemaičių tarmišką kalbėseną 
suvokia kaip tikrąją gimtąją kalbą. Daugeliui 
ji yra didžiulė vertybė, – sako dr. J. Pabrėža. 
– Apskritai žemaičių kalbos prestižas stiprė-
ja ir auga. Įdomu, kad daug kur Žemaitijoje 
jaunoji karta žemaičių kalbą vertina palan-
kiau nei vidurinioji.“ 

Anot mokslininko, prie šiandienės že-
maičių kalbos susiformavimo ir įsitvirti-
nimo labai prisidėjo XVIII–XIX a. žemai-
čių veikėjai. Svarbiausia XVIII a. žemaitiš-
ka knyga buvo „Žyvatas“. XIX a. žemaitiškai 
rašė Dionizas Poška, Simonas Stanevičius, 
Simonas Daukantas, Motiejus Valančius 
ir kiti. Tuomet labai nedaug trūko, kad 
Lietuvos valstybinė bendrinė kalba būtų 
formuojama žemaičių kalbos pagrindu, ta-
čiau vis dėlto buvo pasirinkta vakarų aukš-
taičių tarmė. 

Aidas.us informacinė tarnyba

www.unitedstatestaxservices.us
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Fiodoras Kozlovas
The Law Offices of Fedor Kozlov & 
Associates, P.C. įkūrėjas ir pagrindinis 
teisininkas. Fiodoras Kozlovas turi plačią 
teisinko darbo praktikos Ilinojuje patirtį, 
o jo specializacija yra ieškiniai, darbo 
teisė, šeimos teisė (ginčytinos ir 
draugiškos skyrybos, alimentai, turto 
dalybos, komercinės veiklos aktyvų 
nustatymas ir įvertinimas, alimentai už 
vaiką, smurtas artimoje aplinkoje, 
vedybinės ir povedybinės sutartys). 

Jis yra Čikagos advokatų asociacijos 
narys, Ilinojaus advokatų asociacijos 
narys ir Tarptautinės advokatų 
asociacijos narys. 2015-2016 metais 
pateko į geriausių Ilinojaus advokatų 
dešimtuką  pagal darbo su klientais 
kokybę (American Institute of Family 
Law Attorneys duomenimis). 2016 metais 
Who is Who duomenimis pripažintas 
vienu iš geriausių Šiaurės Amerikos 
advokatų. 

Plati ir įvairi klientų bazė, stabilūs 
ir ilgalaikiai santykiai su klientais
Sėkmingas klientų atstovavimas 
bylose dėl pilietybės, šeimos, 
būsto teisės

Mūsų atstovai dirba visoje Ilinojaus valstijoje, 
Čikagoje ir jos priemiesčiuose

1990 E. Algonquin Rd, suite 230,
Schaumburg, IL 60173

phone: 847-241-1299  
fax: 847-241-1166

200 East Randolph Street,
 Suite 5100, Chicago, IL 60601
phone: 312-244-3786
fax: 847-241-1166   

Website: www.nslslaw.com • Email: nslegalteam@gmail.com

1000 Essington Road, Joliet, 
IL 60435

phone: 708-350-4182
fax: 847-241-1166   

   Mūsų specializacija
• Šeimos teisė
• Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję
   su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios
   vietos teisė
• Skolų išieškojimas
• Darbo teisė

   Mūsų specializacija
• Šeimos teisė
• Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję
   su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios
   vietos teisė
• Skolų išieškojimas
• Darbo teisė

Advokatai ir kiti 
darbuotojai kalba 
angliškai, rusiškai, 
lenkiškai ir 
ukrainietiškai

Kendall P. Monson,
Advokatė, būsto ir šeimos teisė

Alexandra Neukirch, 
Advokatė, tiriamoji veikla ir ieškiniai

John Paul (JP) Hugh,
Advokatas,

skolų išieškojimas ir ieškiniai

Tamara Kozlova
CBA, DBD ir valdymo planavimas,

valstybinė notarė

www.nslslaw.com
www.unitedstatestaxservices.us
www.unitedstatesimmigrationservices.us
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VILTĖ
Viltė (9 m.) gyvena gražioje, tvarkingoje, gausioje (šeimoje – 4 
nepilnamečiai vaikai), tačiau skurdžioje šeimoje. Tėvas gauna 
minimalų atlyginimą, neįgalumą turinti mama nedirba, augina 
vaikus, o įvairios valstybės skiriamos socialinės išmokos 
nesudaro nė 200 Eur per mėnesį. Viltė yra draugiška, maloni, 
sveika mergaitė, mokosi 3 klasėje, yra pirmūnė. Dėl mažų 
pajamų šeimai yra sunku aprūpinti vaikus ne tik mokymuisi ir pramogoms 
reikiamomis priemonėmis, bet ir drabužiais ar pilnaverčiu maistu. 

DAINORA
Vienuolikmetė Dainora gyvena su tėvais Rita ir Dainiumi. 
Mergaitė yra geros sveikatos, judri, nenustygstanti vietoje. 
Visada nori pirmauti, lengvai randa bendrą kalbą su naujais 
draugais. Šeimoje 7 vaikai, trys iš jų jau suaugę. Šeimos 
gyvenimo sąlygos patenkinamos, tačiau labai trūksta lėšų 
būtiniausioms priemonėms: tinkamam maistui, drabužiams, 
batams, įvairioms mokyklinėms priemonėms. Šeimos pajamos minimalios: 
tėvas gauna minimalų atlyginimą, mama – labai nedidelę neįgalumo pensiją.

DEIVIDAS
Ketvirtokas Deividas yra iš gausios 7 vaikus turinčios As-
tos ir Raimundo šeimos. Berniukas yra ketvirtasis vaikas 
šeimoje, labai myli ir noriai prižiūri jaunesnius brolius ir 
seserį. Deividui patinka mokytis, jis lanko ne vieną sporto 
būrelį: kvadrato, regbio, orientacinio sporto būrelius. Tėvų 
atlyginimai nedideli, kaip ir už vaikus gaunama socialinė 
pašalpa, tad šeima nuolat susiduria su finansiniais sunkumais, ne visada gali 
patenkinti net ir būtiniausius kasdienius poreikius (maisto, drabužių, avalynės). 

RENATAS
Devintokas Renatas gyvena su mama Loreta socialiniame 
būste, tėvas miręs. Šeimoje yra 8 vaikai, trys iš jų nepilna-
mečiai. Paauglys domisi aktyviu sportu, lanko kompiuterių 
ir sporto būrelius. Jis yra draugiškas, ramus ir optimistiškas 
berniukas. Iš minimalių pajamų gyvenančiai šeimai labai 
reikalinga materialinė parama, nes trūksta lėšų pragyve-
nimui: mokesčiams už butą, pilnaverčiam maistui, drabužiams ir batams, 
dažniausiai pinigų visai nelieka vaikų poreikiams. 

DOMANTAS
Domantas gyvena su mama Asta ir dar 2 sesutėmis, tėvai išsi-
skyrę. Berniukas lanko Kauno Tito Masiulio jaunimo mokyklos 
8 klasę, labai mėgsta informatiką, technologijos pamokas, 
kūno kultūrą. Domantas turi sveikatos problemų: buvo 4 
kartus operuotas, turi problemų su klausa. Dėl to jam sunkiau 
bendrauti su draugais, jis yra drovus ir ramus. Šeima gyvena iš 
minimalių pajamų (alimentų ir socialinės pašalpos), kurių didžioji dalis iškeliauja 
mokesčiams už būstą, o maistui ir kitiems būtiniausiems dalykams neretai pritrūksta.

ARTŪRAS
Penkiametis Artūras gyvena su mama, iš viso auginančia 
keturis nepilnamečius vaikus. Dėl dažnų uždegimų berniukui 
buvo pablogėjusi klausa, tačiau situacija pagerėjo, kai 
2015 metais buvo atlikta operacija. Artūras yra ramus ir 
draugiškas, sumanus ir turi puikią vaizduotę - darželyje 
jį vaikai vadina „poetu“. Mama dirbanti, tačiau mažyčio 
jos atlyginimo kartais pritrūksta net būtiniausioms išlaidoms, pilnaverčiam 
maistui. Šeimai labai reikalinga materialinė pagalba.

AUŠRINĖ
Aušrinė gyvena su mama ir dar trimis broliukais 2 kambarių 
bute. Tėvai išsiskyrę, tačiau alimentai dar nepriteisti, vyksta 
teismo procesas. 7-metė Aušrinė lanko pirmąją klasę, yra 
imli, gabi, mėgsta mokytis. Šeima gyvena iš minimalių 
pajamų, kurių neretai pritrūksta visų vaikų poreikiams. 
Reikalinga materialinė parama būtiniausioms priemonėms. 
Aušrinė svajoja lankyti muzikos mokyklą, tačiau pinigų dažnai pritrūksta net 
mokesčiams už butą. 

RAMŪNAS
Penkiolikmetis Ramūnas lanko specialiosios Rusnės mo-
kyklos 8 klasę. Domisi muzikos instrumentais, jų veikimu 
bei piešimu. Ramūnas dažnai serga įvairiomis kvėpavimo 
takų ligomis, plaučių uždegimu, bronchitu - berniukui 
teko du metus atidėti mokslus dėl ligų, jo imuninė sistema 
labai silpna. Šeimoje - keturi asmenys, visi gyvena vieno 
kambario bute. Ramūnui reikalinga visapusiška pagalba, todėl šeimai reikia 
finansinės paramos.

„Saulutė“ kviečia 
tapti vilties spindulėliais  

„Jei negalite pamaitinti šimto žmonių, 
pamaitinkite bent vieną“, - kadaise yra 
sakiusi motina Teresė. Pagalvokime - 
kiek laiko skiriame naujienų skaitymui 
ir klausymui, diskusijoms ir piktinimuisi 
dėl pasaulio nelaimių bei nevilčiai 
dėl savo pačių bejėgiškumo. Taip, 
mes negalime išgelbėti pasaulio, 
tačiau galime padėti bent vienam 
jo gyventojui. Net ir užsiėmę savais 
rūpesčiais, nepamirškime artimo, kuriam 
taip reikalinga mūsų širdies šiluma. 
Lietuvos vaikų globos būrelis „Saulutė“ 
ištisus metus nepaliauja šviesti tiems, 
kurių padangėje apniukę ir visomis 
išgalėmis padeda likimo nuskriaustiems 
Lietuvos vaikams, o prie gražios rėmimo 
iniciatyvos gali prisijungti kiekvienas 
norintis. 
Vienas paprasčiausių būdų - metams 
materialiai paremti vieną tam tikrą 
vaikutį. Prašome atsiųsti savo vardą, 
pavardę, adresą, elektroninio pašto 
adresą ir telefono numerį bei $360 
metinę auką. Auka, kurios sumą 
galima atsiųsti visą arba dalimis, yra 

nurašoma nuo federalinių mokesčių. 
Taip pat prašome parinkti du vaikučius 
- jei pirmasis jau būtų gavęs paramą, 
tada auka atitektų antrajam. Po metų, 
ar pasikeitus situacijai, paramą galima 
nutraukti. „Saulutė“ rėmėjui suteikia 
galimybę bendrauti su vaiku arba jo 
šeima (jam bus išsiųstas vaiko adresas 
ir aprašymas) arba likti anonimu. 
Kiekvienas iš mūsų skyrelio „dingstantis“ 
vaikutis - tai dar vienas sulaukęs jūsų 
paramos; kiekvienas atsirandantis naujas 
vardas - tai dar viena galimybė kilniu 
žingsniu padėti likimo nuskriaustam 
mažyliui ir nors kiek palengvinti jo 
likimą.  

„Saulutės“ savanoriai ir Lietuvos 
vaikučiai dėkoja visiems vilties 

spindulėliams. 
 Saulutė (Sunlight Orphan Aid),  

1133 Amber Dr,  
Lemont, IL 60439

tel.: 630-243-7275,  
fax: 630-243-6435
Internetinė svetainė  

www.sunlightorphanaid.org

JUSTINAS
Justinas su tėvais ir dar 5 broliais ir seserimis gyvena dviejų 
kambarių socialiniame būste. Justinas lanko Vilniaus M. Maž-
vydo progimnazijos 1 klasę, jam labai patinka matematika, 
technologijos pamokos ir kūno kultūra. Stiprus ir aktyvus 
berniukas lanko krepšinio būrelį, domisi muzika, mėgsta 
piešti. Abu berniuko tėvai dirba, tačiau gauna minimalius 
atlyginimus, kurių net ir sudėjus su socialinėmis išmokomis nepakanka pilnai 
aprūpinti vaikų bent jau būtiniausiais dalykais. 
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DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST

DR. REDA ČEPULĖNAITĖ

Bendroji stomatologija
Visos stomatologijos paslaugos vienoje vietoje!

Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern
University School of Dentistry in 1998 and continues
his formal training to this day.

SKAITMENINĖ RADIOLOGIJA • PRIIMAME DAUGUMĄ DRAUDIMŲ • GALIMAS ILGALAIKIS FINANSAVIMAS BE PALŪKANŲ
• GERIAUSIOS KAINOS! • YRA SMI TROKŲ PARKAVIMO VIETA

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 101 PLAINFIELD, IL60544
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM

13621 S. RTE 59, SUITE B. PLAINFIELD, IL 60544
TEL. 815-733-9733

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400Tel. 815-733-9733

 CALL NOW
for

appointment 

DĖMESIO! 
DURIS ATVĖRĖ NAUJAS 

VAIKŲ STOMATOLOGIJOS 
IR ORTODONTIJOS 

CENTRAS!

COMPLIMENTARY
FULL MOUTH X-RAY &

$50 CREDIT TOWARDS 
PERIODONTAL  TREATMENT 

* New patients specials

COMPLIMENTARY
DENTAL SAVING

PLAN MEMERSHIP
FOR UNINSURED PATIENTS

* New patients specials

COMPLIMENTARY
EMERGENCY

EXAM & $50 CREDIT
TOWARDS TREATMENT

* New patients specials

COMPLIMENTARY
CT SCAN & $50 CREDIT

TOWARDS DENTAL
IMPLANT TREATMENT

* New patients specials

Patogumas, nuoširdus rupestis ir supratingumas!-
• Švelnus dantų valymas
• Karūnėlės per vieną dieną
• Implantai per vieną dieną
• Dantų laikikliai Invisalign ir breketai
• Dantenų gydymas lazeriu
• Gydymas su nuskausminimu
• Venyrai ir laminatės

• Periodontozės gydymas 
   ir chirurgo paslaugos
• Specializuotos stomatologijos 
   paslaugos vaikams
• Naujausia ir pažangiausia technika
• Išsamios konsultacijos, asmeninio gydymo
   ir profilaktikos plano sudarymas

Dr. Reda Čepulėnaitė pabaigė bendrosios stomatologijos praktikos rezidentūrą. Ji pasirinko UIC International 
Dental Program, kur 2010 metais įgijo DDS laipsnį (Doctor of Dental Surgery). Dr. Čepulėnaitė eina koja kojon su 
visomis naujausiomis stomatologijos tendencijomis ir technologijomis nuolatos dalyvaudama stomatologijos 
konvencijas bei tobulindama savo žinias ir įgūdžius seminaruose ir konferencijose. Gydytojos specializacija yra 
atkuriamasis ir estetinis plombavimas, karūnėlės ir tiltai, daliniai ir pilni protezai, dantų rovimas, kosmetinė 
stomatologija ir kitos procedūros.  
Sertifikatai: neinvaziniai venyrai (Lumineers), implantų odontologija, visi dantų atstatymo darbai su porcelianu.
Narystės: American Dental Association, Chicago Dental Society, Illinois State Dental Society.

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM
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Skambinkite į Lietuvą
vos už 4.5 cento
per minutę (landlines)
ir 7 centus per minutę (cell)

877-338-1545
Icall 325 North Milwaukee Avenue, Unit F, Wheeling, IL 60090

Customer Service

Klausau.com

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Kad galėtumėte naudotis šiomis 
paslaugomis, jums reikia 
užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com 
paskyrą. Registracija nemokama – 
mokate tik už prakalbėtą laiką. 
Užsiregistruoti galite internetu 
www.klausau.com arba nemokamu 
klientų aptarnavimo telefonu 
877-338-1545. 

Norėdami skambinti pigiais 
Klausau.com tarifais, paprasčiausiai 
paskambinkite bendruoju telefonu 
888-383-8974, o sistema jums 
automatiškai perskambins (per mažiau 
nei 45 sekundes) atliks sujungimą. 

www.klausau.com
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• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

OWNER OPERATORS:
- $6000-8000 savaitinis gross!

- 80 % pelno nuo krovinio!
- Treileriai ir draudimas įskaičiuoti.

- Savaitgaliai namuose (pasirinktinai).
- Rate confirmations į Jūsų el. paštą.

- Mokame kiekvieną penktadienį patogiu 
tiesioginiu pavedimu į Jūsų banko sąskaitą.

- 24/7 dispečeriai ir pagalba kelyje.

+1 630-246-3280 ext. 4 Recruting@mns1express.com

Privalumai ir premijos prisijungus prie mūsų:
- Nuolaidos kurui vidutiniškai 0.52 ct galonui

(Pilot/FlyingJ)
- Premijos už atvestus kolegas!

GREAT DANE ir UTILITY treileriai
- 2017-2019 metų treileriai

- PSI Autoinflating Tire System
- Push Button Tandem Slide

ieško CDL A klasės
vairuotojų

ir owner operators

Šiauriniame
priemiestyje

įsikūrusi
transporto
kompanija

Apmokame

visas mylias!

Parduodame trokus
(taip pat - išsimokėtinai),
padedame su finansavimu.
Puikus atlyginimas, tiesioginis 
pavedimas kiekvieną penktadienį, 
savaitgaliai namuose, priedai už 
saugumą, apmokame sustojimus 
ir užlaikymus.

773-407-7532
773-370-7647

www.BestOfBestAuto.com
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Gang of Four
Trečiadienį, vasario 13 d., 8:00 v.v.
SPACE Evans ton, 1 24 5 Ch icago Ave, 
Evanston, IL 60202
847-492-8860
Kaina: $25

„Gang of Four“ – tai Anglijos post-punk 
stiliaus grupė iš Lydso miesto. Aktyvią veiklą 
kolektyvas vystė nuo 1977-ųjų iki 1984-ųjų, 
vėliau 10-ajame dešimtmetyje porą kartų vėl 
sublizgėjo nauja sudėtimi, o 2004-aisiais at-
sikūrė visa originali grupės sudėtis. „Gang 
of Four“ groja punk roko mišinį, kuriame 
stiprūs funk muzikos, minimalizmo ir dub 
regi elementai. Vėlyvieji „Gang of Four“ al-
bumai („Songs of the Free“ ir „Hard“) paro-
dė grupės muzikinio skambesio švelnėjimą 
ir priartino jų muziką prie dance-funk bei 

disco elementų, tačiau dainų tekstuose ir to-
liau pagrindinis dėmesys išliko politiniams 
ir socialiniams  visuomenės skauduliams.  

LP
Penktadienį, vasario 8 d., 7:30 v.v. 
Vic Theatre, 3145 N Sheffield Ave, Chicago, IL 
773-472-0449
Kaina: nuo $178

Laura Pergolizzi (toks tikrasis dainininkės 
vardas) gimė 1981 m. italų šeimoje. 1996 m. 
persikėlė gyventi į Niujorką, tuomet ir pasi-
rinko savo scenos slapyvardį - LP. 2010 m. kū-
rėja persikraustė į Los Andželą, kur jos laukė 
pirmas rimtas proveržis – kartu su Rihanna 
sukurta daina „Cheers (Drink to That)“. Ne 
mažiau sėkminga buvo ir Christinai Aguilerai 
sukurta daina „Beautiful People“, įtraukta į 
filmo „Burleska“ garso takelį. Tačiau sėkmin-
giausias jos darbas yra daina „Lost on You“, 
kuri tapo platinine daugelyje šalių, o popu-
liariose interneto platformose yra surinkusi 
šimtus milijonų perklausų.

Cher + Niles 
Rodgers & Chic

Penktadienį, vasario 8 d., 8:00 v.v. 
United Center, 1901 W Madison St, Chicago 
312-455-4500
Kaina: $174–$500

Nuo to laiko, kai Cher buvo paskutinį kar-
tą surengusi gastroles po Šiaurės Ameriką, 
atlikėja ne tik ilgą laiką rengė kvapą gniau-
žiančius koncertus Las Vegase, bet ir sugrįžo 
su vaidmeniu filme „Mama Mia! Here We 
Go Again“, o pagal jos hitus buvo sukurtas 
miuziklas, kurio premjera įvyko Čikagoje 
prieš pradedant jį rodyti Brodvėjuje. O da-
bar pop muzikos deivė sugrįžta su dar vie-
nomis gastrolėmis po šalį, pristatydama nau-
jausią albumą „Dancing Queen“, kuriame ji 

atlieka ABBA dainų koverius, kuriuos kaip 
tik ir įkvėpė jos vaidmuo miuzikle „Mama 
Mia!“. Koncerte, be abejo, skambės ir pačios 
Cher dainos iš turtingo, 5 dešimtmečių tru-
kmės katalogo.

Interpol + 
Sunflower Bean

Ketvirtadienį, vasario 7 d., 7:30 v.v. 
Chicago Theatre, 175 N State St, Chicago 
312-462-6300
Kaina: $40–$50

Grupė iš Niujorko, „Interpol“, sukeltų pri-
siminimus visiems, kurie yra girdėję tokių 
po-punk grupių, kaip „The Chameleons“ 
ar „Joy Division“, dainas. „Interpol“ šaknys 
– kiek pamena grupės nariai – yra dvie-
jų vaikinų – gitaristo ir vokalisto Danielio 
Kesslerio bei būgnininko Grego Drudy pa-
žintis. Abu jie mokėsi Niujorko universi-
tete, kur surado ir dar vieną grupės narį, 
Carlosą Denglerį. Ir tikrai visiško atsitik-
tinumo dėka grupėje atsirado gitaristas/

vokalistas Paulas Banksas, su kuriuo kelio-
nės į Prancūziją metu susipažino Kessleris. 
2002-aisiais metais grupė išleido pirmąjį, iš 
trijų kūrinių sudarytą, grupės singlą, o metų 
pabaigoje – ir pilną debiutinį albumą „Turn 
On the Bright Lights“.

Corrosion of 
Conformity • 

Weedeater
Šeštadienį, vasario 9 d., 7:30 v.v. 
Bottom Lounge, 1375 W Lake St, Chicago, IL 
312-666-6775
Kaina: nuo $138

„Corrosion of Conformity“ (dar žinoma 
kaip „C.O.C.“) – tai Amerikos sunkiojo me-
talo grupė iš Šiaurės Karolinos, susikūrusi 
1982-aisiais metais. Šios grupės muzikinį sti-
lių galima atpažinti pagal sunkiajam meta-
lui būdingus muzikinius atributus (ypač ga-
lima pabrėžti „sunkius“ rifus), bet papras-
tai su ypatingai juntamu eksperimentinės 
muzikos pojūčiu, įskaitant neįprastus dainų 

tekstus, nestandartinius muzikinius ritmo 
metrus, neprarastą grojimo techniką, pasi-
priešinimas tradiciniam sunkios muzikos 
traktavimui bei daug įtakos iš metalui visai 
negiminingų stilių.

Ólafur Arnalds
Trečiadienį, vasario 6 d., 8:00 v.v. 
Thalia Hall, 1807 S Allport St, Chicago, IL 
312-526-3851
Kaina: nuo $60

Ólafur Arnalds yra multiinstrumentalis-
tas, prodiuseris, dainų autorius ir atlikėjas 
gimęs Islandijoje. Pradėjęs karjerą hardco-
re ir metal grupėse „Celestine“ ir „Fighting 
Shit“ kaip būgnininkas, jis 2007-aisiais iš-
leido pirmąjį solinį albumą ir atrado save 
kitokiame – elektronikos, eksperimental ir 
neo-clasical muzikos – amplua. Neveltui jo 
muzika yra naudojama Islandijos turizmo 
reklamoms – ji iš tiesų yra pajėgi visiškai 
užgniaužti kvapą. Prie jaunojo islandų kom-
pozitoriaus šiame koncerte prisijungia stygi-
nių orkestras ir būgnininkas, o taip pat pora 
specialiai pagamintų automatiškai grojančių 

pianinų, padedančių Arnaldsui sukurti to-
kias melodijas, kurių vienas muzikantas nie-
kaip negalėtų atlikti.

KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
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KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje

2019 Chicago Auto 
Show

Vasario 9 -18 dienomis 10:00 v.r.- 10:00  v.v. 
The Chicago Auto Show, McCormick Place, 
2301 S. Lake Shore Drive, Chicago, Illinois, 
60616
Kaina: $13, senjorams nuo 62 metų ir 7-12 
metų vaikams - $7, vaikams iki 6 metų 
- nemokamai

Nesvarbu, ar ieškote spindinčių naujų 
„ratų“, madingų aksesuarų, ar tiesiog nori-
te linksmai praleisti laiką su šeima – ateikite 
ir tikrai nenusivilsite. Jau 111-ajame renginy-
je bus eksponuojama daugiau nei tūkstantis 
naujausių ir geriausių automobilių modelių 
iš Šiaurės Amerikos ir viso pasaulio – len-
gvųjų ir sportinių automobilių, sunkvežimių 
ir minivenų. Taip pat kviečiame akies kraš-
teliu žvilgtelėti į tai, ką galbūt vairuosime po 

keleto metų (viena parodos dalis skirta eks-
perimentiniams koncepciniams automobi-
liams, demonstruojantiems estetiškiausią di-
zainą ir naujausius technologinius pasieki-
mus), prisiminti praeitį ir įvertinti geriau-
sius klasikinius modelius.

The Producers
Paramount Theatre, 
23 East Galena Blvd Aurora
630-896-6666
Iki kovo 17 dienos
Trečiadieniais 1:30 v.p.p. ir 7:00 v.v. 
Ketvirtadieniais 7:00 v.v. 
Penktadieniais 8:00 v.v. 
Šeštadieniais 3:00 v.p.p. ir 8:00 v.v. 
Sekmadieniais 1:00 v.p.p. ir 5:30 v.v. 

Maksas Belistokas kadaise buvo Brodvėjaus 
karalius. Tačiau po to, kai nesėkmingai pasi-
rodė net keli jo prodiusuoti spektakliai, jam 
neliko nieko kito, tik vilioti turtingas senučiu-
kes ir taip prasimanyti pinigų. Tačiau vienas 
nekaltas jo buhalterio Leo Blumo komentaras 
įkvepia Maksą ir pamėtėja jam ne visai švarią 
ir ne visai legalią verslo idėją. Tačiau tam jam 
teks atrasti patį blogiausią miuziklą. Geriau 
jau tas miuziklas būna itin nepopuliarus, nes 
kitaip Maksas ir Leo atsidurs už grotų.

Disney On Ice - 
Mickey's Search 

Party
Alls tate Arena, 6920 Mannheim Rd, 
Rosemont, IL 60018
847-635-6601
Iki vasario 10 dienos
Ketvirtadieniais 7:00 v.v. 
Penktadieniais 10:30 v.r. ir 7:00 v.v.
Šeštadieniais 11:00 v.r., 3:00 v.p.p., 7:00 v.v.
Sekmadieniais 11:00 v.r., 3:00 v.p.p., 7:00 v.v.

Kas gali būti geriau už dailiojo čiuoži-
mo ir mylimiausių „Disney“ herojų de-
rinį? Kviečiame pasigrožėti puikiu pasi-
rodymu, kurį jums surengs „Disney“ ir 
„Disney Pixar“ animacinių filmų veikėjai 
iš „Aladdin“, „The Little Mermaid“, „Frozen“,  

„Peter Pan“, „Coco“, „Moana“, „Toy Story“ ir 
kitų mylimų pasakojimų. Taip pat jūsų lau-
kia būrys dar nepaminėtų „Disney“ prin-
cesių, Peliukas Mikis su Pelyte Mine ir kiti 
seni geri personažai, su kuriais užaugo jau 
ne viena „Disney“ gerbėjų karta. Tai kvapą 
gniaužiantis „Disney“ stebuklų šou, kurį pri-
siminsite ilgam.

On Clover Road
Stage 773, 1225 W Belmont Ave Chicago
773-327-5252
Iki kovo 16 dienos
Ketvirtadieniais 7:30 v.v. 
Penkatdieniais 7:30 v.v. 
Šeštadieniais 3:00 v.p.p. ir 7:30 v.v. 
Sekmadieniais 2:30 v.p.p.
Kaina: $19 - $39

Apleistame motelyje nuošalioje Amerikos 
greitkelio pakelėje nerimastingai laukia vie-
na motina. Ji turi susitikti su patyrusiu, ta-
čiau beširdžiu privačiu detektyvu, kuris – 
bent jau ji labai viliasi – padės jai surasti iš 
namų pabėgusią dukrą. Tačiau toliau viskas 
klostosi ne taip, kaip ji tikėjosi. Spektaklis 
priverčia susimąstyti, kiek tamprūs yra šei-
mos ryšiai? Ir kam būtumėte pasiryžę, idant 
susigrąžintumėte prarastą šeimos narį.

Bonnie and Clyde: 
The Musical

Skokie Theatre, 7924 Lincoln Ave Skokie
847-677-7761
Iki vasario 24 dienos
Penktadieniais - šeštadieniais 7:30m v.v. 
Sekmadieniais 2:00 v.p.p.
Kaina: $32-$42

Didžiosios depresijos metai Jungtinėse 
Amerikos Valstijose: skurdas, nedarbas, 
streikai, fabrikų ir bankų bankrotai. Pačioje 
šalyje siaučia gangsterių gaujos, o jas šiaip 
ne taip vaikosi teisėsaugos tarnai. Būtent tais 
1930–1935 metais ir išgarsėjo, tapo tarsi na-
cionalinėmis vertybėmis du jauni banditai 
– Boni ir Klaidas. Šiedu plėšikai buvo laiko-
mi savotiškais to laikotarpio Robinu Hudu ir 

jo gražiąja mergina Marion. O kas gali būti 
geriau, nei romantiška istorija nuostabaus 
miuziklo pavidalu?

Dupage Comic Con
Šeštadienį, vasario 9 d., 10:00 v.r. - 5:00 v.v. 
DuPage County Fair & Fairgrounds, 2015 
Manchester Rd, Wheaton, Illinois 60187
Kaina: $8

Garsiajame “Dupage Comic Con”  rengi-
nyje, kurį pristato “Mighty Con“ jūsų laukia 

mylimiausi superherojai ir puikiausi vietiniai 
komiksų kūrėjai! Jūsų taip pat laukia specia-
lios nuolaidos iš daugybės komiksų knygelių 
ir žaislų pardavėjų, nuostabūs kostiumai ir 
jų demonstracijos, vaizdo žaidimai ir ben-
draminčių draugija! Nemokami komiksai, 
nemokamas parkavimas ir nemokamas įė-
jimas vaikams - tai puikios dienos receptas!
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Lietuvių Fondas praneša, kad nuo 2019 
m. sausio 15 d. priimamos paraiškos 
2019 metų projektų paramai gauti. 
Paraiškos bus priimamos iki 2019 m. 
balandžio 1 d. Lietuvių Fondas remia: 
švietimą, kultūrą, lietuvių išeivijos 
bendruomenes, jaunimą. Elektroninę 
paraišką rasite LF tinklalapyje www.
lietuviufondas.org (skiltyje ,,Parama”).

Vasario 3 d., Sekmadienį

ŠV. MIŠIOS
8:45 v.r.
Šv. Antano bažnyčia
1510  S. 49th Court, Cicero, IL, 60804

ŠV. MIŠIOS 
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629
JĖZUITŲ MISIJAI LIETUVOJE – 450!
12:30 v.p.p.
Kviečiame visus į jubiliejinių metų ren-
ginį – kartu švęsti, sužinoti daugiau apie 
jėzuitų indėlį į Lietuvos istoriją, pasivai-
šinti ir pabendrauti.
Galerija „Siela“
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Vasario 4 d., Pirmadienį

,,EIK Į SAVO KAMBARĖLĮ“ 
7:00 v.v.
Tėvas Algis Baniulis SJ kviečia visus daly-
vauti šv. Ignaco Lojolos dvasinėse praty-
bose ,,Eik į savo kambarėlį“. Kam leidžia 
galimybės, kviečiame prieš pratybas, 

6:30 val. v., ateiti pasimelsti drauge su 
misijos maldos būreliu, kuris taip pat 
renkasi pirmadieniais.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Vasario 5 d., Antradienį

MALDOS VALANDĖLĖ
6:30 v.v.
Visus, norinčius melstis savo intencijo-
mis (už save, savo šeimas, vaikus, anū-
kus), kviečiame jungtis bendrai maldai.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

 ŠV. RAŠTO BŪRELIS
7:00 v.v.
Veda Aldona Zailskaitė.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Vasario 7 d., Ketvirtadienį

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
8:30 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632
MARIJOS LEGIONO SUSITIKIMAS
5:15 v.v. 
„Dėl daugiau informacijos skambinkite 
Marytei Smilgaitei (773)-767-9570. „
Švč. Mergelės Marijos 
Gimimo mokyklos salė
6820 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Vasario 10 d., Sekmadienį

„VAIKO VARTAI Į MOKSLĄ“ 
SUSIRINKIMAS

12:15 v.p.p.
Kviečiame narius, remėjus ir organi-
zacijos veikla susidomėjusius prie ka-
vutės sužinoti apie praėjusių metų or-
ganizacijos paramą 10 dienos cen-
trams Lietuvoje, kurie dirba su rizikos 

grupės šeimų vaikais. Pasidalinsime vei-
klos naujienomis bei ateities planais, 
ir apie jaunų būsimų savanorių paruo-
šimus 2019 m. vasarai. Bus progos ir 
klausimams.
PLC Banys šeimos salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

TIKRAS LIETUVIŠKAS 
MIUZIKLAS „ŠNEKUČIAI“

3:00 v.p.p. 
Daugiau informacijos (630) 640-9817 
ir (773) 547-0520.
Carl Sandburg High School 
Performing Arts Center
13300 S. LaGrange Road, 
Orland Park, IL 60462

Vasario 14 d., Ketvirtadienį

ŠV. VALENTINO  DIENOS 
ŠV. MIŠIOS

7:00 v.v.
Šeimos kviečiamos dalyvauti su vaikais. 
Po Mišių – pabendravimas prie arbatos 
puodelio. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Vasario 17 d., Sekmadienį

LIETUVOS VALSTYBĖS 
ATKŪRIMO DIENA

11:00 v.r.
Dieną pradėsime šventomis mišiomis 
11 val. ryto. Po mišių visus kviečiame 
į parapijos salę Vasario 16-os minėji-
mui, kur vyks programa ir bus patiek-
ti pietūs. Parapijoje svečiuosis ALT-as, 
National Lithuanian American Hall of 
Fame. Cicero ir Brighton parko apylin-
kių gyventojai, Balzeko Muziejaus dar-
buotojai, taip pat yra pakviesti visų lai-
kraščių atstovai. Renginį ruošia: Parapija, 
JAV LB Marquette Park bendruomenė, 
ALT-as ir Hall of Fame. 

Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Vasario 23 d., Šeštadienį

IEVOS BAGDONĖS 
PARODOS ATIDARYMAS

2:00 v.p.p.
Parodos atidarymo metu vyks susitiki-
mas su autore. 
Jaunimo centro Čiurlionio galerija
5620 S. Claremont Ave., 
Chicago IL 60636

GABRIELĖS DABAŠINSKAITĖS 
FOTOGRAFIJOS PARODA 

„SAULĖS VAIKAI“
5:00 v.v. 
Įėjimas nemokamas. Paroda veiks iki 
kovo 4 dienos. 
Galerija „Siela“
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Kovo 2 d., Šeštadienį

„LMA „DAINAVA” KONCERTAS 
“SUSTOK … PASIKLAUSYK”“

7:00 v.v.
Koncerte skambės Lietuvos klasiki-
nės muzikos patriarcho Juozo Naujalio 
(beje, 2019-ieji, švenčiant šio tautinės 
lietuvių muzikos simbolio 150-ųjų gimi-
mo metinių jubiliejų, Lietuvoje paskelb-
ti J. Naujalio metais), V. Augustino, K. 
Daugirdo, M. Matučio, J. Govėdo ir kitų 
lietuvių kompozitorių kūriniai. Klausytojai 
išgirs ir Rockford, IL gimusio, amerikietiš-
kosios žiniasklaidos vadinamo „chorinės 
muzikos roko žvaigžde“, Jake Runestad 
nepaprastai jautrų, šiandien ypač aktua-
lų “Please Stay”. Koncerto kulminacija – 
„Dainavos“, kamerinio orkestro bei solis-
tų atliekamos ypatingo grožio austrų ge-
nijaus Franz Schubert Antrosios Mišios. 
Trinity Christian College 
Ozinga Chapel Auditorium
6601 W. College Drive, 
Palos Heights, IL 60463

Kas? Kur? Kada?
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SEMINARŲ CIKLAS ČIURLIONIO GALERIJOJE ČIKAGOJE !!!

 "Geresnis aš"
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Seminarai skirti tiems, kurie nori pagerinti savo gyvenimo kokybę, atrasti savo stipriąsias
savybes, nugalėti įgimtus apribojimus, išspręsti savo asmenines problemas, išsilaisvinti
nuo pasikartojančių nesėkmių. Seminarą veda gamtos mokslų daktarė, docentė
STANISLAVA  STASIENE.
 

Vasario 3 d. 10 val.  - PASAKYK , KAS TAU SKAUDA, PASAKYSIU, KOKIOS
TAVO                                                            PROBLEMOS.

Vasario 17d.10 val. - KONKRETUS PROBLEMŲ SPRENDIMAS.
 

Adresas: 5620 S Claremont ave.
               Chicago, IL 60636
Telefonas pasiteiravimui : 773-251-2934
 
 
 
                                                    VISŲ LABAI LAUKSIME !!!
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SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

SUDOKU NR. 402 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
VASARIO 1 D.   

ŠEŠTADIENĮ, 
VASARIO 2 D.   

SEKMADIENĮ, 
VASARIO 3 D.   

21°/17° F 40°/38° F 46°/44° F
6 m/h 12 m/h 13 m/h

Krituliai: 50% Krituliai: 20%Krituliai: 10%

DEBESUOTA DEBESUOTA LIETUS 

SUDOKU NR. 403

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skai-
tmenis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).
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HOROSKOPAS:  
VASARIO 4 D. – VASARIO 10 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Visų svarbiausių darbų ir atsakingiausių užduo-

čių imkitės pirmoje savaitės pusėje, tai bus daug 
sėkmingesnis, lengvesnis periodas. Pirmadienį 
bei antradienį reikės pasirūpinti finansiniais 
reikalais, spręsti bendro biudžeto klausimus. 
Tinka investuoti, puikiai nuspėsite ateities pers-
pektyvas. Savaitės vidurys palankus tolimes-
nėms kelionėms, savišvietai. Daugiausia stre-
so ir nesusipratimų laukia savaitės pabaigoje. 

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Savaitės pradžioje itin palanku puoselėti ro-

mantiškus santykius, skirti pasimatymus, pri-
sipažinti jausmuose. Šiuo metu tikėtini sė-
kmingi sandoriai, puikiai nusisekusios dery-
bos. Savaitės viduryje staiga keisis aplinkybės, 
ne viskas seksis taip, kaip tikėjotės. Tačiau nenu-
siminkite, tai išeis jums į naudą. Palanku tvar-
kyti piniginius reikalus, kreiptis finansinės para-
mos, spręsti klausimus, susijusius su mokesčiais. 

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Pirmosiomis savaitės dienomis netrūks rūpesčių 

bei smulkių nesusipratimų. Gali kamuoti įkyrus 
nerimas, kilti keistos baimės. Svarbu strategiškai 
planuoti savo žingsnius. Produktyviausias ir ak-
tyviausias bus savaitės vidurys. Jis bus paženklin-
tas svarbiu įvykiu. Bus paliesti klausimai, susiję su 
jūsų karjera, – galimi paaukštinimai pareigose ar 
kiti įvertinimai. Savaitės pabaigoje fortūna jums 
plačiai šypsosis, seksis viskas, ko besiimtumėte.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Pirmadienis – sėkmingiausia šios savaitės die-

na. Jausite stiprų palaikymą, lengvai pavyks 
įgyvendinti savo sumanymus. Tai puikus lai-
kas savianalizei, dvasiniam tobulėjimui – tikė-
tina ne viena svarbi įžvalga. Savaitės pradžio-
je būsite nusiteikę gana azartiškai, aplinky-
bės vers rizikuoti. Savaitės viduryje nepersi-
tempkite, daugiau ilsėkitės, gali varginti smul-
kūs sveikatos sutrikimai. Savaitgalį reikia 
pasisaugoti, išaugs traumų ir konfliktų tikimybė.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Savaitės pradžioje vyraus itin nepastovios nuo-

taikos, gali kamuoti pesimistinės mintys. Būsite 
gana įtarūs, kritiški. Tačiau jau trečiadienį rei-
kalai taisysis. Savaitės viduryje laukia daug džiu-
gaus bendravimo, smagių pažinčių. Reikės tvar-
kyti svarbius dokumentus, tartis, tarpininkauti. 
Tikėtini pelningi sandoriai, pavyks sėkmingai par-
duoti. Savaitės pabaigoje netrūks buitinių rūpes-
čių, tačiau optimizmas neapleis visą savaitgalį.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Venkite finansinių rizikų, ypač savaitės pabai-

goje. Iš esmės tai sėkminga savaitė, didesnių su-
krėtimų nenusimato. Tačiau neverta daug ti-
kėtis iš kitų, reikia kliautis savo jėgomis, daž-
niau rodyti iniciatyvą. Produktyviausias bus 
savaitės vidurys. Savaitės pabaigoje aplinky-
bės klostysis jums palankia linkme, bet reikės 
įdėti nemažai pastangų norint išnaudoti dos-
nias galimybes. Negalima pasiduoti impulsams.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Ne tik skinsite laurus profesinėje veikloje, bet 

ir džiaugsitės laimingu asmeniniu gyvenimu. 
Pirmosiomis savaitės dienomis gali nusišypsoti 
finansinė sėkmė. Nepraleiskite palankių progų! 
Atsiras galimybių papildomai užsidirbti. Savaitės 
vidurys bus judriausias, tikėtinos komandiruotės, 
daug dalykinio bendravimo. Tai puikus laikas ke-
lionėms – laukia daugybė nepamirštamų įspūdžių. 
Savaitės pabaiga bus kupina malonių staigmenų.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Apsišarvuokite kantrybe, jos tikrai prireiks 

šią savaitę. Visas periodas įtemptas ir pavojin-
gas. Venkite rizikų, avantiūrų bei konfliktinių 
situacijų, ypač savaitės pabaigoje. Savaitės pra-
džioje didesnė traumų tikimybė – negalima 
skubėti, elgtis impulsyviai. Jei nesiimsite atsar-
gumo priemonių, savaitės viduryje galite pa-
tirti nemažų finansinių nuostolių. Pati pavo-
jingiausia ir nemaloniausia – savaitės pabaiga. 

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Savaitės pradžioje tikėtina daugiau chaoso ir 

painiavos. Bus sunku apsispręsti, kuria kryp-
timi reikia judėti toliau. Skirkite daugiau lai-
ko apmąstymams, strategijos kūrimui. Šiomis 
dienomis pasikliaukite širdimi, ji jūsų neap-
gaus. Savaitės vidurys bus labai produktyvus. 
Nesnauskite, imkitės sudėtingiausių darbų ir 
atsakingiausių užduočių! O štai savaitės pa-
baigoje aktualiausi taps finansiniai klausimai.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Pirmoji savaitės pusė – pati produktyviausia. 

Pasistenkite nuveikti, kiek įmanoma, daugiau šio-
mis dienomis. Savaitės pradžioje lengvai realizuo-
sis sumanymai ir planai, tačiau svarbu aktyviai 
veikti, rodyti iniciatyvą. Ypač seksis vystyti tarp-
tautinius santykius, palanku derėtis, plėstis į užsie-
nio rinkas. Savaitės vidurys bus kiek miglotas, ne 
kartą teks veikti slapta, neatskleidžiant visų savo 
motyvų. Iki pat savaitės pabaigos jus lydės sėkmė.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Pirmosiomis savaitės dienomis būsite lin-

kę prisitaikyti, plaukti pasroviui. Viskas te-
kės įprasta vaga. Skirkite daugiau laiko poil-
siui, apmąstymams, strategiškam planavimui. 
O štai savaitės viduryje pats laikas veikti, ro-
dyti iniciatyvą. Jūsų idėjos bus sutiktos palan-
kiai, bičiuliai ir kolegos jus palaikys. Tikėtina fi-
nansinė sėkmė, įvairūs laimėjimai. Vienišiems 
Vandeniams savaitės pabaigoje nusimato pers-
pektyvios romantinio pobūdžio pažintys. 

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Iki pat ketvirtadieniojus lydės sėkmė. Ypač 

palankiai reikalai klostysis profesinėje srityje. 
Savaitės pradžioje norėsis atsiriboti, susitelkti į 
savo vidų. Savaitės vidurys – labai darbingas ir 
aktyvus. Aplinkybės vers greitai suktis, reikės 
prisitaikyti, ilgai nelaukiant priimti reikšmingus 
sprendimus. Palanku vystyti tarptautinius san-
tykius, leistis į komandiruotes. Savaitės pabai-
goje tikėtini didesni nesusipratimai dėl pinigų.
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– Kai žmona padaro skanius pietus, 
aš prisivalgau ir užtraukiu dūmą…
– Bet rūkymas juk kenkia sveikatai.
– Dvi cigaretės per metus?

***
– Kaip kimba? – klausia smalsuolis 
ilgai žvejojančio vyro.
– Gerai. Dar vieną pagausiu – bus 
dvi.

***
Žvejys pagavo auksinę žuvelę.
Žuvelė sako:
– Aš galiu išpildyti tavo 3 norus, 
bet tai, ką pasakysi, bus tris kartus 
daugiau tavo priešui.
Žvejys:
– Noriu turėti daug pinigų, daug 
vilų ir mini infarktą.

***
Per pamokas mokytoja prašo 
vaikučių šiek tiek pafantazuoti, 
kokiais metais jie norėtų gyventi.
– Aš norėčiau gyventi 2500 metais, 
kai visi vaikai skraidys į mėnulį.
– O aš norėčiau gyventi 3000 
metais, kai vaikai į kitas planetas 
skraidys atostogauti.
– Petriuk, o kokiais metais tu 
norėtum gyventi?
– Aš norėčiau gyventi 2019 metais.
– Bet juk dabar jie ir yra!?
– Taip, bet argi čia gyvenimas…

***
Šeimoje vyras ir žmona turi lygias 
teises. Ypač žmona.

***
Užeina į užeigą juodaodis su 
papūga ant peties. Visi tik atsisuka, 
žiūri išsiviepę. Vienas paklausia:
– Ė, agi, iš kur gavai?
– Iš Afrikos, – atsako papūga.

***
Vyksta eilinis giminės balius, 
kalbasi du:
– Mano sūnus, va, į universitetą 
įstojo, kalbas studijuos! Bus 
trogloditas!
– Kas toks? Gal poliglotas?
– Na, nesikabinėk – poliglotas, 
trogloditas… koks skirtumas, čia gi 
sinagogai.

***
– Norėdami užtikrinti paslaugų 
kokybę, pokalbį įrašysime.
– Žinot, kunigėli, gal aš kitą kartą 
ateisiu…

***
– Na, tai jau apsisprendei, ką veiksi 
pabaigęs vidurinę mokyklą?
– Eisiu namo.

***
– Kiek vaikų jūs norėtumėte? 
– Keturių. 
– O kaip dėl penkto? 
– Jokiu būdu! Aš kažkur skaičiau, 
kad kas penktas pasaulyje 
gimstantis vaikas – kinas.

– Jeigu nenustosi apsimetinėti 
kasininku prekybos centre, aš 
susirinksiu daiktus ir tave paliksiu!
– Maišelio reikės?

***
Vienas gydytojas skundžiasi kitam:
– Mes, gydytojai, turime labai 
daug priešų šiame pasaulyje.
– Bet dar daugiau kitame, – 
priduria antras.

***
Ateina žmogus pas gydytoją ir 
sako:
– Daktare, man su akimis blogai.
Gydytojas atsako:
– Patikėkit, gerbiamasis, be jų – 
tikrai ne geriau.

***
– Kuo skiriasi linksmasis baikeris 
nuo liūdno?
– Linksmojo dantys uodais aplipę.

***
– Girdėjau, kad su Antanu 
išsiskyrei? 
– Taip...
– O tai dėl ko? 
– O tu ar galėtum gyvent su 
žmogumi, kuris rūko, geria, 
keikiasi, snargliuojasi, gadina orą ir 
su kirviu po namus lekioja? 
– Ne! 
– Tai va, ir Antanas negalėjo...

***
Susituokusi porelė vakarieniauja 
prabangiame restorane. Metas 
apmokėti sąskaitą.
– Kodėl šiame čekyje įrašyta 
kaina už pėdkelnes? – piktinasi 
žmona.
– Jums nepatinka? – atšauna 
padavėja. – Tada atidžiau stebėkite 
savo vyro rankas arba dažniau 
karpykite jam nagus!

***
Generalinis direktorius buhalteriui:
– Girdėjau kalbant, jog vaikštote 
į bažnyčią ir meldžiatės, kad jums 
pakeltų algą.
– O ką, negalima?
– Galima. Bet aš nemėgstu, 
kai pavaldiniai mane apeidami 
kreipiasi į aukštesnes instancijas.

***
Restorano savininkas išdidžiai sako 
lankytojui:
– Mūsų restorano išskirtinumas ir 
pasididžiavimas – tai vėžliai.
Svečias:
– Žinau. Ką tik vienas jų mane 
aptarnavo.

***
Kalbasi dvi draugės:
– Žinai, gavau labai brangių ir gerų 
vaistų.
– Nuo ko jie?
– Tiksliai nežinau, bet sako, kad 
labai padeda.

Kova dėl sviestinių ragelių tęsiasi 
nuo neatmenamų laikų

Kruasanai gardžiam rytui

Puikus pasirinkimas pusryčiams

Jo didenybė kruasanas: 
prancūziški pusryčiai

Nors daugumos kepinių laurai priklauso 
Prancūzijai, subtiliojo kruasano atsiradimo 
istorijoje ryškią žymę paliko ir Austrijos kon-
diteriai. Beje, į ją įsipainiojusi ir Austrijos 
princesė Marija Antuanetė. Ištekėjusi už 
Prancūzijos karaliaus Liudviko XVI, ji taip 
ilgėjosi savo tėvynėje taip pamėgtų sviesti-
nių ragelių, jog jos pavaldiniams neliko nie-
ko kito kaip tik sukurti prancūziškąją kopiją.

Prabėgus ne vienam šimtmečiui prancū-
zai buvo tokie atkaklūs, jog nuo 2012-ųjų 
kruasanai buvo netgi įtraukti į Saugomo 
geografinio statuso produktų sąrašą. Tai 

reiškia, jog sviestinės tešlos burnoje tirps-
tantys rageliai, o tiksliau jų originalas, su-
tinkamas tik Prancūzijoje. Vietiniai gyven-
tojai, o ypač konditerijos atstovai, kruasa-
nus laiko ne tik Prancūzijos simboliu, bet 
ir kulinarinio paveldo šedevru.

Kad ir kaip aršiai prancūzai kovotų dėl 
savo tautos pasididžiavimo, šiandien ska-
nieji kruasanai kepami ir yra populiarūs 
visame pasaulyje. Maža to, Sausio 30-ąją 
šis subtilus skanėstas mini savo gimtadie-
nį, mat tądien švenčiama Tarptautinė kru-
asano diena.

Reikės: 2 vnt. kruasanų;
1 pomidoro;
4 griežinėlių kumpio;
saujos tarkuoto kietojo sūrio;
Bešamelio padažo (jam reikės: 2 valg. 

šaukštų sviesto, 1 valg. šaukšto miltų, 250 
ml pieno arba grietinėlės, 0,5 arb. šaukštelio 
muskato riešuto, druskos, pipirų).

Gaminimas: Pirmiausiai pasiruoški-
te Bešamelio padažą. Puode ant silpnos 
ugnies išlydykite sviestą, suberkite mil-
tus ir lėtai maišykite, kol masė taps auksi-
nės spalvos. Palaipsniui pilkite pieną arba 
grietinėlę, nuolat maišykite – netrukus 
masė įgaus padažo konsistenciją. Įberkite 

šiek tiek druskos, pipirų ir truputį tarkuo-
to muskato. Išmaišykite. Padažas turi būti 
vientisas, kreminės konsistencijos.

Kruasanus perpjaukite išilgai. Vieną 
ragelio pusę patepkite Bešamelio pada-
žu ir uždėkite du griežinėlius kumpio. 
Mėgstantiems valgyti sočiau, ant mėsos 
galima darsyk užtepti padažo. Toliau dė-
kite griežinėliais pjaustytą pomidorą ir už-
denkite ragelį likusia jo dalimi. Įdarytą kru-
asaną apibarstykite tarkuotu sūriu. Tą patį 
pakartokite ir su kitu kruasanu. Paruoštus 
ragelius pašaukite į įkaitintą 150 laipsnių 
orkaitę ir kepkite 10–15 min. Skanaus!

Aidas.us informacinė tarnyba

Daugelyje šalių kruasanai yra neatsieja-
mi pusryčių palydovai, pasiduodantys įvai-
rioms kulinarinėms interpretacijoms. Retas 
kuris gali atsispirti įvairiais įdarais pagar-
dintiems sviestiniams rageliams, o dides-
ni gurmanai juos tobulina į vidų įdedami 

šviežių daržovių, griežinėlį kumpio, riekelę 
sūrio ar kitų gardžių ingredientų. 

Jei nusipirktų kruasanų nespėjote suval-
gyti iš vakaro, jie gali puikiai tikti kitos die-
nos pusryčiams. Siūlome jums paprastą ir 
greitai pagaminamą receptą.

Pasidabinęs traškia plutele, tačiau burnoje tirpstantis prancūziškas svies-
tinis ragelis – kruasanas – kepinių lyderis jau ne vieną amžių. Ar žinojote, 
jog šis skanėstas, kurio gamybos pradininke siekė tapti ne viena šalis, 
sausio 30-ąją dieną mini savo Tarptautinę dieną? Švęsti ar ne – kiekvieno 
pasirinkimas, tačiau atsispirti kruasano skoniui išties nelengva.
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Priimame Owner Operators. Žemi 

procentai. Gerai apmokami kroviniai. 

Reikalingi CDL vairuotojai! 331-318-9794

Reikalinga auklė prižiūrėti vaikus Darien 

rajone. Tel. 414-807-0181

Reikalingi CDL vairuotojai tolimiesiems 

reisams. Full arba Part time. Mokame nuo 

60 iki 65 ct už mylią. Yra galimybė nuo-

motis troką. Tel. 773-396-6725

Reikalingas CDL vairuotojas darbui su 

Step deck, Flatbed (Conestoga) trei-

leriais. Geras atlyginimas. Kviečiame ir 

Owner Operators. Tel. 224-766-1181

Ieškome OWNER OPERATORS prisijung-

ti prie mūsų komandos. Mūsų kompani-

ja dirba tik su OWNER OPERATOR'iais! 

Dryvan traileriai 2017-2019 metų. Mūsų 

dispečeriai gauna komisinį atlygį, tad jūs 

visada turėsite krovinių! 630-869-0877 

extension 301.

Autoservisui Orland Parke reikalingi me-

chanikai. Geras atlyginimas. Skambinti 

tel. 773-544-5550

Reikalingos moterys namų/ofisų valymo 

darbams vakariniuose/pietiniuose rajo-

nuose. Laisvas grafikas. Skambinti/teks-

tinti 331-431-9498

Reikalingi darbuotojai pastoviam dar-

bui statybose, pagrinde Čikagoje. 

708-717-5010

General contractor nuolatiniam dar-

bui ieško: plataus profilio meistrų, 

dailidės, plytelių klojėjo, dažytojo, 

baldų surinkėjo. Būtina turėti savo 

automobilį. Kontaktinis asmuo: Igoris 

847-962-2234

Reikalingi full time darbuotojai darbui 

sandėlyje ir biure. Darbas su perspek-

tyvomis ir benefits. Tel. 847-322-7282

Sunkvežimių remonto dirtuvėms reika-

lingas mechanikas ir mechaniko padėjė-

jas. Galime apmokyti. Tel. 312-647-1757

Reikalingi darbuotojai darbui prie ban-

ko nusavintų namų. Kreiptis telefonu 

773-998-2099

Reikalingas CDL A klasės vairuoto-

jas Local ir Midwest reisams. Taip pat 

reikalingas Long Distance vairuotojas. 

Skambinti tel. 708-253-2336

Mažai transporto kompanijai reikalingas 

safety darbuotojas TIK su patirtimi. Tel. 

630-657-8110 ext 203 arba 708-998-

2341 (cell)

Statybinei kompanijai reikalingi darbuo-

tojai vidaus ir lauko darbams. Skambinti 

arba rašyti žinutę: 708-906-3040

Reikalingi CDL vairuotojai reisams į pie-

tus. Galiu apmokyti. Tel. 773-895-6454

Atlantic Express Corp reikalingi automo-

bilių į konteinerius krovikai pirmai ir an-

trai pamainai (patirtis nėra būtina, ap-

mokinsime) bei žmogus automobilių ar-

dymui. Prisijunkite prie mūsų! 708-907-

3005, j.egle@atlanticexpresscorp.com

Full time dental assistant needed in 

Plainfield. We are modern and frien-

dly high quality Dental office. We are 

a fully computerized office with di-

gital radiography. If you are organi-

zed, self motivated and love working 

with people this may be the job for 

you. Experience not necessary, we 

will train. Please email your resume to 

jessicafcpdc@gmail.com

Sparčiai augančiai persiuntimo kompani-

jai reikalingas žmogus darbui sandėlyje ir 

ofise. Reikaliavimai: anglų kalbos žinoji-

mas, dėmesys detalėms. Susidomėję ra-

šykite: jovita@atlanticexpresscorp.com

Reikalingas CDL-B kategorijos vairuo-

tojas vairuoti straight truck su dumps-

teriais. Vietiniai darbai, kiekvieną vaka-

rą namuose. Atlyginimas pagal patirtį. 

Skambinti (708)724-4000

Vietiniams reisams reikalingas CDL 

vairuotojas su minimum 2 metų pa-

tirtimi. Dry van kroviniai, pasikrovi-

mas ir nuvežimas iki 150 mylių ats-

tumu, galima kasdien grįžti namo. 

Puikios būklės 2015 metų Freightliner 

Cascadia trokas, 10 bėgių greičio dėžė. 

Darbas nuo pirmadienio iki penktadie-

nio. Atlyginimas valandinis, nuo $21. 

Skambinti (847)401-4797.

Gedimino lituanistinė mokykla ieško 

muzikos mokytojos darbui mokyklo-

je šeštadieniais 9 v.r. - 1 v.p.p. Mokslo 

metų pradžia - rugsėjo 9 d. Mokyklos 

adresas: 116 N. Lake Street, Mundelein, IL 

60060. Prašome teirautis glm.ilinojus@

gmail.com arba telefonu 847-630-0098.

Reikalingi CDL vairuotojai, owner-

operators. Nauja technika. (708)717-

0133, (708)227-7798

Kompanijai reikalingi vairuotojai išve-

žioti laikraščius penktadieniais. Turėti 

didelį automobilį. Tel. (847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Person. Darbas 

automobilių detalių sandėlyje. Skambinti 

tel. (630)303-8961

Transporto kompanijai reikalingas dispe-

čeris su patirtimi. Tel. (708)-974-4545 

ext. 406

708-724-4000 773-254-1960

Susidomėję siųskite reziumė į  
jovita@atlan�cexpresscorp.com

SIŪLO DARBĄ SIUNTINIŲ 
SKYRIUJE. IEŠKO ENERGINGO, 

KOMUNIKABILAUS, 
MOTYVUOTO ŽMOGAUS. 

Reikalavimai: lietuvių, anglų, rusų 
kalbos ir baziniai darbo su 
Outlook/Excel įgūdžiai. 

Darbas
automobilių
detalių sandėlyje

Reikalingas Parts
Counter
Person

(630)303-8961
Skambinti tel. 

www.acitydumpsters.com
www.arkaexpress.com
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Stabili statybų įmonė priims į ko-

mandą darbuotojus. Uždarbis pri-

klauso nuo patirties. Skambinkite 

tel. (847)461-9161

Kompanijai reikalingas REKLAMOS 

AGENTAS. Reikalavimai: anglų kal-

ba, organizuotumas, geri bendra-

vimo įgūdžiai, draugiškumas, au-

tomobilis. Rusų bei lietuvių kal-

bų mokėjimas – privalumas. Tel. 

(847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi mecha-

nikai su patirtimi ir be jos. Naujos dirb-

tuves, stabilus ir aukštas atlyginimas. 

Skambinkite tel. (630)303-8961

Draudimo agentūra, esanti Hickory 

Hills, IL, ieško darbuotojos (-jo) pilnai 

darbo dienai. Patirtis pageidautina, bet 

nebūtina. Reikalinga gera anglų kalba, 

rusų būtų privalumas. Skambinti tel. 

(708)433-7777

Namų renovacijos kompanijai reikalinga 

administratorė nepilnai darbo savaitei. 

Kreipkitės tel. (630)202-6867

International Day Care Center vaiku-

čių vis daugėja, todėl ieškome dar vie-

nos nuostabios, energingos, atsakin-

gos ir vaikučius mylinčios asistentės 

ar mokytojos. Yra tam tikri reikalavi-

mai. Reikalingas legalumas. Kreiptis: 

internationaldaycenter@gmail.com

Reikalingi rangovai su patirtimi namų 

renovavimo darbams. Kreipkitės tel. 

(630)660-7861.

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA 

IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME 

$0.60 CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 

224-775-0361

Atlantic Express siūlo darbą siun-

tinių skyriuje. Ieško energingo, ko-

munikabilaus, motyvuoto žmogaus. 

Reikalavimai: lietuvių, anglų, rusų kal-

bos ir baziniai darbo su Outlook/Excel 

įgūdžiai. Susidomėję siųskite reziumė į 

jovita@atlanticexpresscorp.com.

Reikalingas CDL-A vairuotojas darbui su 

dumpster truck, pageidautina su patirti-

mi. Atlyginimas bus paskirtas pagal pa-

tirtį. Tel. (708)724-4000.

Reikalingi owner operators vie-

tiniams ir Midwest reisams. 5-6 

dienos, penktadieniai visada na-

muose, dry van kroviniai, parkavi-

mas Bolingbrook, IL. Skambinkite 

(847)401-4797, Kęstas

Modern and friendly high quality 

Dental office in Barrington seeks part 

time or full time dental assistant. We 

are a fully computerized office with 

digital radiography. If you are orga-

nized, self motivated and love wor-

king with people this may be the job 

for you. Experience not necessary, we 

will train. Email resume to barrington-

dentalwellnesscenter@gmail.com. 

847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. 

(708)630-1048, Artūras

Nekilnojamojo turto ir paskolų kompa-

nija įdarbina agents ir loan originators. 

Puikios uždarbio galimybės, lankstus 

darbo grafikas, efektyvi pagalba ir ben-

dradarbiavimas. Kreiptis tel. (630)202-

6867, (630)696-7746.

Reikalingas CDL vairuotojas su 

patirtimi vietiniams ir Midwest 

reisams, iki 200-250 mylių nuo 

Čikagos. $20/hr, Monday-Friday. 

Penktadieniai ir savaitgaliai namie. 

Volvo vilkikas, 10 bėgių, dry van 

kroviniai, parkavimas Woodridge. 

Skambinti (708)247-2472

Reikalingas darbuotojas saidingo 

darbams. Tel: (630)677-2040

Užimtam salonui Orland Park rei-

kalinga manikiūrininkė pilnai darbo 

savaitei. Tel. (773)307-4742

Draudimo brokerių kompanija ieš-

ko kandidatų agento/brokerio asis-

tento pareigoms. Darbas biure, pil-

na darbo diena. Būtina gerai mokė-

ti anglų ir lietuvių kalbas, mokėti 

dirbti kompiuteriu ir turėti darbo 

biure partirties. Kandidatų prašo-

me siųsti rezumė adresu career@

insurhaus.com

Turizmo kompanijai reikalingi pa-

tyrę turizmo agentai. Būtinos an-

glų kalbos žinios, pageidautina mo-

kėti lietuvių ir ukrainiečių kalbas. 

Skambinti tel. (847)350-9545

Draudimo kompanija siūlo darbą 

naujiems agentams. Skambinti tel. 

(847)668-2066, Robertas

Moteris ieško senelių priežiūros darbo. 

Pakeitimai. Tel. 773-940-5264

Moteris perka darbą su gyvenimu ir pa-

keitimus. 773-216-5494

Moteris savaitgalinio senelių priežiūros 

darbo. Tel. 630-915-7763

Moteris ieško žmonių priežiūros darbo 

pakeitimams. Didelė patirtis, gera anglų 

kalba, vairuoja. Gali išleisti atostogų. Tel. 

(847)401-2772

ATLIEKAME VIDAUS REMONTO 

DARBUS. VIRT U VIŲ, VONIŲ 

ATNAUJINIMAS, RŪSIŲ ĮRENGIMAS 

IR KITI REMONTO DARBAI. TEL. 

630-881-5666

DEŠIMTVIETIS LIMUZINAS VISOMS 

PROGOMS 24/7. TEL. 312-714-7386, 

MARIUS

SKAUDA NUGARĄ, RANKAS AR 

KOJAS, MAUDŽIA SĄNARIUS. 

NAUDOJU REIKI IR MYOTERAPIJOS 

METODUS, KAD JUMS PADĖČIAU. 

PIRMAS VIZITAS NEMOKAMAS. 

708-717-0906

AG Expedited IncAG Expedited Inc
Gerai žinoma ir patikima 

transporto kompanĳa ieško: 
Gerai žinoma ir patikima 

transporto kompanĳa ieško: 

Kalbame angliškai, lietuviškai, 
rusiškai, lenkiškai 

Kalbame angliškai, lietuviškai, 
rusiškai, lenkiškai 

COMPANY DRIVERS
IR OWNER OPERATORS

SAFETY, BILLING
IR DISPATCH SKYRIŲ 

DARBUOTOJŲ• APMOKAMOS ATOSTOGOS!
• 0.55-0.70 UŽ MYLIĄ
• PRIEDAI UŽ SAUGŲ VAIRAVIMĄ
   IR REFERALUS 
• TIESIOGINIAI PAVEDIMAI
• NUOLAIDOS DEGALAMS

Skambinkite 855-605-5777 x101
arba rašykite art@agexpedited.com



52

№
5 

[1
12

4]
 0

2.
0

1.
20

19
 –

 0
2.

07
.2

0
19

 
SK

EL
B

IM
A

I 

Elektros darbai. Tel. (773)988-4303

Parketas, instaliavimas 773-443-0026

STACIONARIŲ IR NEŠIOJAMŲ 

KOMPIUTERIŲ REMONTAS. TEL. 

(630)487-8967 VYTAS

Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, 

Meksikoje, Jamaikoje ir Karibų salo-

se; upiniai ir jūriniai kruizai, kelionės 

ir aviabilietai po visą pasaulį. Mūsų 

kainos žemesnės nei internete. Tel. 

(847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažy-

mo darbai, naujos statybos, dažy-

mas purškimo būdu (spray pain-

ting), darome viską, kas susiję su 

dažymu - mes specialistai! Tel. 

(847)385-8011

Safety dokumentacijos, loggbo-

oks tvarkymas nedidelėms trans-

porto kompanijoms. Dokumentų 

paruošimas 'New Entrant' ar DOT 

Safety inspekcijoms. Skambinti 

(630)901-2100

Atėjo laikas pilietybei, pasibaigė ža-

lios kortos galiojimo laikas. Yra ga-

limybė sutaupyti iki 50% valstybi-

nio mokesčio, jeigu turite mažas pa-

jamas. Skambinkite. Profesionalus 

visų migracinių dokumentų pildy-

mas. Tel. (708)808-0073

Logopedo paslaugos vaikams. Tel 

(630)923-3092

DMB SERVICES- remonto dar-

bai. Dažytojai, dailidės, elektrikai. 

Įrengiame rūsius, virtuves, kloja-

me parketą, laminatą, restauruo-

jame senus namus. Geriausi speci-

alistai Čikagoje! Tel. (847)385-8011

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo 

planai, veiklos ir strategijos mokymai. 

Konsultacijos apie komercinį ir pramo-

ninį nekilnojamąjį turtą. Oksana Sevic, 

MBA. Finansai ir tarptautinis verslas. Tel. 

(630)697-2572. Bluebird Realty, Inc.

Studijuokite JAV! Lankykite anglų, 

kaip užsienio kalbos, Akademinės 

arba Verslo anglų kalbos kursus 

kompiuterinių sistemų institute 

(Computer Systems Institute)! CSI 

turi oficialų leidimą priimti moky-

tis laikinai atvykusius į šalį asme-

nis. Mokestis už anglų, kaip užsienio 

kalbos kursus - tik $1200 už 11 sa-

vaičių! esl.csinow.edu. Skambinkite 

(888)848-1820.

Gaukite Heating & Air Conditioning 

arba Electrician licenciją tik per 3 mė-

nesius. Nedidelis mokestis už moky-

mus, galima atsiskaityti dalimis bei 

kreditine kortele. Mokykla yra West 

Chicago/Batavia. Tel. (630)202-4932 

(rusų k.), (630)232-3250 (anglų k.),  

www.westchicagohvac.com

Norite parduoti savo verslą? Parašykite 

į sellbusinesstoday@gmail.com.

Naperville. Išnuomoju kambarį bute, mo-

teriai. $500. Tel. 630-854-9489

Hickory Hills. Kambarys dviejų mie-

gamųjų bute. 708-969-2153 arba 

708-721-7993

Išnuomojama studija su baldais nuosa-

vame name Hickory Hills. Atskiras įėji-

mas, kieme baseinas. Kaina $690. Tel. 

708-307-1364

Nuomojami erdvūs atostogų namai 

Union Pier, Mičigane. Namas su šil-

domu vidaus baseinu, netoli Mičigano 

ežero paplūdimio. Aktyvaus poilsio 

mėgėjams yra privatūs teniso kor-

tai. Patogu išsinuomoti keletui šei-

mų, yra 4 erdvūs miegamieji ir 4 vo-

nios. Patogus susisiekimas - tik 1.5 

val. nuo Čikagos. Ši vila puikiai tiks 

atšvęsti Jūsų šventes arba tiesiog 

pabėgti nuo kasdienybės ir pailsėti. 

Kaina nuo $395 už naktį. Rezervacija 

tel. (630)202-6867

Pasaulio Lietuvių centre, 14911 127th St., 

Lemont IL 60439 išnuomojamos erdvios 

biuro patalpos. Pasiteirauti skambinkite 

į PLC raštinę (630) 257-8787

WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 

miegamųjų, 1 vonios pilnai atnaujintas 

butas. Naujos virtuvės spintelės, SS bui-

tinė technika, granitiniai stalviršiai, pil-

nai atnaujinta vonia. Naujos spintelės 

granitinis stalviršis. Antras aukštas. Yra 

balkonas. Labai rami vieta, geras susi-

siekimas su La Grange ir 294 greitkeliu. 

Komplekse yra baseinas. Papildomai mo-

kate tik elektrą. Kaina $1300. Skambinti 

773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 2 mie-

gamųjų, 1 vonios butas pirmame aukš-

te. Nauji langai, medinės grindys, at-

naujinta vonia. Kaina $1100. Regina, 

(773)983-4461

LISLE. Four lakes komplese išnuo-

mojamas 1 miegamojo, 1 vonios bu-

tas. Nuomininkas moka tik elektrą. 

Komplekse yra baseinas ir slidinejimo 

trasos. Kaina $1,050. 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas arba iš-

simokėtinai parduodamas plytinis na-

mas su pilnai įrengtu pusrūsiu ir dide-

liu kiemu. 5 minutės nuo centro ir trau-

kinių stoties. Downers Grove moky-

klos. $1,800/mėn. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 mie-

gamieji, 1 vonia, gražus kiemas, garažas 2 

automobiliams. Kaina $1,500. Skambinti 

Artūrui Strokovui, Elite Realty Experts, 

tel. 630-965-6608

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS
PS

IC
H

O
LO

G
IN

ĖS Judėjimo – 
atramos 
organų 
sistemos 
gydymas:
· Inversinė terapija
· Gydomasis masažas
· Infraraudonųjų 
  spindulių sauna

Loreta Adlys
Tel. 630-747-1716

Hickory Hills
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Išnuomojamas 2 miegamųjų butas antra-

me aukšte Marquette Parke. Skambinti 

tel. 773-220-7840

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 miegamų-

jų ,1 vonios butas primame aukšte. Yra 

vienos mašinos vieta garaže. Bute yra 

apynauja buitinė technika, naujai per-

dažytas. Nuomininkas moka tik elektrą. 

Kaina $1,043, skambinti 773-983-4461

Westmont. Išnuomojamas 2 miega-

mųjų, 1 vonios butas trečiame aukšte. 

Papildomai mokate tik už elektrą. $1095. 

Skambinti Reginai, (773)983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 miega-

mųjų, 2 vonių, labai erdvus butas pir-

mamame aukšte. Butas pilnai atnaujin-

tas. Naujos virtuvės spintelės, graniti-

niai stalviršiai, laminato grindys visa-

me bute. Atnaujintos vonios.Centrinis 

AC. Prašoma kaina$1400 skambinti 

773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje vieto-

je išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 vonių 

butas, primame aukšte. Laminato grin-

dys. Komplekse yra baseinas. Papildomai 

mokate tik už elektrą. Kaina $1350. tel. 

773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami namai 

DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook apy-

gardose. Išperkamosios nuomos gali-

mybės. Investicinis nekilnojamasis tur-

tas. Pagalba su paskolomis nekilnojama-

jam turtui. Julia Melehan, tel. (630)272-

7472, juliamelehan.bluebirdrealtor@

gmail.com, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir išnuomojami na-

mai ,  taunhausai ,  kondominiu-

mai. Willowbrook, Downers Grove, 

Lemont, Woodridge, Naperville, 

Palos Hills, Homer Glen. Investicinis 

nekilnojamasis turtas ir nuosavybės 

valdymas. Pagalba su paskolomis. 

Edmundas Astrauskas, tel. (708)949-

1859, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai 

DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook apy-

gardose. Išperkamosios nuomos galimy-

bės. Investicinis nekilnojamasis turtas. 

Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 

turtui. Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-

8475, Bluebird Realty, Inc.

Addison. Parduodamas 4 miegamų-

jų, 2 vonių namas. Atviros erdvės išpla-

navimas, erdvi virtuvė, naujai išdažy-

tas, naujas katilas (furnace) ir oro kon-

dicionierius. Naujai uždengtas stogas. 

Didžiulis kiemas, sunroom, patio. Kaina 

$265,000. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Addison. Banko nusavintas rančos sti-

liaus namas. 3 miegamieji, 2 vonios, 

dvivietis garažas, įrengtas rūsys. Kaina 

$179,900. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Bartlett. Short sale. 2 aukštų namas. 3 

miegamieji, 2.5 vonios, rūsys. Medinės 

grindys, erdvūs kambariai, nerūdijančio 

plieno buitinė technika. Kaina $245,000. 

Kaina $208,800. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Broadview. Banko nusavintas 3 miega-

mųjų, 1 vonios namas, dalinai įrengtas rū-

sys. Kaina $142,000. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Burr Ridge. Parduodamas 5 miegamųjų, 3 

vonių namas. Yra rūsys, atnaujinta virtu-

vė ir vonios, perdažytas, stoglangiai šei-

mos kambaryje, pakeltos lubos, 3 židiniai, 

didžiulis kiemas, Hinsdale District 181 

mokyklos. Kaina $450,000. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill Realty 

Group.

Country Club Hills. Banko nusavintas 

rančos stiliaus namas. 3 miegamieji, 2.5 

vonios, dvivietis garažas, židinys. Kaina 

$100,000. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios bu-

tas mūriniame name Des Plaines centre. 

Pėsčiomis galima nueiti iki prekybos vie-

tų, restoranų, Metra stotelės. Pastatas 

moderniai įrengtas, su liftu ir šildomu ga-

ražu. Butas puikiai išplanuotas, atviros er-

dvės, šviesus, su dideliu balkonu. Naujai 

perdažytas, atnaujinta virtuvė, visur me-

dinės šildomos grindys. Bute yra skalby-

klė ir džiovyklė. $212,900. Albina Van 

Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-

2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Nedidelei ir stabiliai kompanijai reikalingi

CDL A klasės vairuotojai
darbui su Reefer

Tel. 773-562-3355

30 metųversle
Stabilūs kroviniai į Arizona,
Kaliforniją, Aidahą, Floridą

(su grįžtamaisiais kroviniais į Čikagą)
Geras atlyginimas

Apmokėjimas po kiekvieno grįžimo
Savaitgaliai namie

Kalbame rusiškai, lenkiškai 
ir uktainietiškai

Nuosavos dirbtuvės
ir mechanikas trokams
Biuras ir parkavimas

Harlem/63 Street rajone Čikagoje

REIKALINGAS
ŽMOGUS
DARBUI

SANDĖLYJE 
IR OFISE 

Susidomėję rašykite:
 jovita@atlanticexpresscorp.com

SPARČIAI AUGANČIAI 
PERSIUNTIMO 
KOMPANIJAI

REIKALIAVIMAI: 
ANGLŲ KALBOS 

ŽINOJIMAS, 
DĖMESYS DETALĖMS 

Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
11739 Southwest Hwy, 

Palos Heights

708 299 5499

11739 Southwest Hwy, 
Palos Heights

708 299 5499
9201 Broadway Ave., 

Brookfield

708-387-2020

9201 Broadway Ave., 
Brookfield

708-387-2020
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“Ethnic Media” vardu.

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090
(866) 710-0220

BENDROSIOS SKELBIMŲ TALPINIMO TAISYKLĖS:
 Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: $0.50 už žodį. 
Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis parašyti žodžiai: $0.60 už žodį.
Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
Nuotrauka skelbime: $5.
Sumokėti už skelbimą galite čekiu ar money – order išrašytu “Ethnic Media” vardu. 
PRIIMAME KREDITO AR DEBETO KORTELES - 847-272-9222, 877-459 0909 spauskite 1. 

(877) 702-0220

50

$0.50

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 

3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 

Name yra medinės grindys. Lauke jau-

kus dekas. Didelis kiemas. 2-vietis gara-

žas. Prašoma kaina $234,999. Skambinti 

Reginai, (773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamų-

jų, 2 vonių erdvus butas primate aukšte. 

Butas visiškai atnaujintas. Naujos virtu-

vinės spintelės, granitiniai stalviršiai, SS 

buitinė technika.Pilnai suremontuotos 

vonios.Yra vienvietis garažas. Prašoma 

kaina $149,900. Skambinti Reginai, 

(773)983-4461 REM

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miega-

mųjų, 2 vonių, su vienos mašinos ga-

ražu, townhousas per vieną aukštą. 

Townhousas turi aukštas lubas, lami-

nato grindis, lauke yra dekas.Viduje yra 

skalbykla, džiovykla. Į asociaciją įeina 

clubhouse ir baseinas. Tik $35 į mėne-

sį asociacijos mokestis. Prašoma kaina 

$144.900 Skambinti Reginai 773-983-

4461 REM

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 vo-

nios dviaukštis namas su garažu dviems 

automobiliams. Prabangus rajonas, pui-

kios mokyklos, arti prekybos centrų ir 

greitkelių. 2017 metais atliktas namo 

remontas. Medžio grindys, marmuras 

pagrindinėje vonioje, 3D plytelės, nau-

ja virtuvė su granitiniais stalviršiais ir 

baru. Didelis, profesionaliai sutvarkytas 

kiemas. $359,000. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-

jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 

yra medinės grindys, 2-vietis garažas. Yra 

dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašoma 

kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 

(773)983-4461 REM

Elgin. Banko nusavintas rančos stiliaus 

namas (apie 2000 kv. pėdų). 4 mie-

gamieji, 2 vonios. Kaina $134,900. 

Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 

Goodwill Realty Group.

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-

gamųjų, 1 vonios namas. Name yra medi-

nės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. Yra 

patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 

Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 

kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 

(773)983-4461

Elk Grove Village. Banko nusavintas jau-

kus rančos stiliaus namas. 3 miegamieji, 

1 vonia, vienvietis garažas, didelis priva-

tus kiemas, patogus susisiekimas. Kaina 

$209,900. Kaina $208,800. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill Realty 

Group.

La Grange. Rančos stiliaus namas, 3 

miegamieji, 2 vonios. Namas pilnai at-

naujintas, nauja virtuvė su granitiniais 

stalviršiais, nerūdijančio plieno buitinė 

technika, pusryčių baras, atnaujintos vo-

nios, naujos laminato grindys, nauji ki-

limai miegamuosiuose, naujas stogas ir 

t.t. Kaina $280,000. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Plainfield. Parduodamas labai erdvus tau-

nhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios ir 

loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-

nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis ga-

ražas. Labai rami vieta. Mažas asociaci-

jos mokestis. Prašoma kaina $219,900. 

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Lisle. 1 miegamojo, 1 vonios erdvus bu-

tas. 1 aukštas, pilnai atnaujintas (virtuvė 

su granitiniais stalviršiais, naujas kilimas 

miegamajame, perdažytas). Komplekse 

yra baseinas, teniso kortai. Four Lakes 

subdivision. Kaina $90,000. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill Realty 

Group.

DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 

miegamojo, vienos vonios butas antra-

me aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer 

parką. Virtuveje yra baltos spintelės. 

Yra vienos mašinos garažas. Į asociaci-

ją įeina viskas išskyrus elektrą. Prašoma 

kaina $109,500. Skambinti Reginai 

773-983-4461
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Lombard. Banko nusavintas namas. 3 

miegamieji, 2 vonios. Kaina $208,800. 

Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 

Goodwill Realty Group.

Melrose Park. Banko nusavintas 5 mie-

gamųjų, 2 vonių namas su aptvertu kie-

mu. Kaina $164,900. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Northlake. Banko nusavintas rančos 

stiliaus namas, 3 miegamieji, 2 vonios. 

Kaina $152,900. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Oak Lawn. Parduodamas namas. 3 

miegamieji, 2 vonios, dvivietis gara-

žas, aukštos lubos svetainėje, židinys, 

granitiniai stalviršiai, puikus kiemas. 

Kaina $225,000. Skambinti Lolitai tel. 

(708)612-8573 arba rašyti el. paštu 

Lolita.rasima@yahoo.com

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 

vonios plytinis namas. Namas yra res-

tauruotas. Naujos virtuvės spintelės, gra-

nitiniai stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. 

Visur yra medinės grindys. Prie namo 

yra 2.5 mašinos garažas. Prašoma kaina 

$159,900. Skambinti Reginai, (773)983-

4461 REM

Wheaton. 1 miegamojo, 1 vonios butas. 

Naujai suremontuota vonia, atnaujinta 

virtuvė su granito stalviršiais ir nerūdi-

jančio plieno buitine technika. 1 aukš-

tas. Kaina $90,000. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Orland Park. Parduodamas erdvaus iš-

planavimo namas. 4 miegamieji, 3 pilnos 

vonios, rūsys, dvivietis garažas. Maždaug 

2600 kvadratinių pėdų. Dalis namo gali 

būti atskirta kitai šeimai gyventi arba 

nuomoti. Arti prie Metra, prekybos 

centro. Skambinti Lolitai tel. (708)612-

8573 arba rašyti el. paštu Lolita.rasima@ 

yahoo.com

Willowbrook. Geros būklės kondomi-

niumas su balkonu antrame aukšte. 

Ąžuolinės spintelės ir keraminės plytelės 

virtuvėje, erdvi ir šviesi svetainė su val-

gomuoju. Laminato grindys, miegama-

jame atnaujinta kiliminė danga. Didelis 

miegamasis su drabužine. Itin maži nuo-

savybės mokesčiai. Į komunalinius mo-

kesčius jau įskaičiuota: vanduo, dujos, 

šildymas, baseinas, sporto salė, klubas. 

Ne nuomai! $102,000. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

Willowbrook. Parduodamas 2 miegamų-

jų, 1 vonios butas antrame aukšte. Bute 

sudėtos laminato grindys. Gali pirk-

ti investuotojai, butą galima nuomoti. 

Kaina $104,900. Skambinti Reginai, REM, 

(773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamų-

jų, 1.1 vonios erdvus namas. Pakeista vir-

tuvė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 

technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 

garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas vos 

du kvartalai nuo Wonder Lake. Jau šią 

vasarą mėgaukitės teise į pakrantę: jūsų 

laukia smėlio paplūdimiai, žaidimų aikš-

telė, vieta prieplaukoje (derinti su asoci-

acija). Naujas stogas ir apdaila, langai, 

durys, santechnika, šildymo ir vėdinimo 

sistemos. Atnaujinta virtuvė, atsiverian-

ti į svetainę ir atnaujintas mūrinis židi-

nys. Baltos virtuvinės spintelės, granito 

stalviršiai, SS įranga ir plautuvė. Naujos 

grindys, skalbyklė ir džiovyklė, atnaujin-

ta vonia. $145,000. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

Wonder Lake. Žavingas namas, galima 

keltis iš karto. Atviras išplanavimas, la-

bai privatus pagrindinis miegamasis an-

trame aukšte. Atnaujintas stogas, ap-

daila, nauji langai, didelis galinis dekas 

ir aptvertas kiemas. Naujos moder-

nios virtuvinės spintelės, nauja įran-

ga, skalbyklė ir džiovyklė. Naujai per-

dažyta, atnaujintos vidaus ir lauko du-

rys. Visiškai atnaujinta vonia, elegantiš-

ki nauji laiptai valgomajame. Graži vie-

ta, netoli ežero ir paplūdimio. $139,000. 

Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 

Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@

gmail.com

Ieškau vyro - draugo. Tel. 773-940-5264

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Round Lake
$159,900
3 mieg., 1 vonia, netoli 
Long Lake. Paplūdimys, 
boat launches.

Naperville $294,900
2+1 mieg., 2.5 vonios 
taunhausas, įrengtas 
rūsys. Nauja virtuvė ir 
grindys!

Downers Grove 
$354,900
3 mieg., 2.5 vonios, 
puiki vieta ir mokyklos

Wonder Lake 
$134,900
Puikios būklės, šalia 
ežero: paplūdimys ir 
boat launches.

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskir�es nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskir�es nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

www.bluebirdrealtor.com
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www.95freshmarket.com

